
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم با اشاره به نیازمندی استان 
قم به 200 مدرسه جدید گفت: در شرایطی که 20 درصد مدارس 
کشور دو شیفته است در این میان 50 درصد مدارس استان قم دو 

شیفته هستند. 
محسن پورگلیان ، با اشاره به نیازمندی استان قم به 200 مدرسه 
اظهارداشت: در شرایطی که 20 درصدمدارس کشور دو  جدید 
شیفته هستند که در این میان 50 درصد مدارس استان قم دو 

شیفته هستند.
نیاز استان قم به  افزود:  مدیرکل نوسازی مدارس استان قم 
مدارس در سه حوزه مناطق جدید شهری، مدارس تخریبی و تبدیل 
مدارس دوشیفته به یک شیفته دسته بندی می شود. به گفته وی 
منطقه پردیسان به دلیل این که ساخت و ساز مسکن مهر زودتر از 
تأمین زیرساخت های مورد نیاز مردم در آن  انجام شده، بیشترین نیاز 

به ساخت مدارس جدید را دارد...

یک استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران اظهارداشت: استدلال 
رییس جمهور در مورد سوءاستفاده از برخی واژه ها درست است، 
زیرا ایشان می دانند تندرو ها می خواهند با استفاده ابزاری از این 

واژه ها، دولت را در تنگنا قرار دهند.
صادق زیباکلام در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به اظهارات 
روحانی در عدم استفاده ابزاری از شعار ها و عبارتی مانند نفوذ، 
ابراز داشت: استدلال آقای رییس جمهور درست است، زیرا ایشان 
می دانند برخی می خواهند با استفاده ابزاری از این واژه ها، دولت 
را در تنگنا قرار دهند. آنها با مغشوش کردن می خواهند بگوید 
دولت کاری نکرده و دولت را ناتوان نشان دهند. وی با بیان اینکه 
پس از کلمه فتنه این بار نفوذ به ابزاری برای تسویه حساب با رقبا 

تبدیل شده است ...

عضو کمیسیون اصل ۹0 گفت: در حال حاضر مهم ترین 
که  یارانه هاست  هدفمندی  قانون  در خصوص  تخلف  پرونده 

رسیدگی به این تخلف تا به امروز ادامه داشته است.
مصطفی افضلی فرد با اشاره به تحقیقات این کمیسیون از 
زمان  آن  در  ما  گفت:  جمهوری  ریاست  نهاد  حوزه  تخلفات 
هشدار هایی را به دولت و مشخصاً درخصوص برخی از معاونان 
به رئیس جمهور وقت دادیم که آنها توجهی نکردند. نماینده مردم 
اردبیل در مجلس شورای اسلامی در خصوص پیگیری دیگر 

پرونده های تخلفات دولت دهم ..

روز گذشته در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان که در سالن امام جواد )ع( استانداري برگزار شد، تاکید شد که 
استان قم در معرض خطر سیلاب قرار دارد.

 استاندارقم در اين جلسه با بیان اينكه آب سرشاخه های دزتنها بايد مصرف شرب داشته باشد گفت: استفاده از آب شرب 
در زمینه ي آبیاري فضاي سبز و کشاورزي بايد به طور کامل متوقف شود...
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در جلسه شوراي حفاظت از منابع آب استان  تاکید شد:

استان قم در معرض 
خطر سیلاب

شهادت امام سجاد )ع( را تسلیت می گوئیم

فرمانده يگان حفاظت محیط زيست استان:

باند صید پرندگان در استان قم متلاشی شد

معاون مرکز مديريت حوادث و فوريت های پزشكی استان:

قاتل نامرئی در قم قربانی ديگری گرفت

مديرکل نوسازی مدارس استان قم:

50 درصد مدارس استان قم 
دو شیفته هستند 

توصیه دفتر آیت الله مکارم به برخی از رسانه ها
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صادق زيباکلام مطرح کرد:

استفاده ابزاری از واژه 
»نفوذ« برای در تنگنا 

قرار دادن دولت

بررسی پرونده تخلف دولت قبل 
در هدفمندی يارانه ها ادامه دارد

 احمدی نژاد در 
دادگاه حاضر نشد

8

پرهیز مدیران از 
فعالیت سیاسی شائبه دار

تلاش دشمنان و رقیبان منطقه یی و بین المللی جمهوری اسلامی ایران برای رخنه در عرصه های گوناگون کشور 
تهدیدی جدی است که نیازمند پاسخ و اقدام هوشمندانه و موثر مردم و مسوولان است. با این حال، کج فهمی و 
استفاده ی ابزاری از مفهوم »نفوذ« با اهداف سیاسی، خود آسیبی همتراز با خطرها و آفت های نفوذ و فراهم کننده 

ی زمینه های آن است. 
برخی این روزها با گوش هایی بسته بر هشدارهای رهبری، منتخبان مردم و مسوولان نظام اسلامی و چشم هایی 
پوشیده بر خواست ملت و منافع کشور حتی واژگان را نیز برای قربانی ساختن در قتلگاه قدرت طلبی، بی اخلاقی و 
تندروی به صف می کنند. سالی که رهبر انقلاب آن را »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« نامید از نیمه گذشته و هنوز 
این گوش های بسته و چشم های پوشیده در فضایی توهم آلود به دنبال شنیدن و دیدن چیزی جز این پیام آشکار 

است. در روزهایی که رو به اوج سرما می رویم تنور تکاپوی این اندک شمار پرهیاهو و خودهمه انگار بیش از پیش زبانه 
می کشد گویا می خواهد همه چیز و همه کس را در آتش زیاده خواه و سرکش خود فروبرد و اینک این نظام، دولت 
و ملت هستند که آماج این زبانه های سرکش قرار گرفته اند. در ادامه ی خط ویرانگری عرصه ی سیاست، اقتصاد، 
فرهنگ و حتی اخلاق و با گذر از ایستگاه کارشکنی در برابر دولت منتخب، دروغ پراکنی، تهدید و توهین به مسوولان 
نظام جمهوری اسلامی در سه قوه و دیگر نهادهای نظام اسلامی، اینک نوبت به اتهام زنی، پرونده سازی و از میدان به 
در کردن رقیبان سیاسی رسیده است. این در حالی است که هنوز چهار ماه به انتخابات سرنوشت ساز مجلس دهم 
باقی و این پرسش مطرح است که در روزهای منتهی به هفتم اسفندماه دیگر چه تیری مانده تا از ترکش آنان قلب 

رقیبان را نشانه گیرد. یکی از تازه ترین اقدام های اقلیت تندرو

تازه ترين اقدام اقلیت تندرو؛

گم کردن راه نفوذ؛ کج فهمی یا فرصت طلبی؟ 

7

سرمقاله :  غلامرضا اسداللهی

بحثی را که رهبر انقلاب درباره 
نفوذ مطرح کردند، یک بحث کلی 
و عام است چراکه آمریکایی ها 
سال های سال است که در کشور 
ما به دنبال نفوذ و جای پایی برای 
های  شیوه  به  و  اند،  بوده  خود 
مختلف این موضوع را پیگیری 
کرده امابه نتیجه ای نرسیده اند...

حفظ وحدت ملی 
راه بستن نفوذ دشمن 

استاندار قم با صدور بخشنامه ای تاکید کرد:
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روزنامه

سالروز شهادت سید الساجدین
امام زین العابدین )ع( را تسلیت می گوئیم.

شورای اسلامی شهر مقدس قم

سالروز شهادت امام سجاد )ع(
 را تسلیت می گوئیم.

بانک مهر اقتصاد استان قم
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حفظ وحدت ملی 
راه بستن نفوذ دشمن 

بحثی را که رهبر انقلاب درباره نفوذ مطرح کردند، یک 
بحث کلی و عام است چراکه آمریکایی ها سال های سال 
است که در کشور ما به دنبال نفوذ و جای پایی برای خود 

بوده اند، و به شیوه های مختلف این موضوع را پیگیری کرده امابه نتیجه ای نرسیده اند.
پیشینه سیستم امنیتی ما پیشینه ای مثبت و روشني است، پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی و در بدترین شرایط کشور که هم دوران جنگ بود و هم دوران اختلاف میان 

قومیت ها و گروه ها بود، این سیستم توانست عملکرد بسیار خوبی داشته باشد.
در سال های اخیر نیز ظرافت و نحوه عمل سیستم امنیتی ما در قضیه دستگیری 
عبدالمالک ریگی، دنیا را متحیر کرد. از این رو، قطعا با این هوشیاری که سیستم امنیتی 
ما دارد، نمی توانیم بگوییم که در ارکان حکومتی یا سیستم اجرایی حساس ما جاسوس 

وجود دارد.
البته  این به معنای آن نیست که ما هوشیار نباشیم چراکه بالاخره امروز با توجه به 
نوآوری هایی که در تکنولوژی پدید آمده و وضعیت نوین ارتباطات، شیوه ها و روش های 

نفوذ نیز  متفاوت شده است.
 همانطور که رهبرمعظم انقلاب درباره نفوذ فرمودند ما باید مراقبت و مواظبت کنیم 
و بدانیم که این هشدار ایشان به معنای این نیست که در حال حاضر در سیستم کشور 
جاسوس وجود دارد. چرا که واقعا اگر اینگونه باشد، عملکرد دستگاه های امنیتی ما زیر 
سئوال است که هوشیارانه عمل نکرده اند. در حالی که اشراف سیستم امنیتی ما بر اوضاع 

کشور زبانزد است و مشابه امنیت داخلی ما در منطقه وجود ندارد.
با در نظر گرفتن شرایط پیرامونی، می توان گفت که ایران امروز امن ترین کشور در 
منطقه است که نتیجه تلاش سیستم امنیتی، اطلاعاتی  و انتظامی و افرادی است که در 

این حوزه فعالیت دارند.
 ما ضمن اینکه باید در برابر نفوذ دشمنان هوشیار باشیم، اما باید بزرگترین هوشیاری ما 
در این زمینه حفظ وحدت ملی باشد و مراقبت کنیم که خدای ناکرده حتی در موضع مان 
نسبت به آمریکا ما را گروه گروه و شاخه شاخه نکنند. بلکه همه  پشت سر رهبری همانطور 
که تاکنون بوده ایم و دولت و رئیس جمهور نیز بر این موضوع تاکید دارند، ید واحده باشیم 

تا بتوانیم راه نفوذ دشمن را ببندیم.
* عضو فراکسیون رهروان ولايت مجلس

استاندارقم تاکید کرد: 

مديران از هرگونه فعالیت سیاسی 
شائبه دار پرهیز کنند

استاندار قم طی بخشنامه ای از مدیران دستگاه های اجرایی خواست تا ضمن پرهیز 
از هرگونه فعالیت سیاسی شائبه دار، زمینه برگزاری انتخابات سالم و قانونمند در قم را 

فراهم کنند. 
به گزارش روز شنبه ایمان از روابط عمومی استانداری قم، سید مهدی صادقی در 
این بخشنامه از مدیران دستگاه های برگزار کننده انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری خواست تا زمینه برگزاری سالم و قانونمند 

انتخابات را در استان فراهم کنند.
همکاری با ستاد انتخابات استان، فرمانداری و بخشداری ها در ارائه خدمات و امکانات 
مورد نیاز، ممنوعیت استفاده و در اختیار قرار دادن وسائل و امکانات دستگاه ها برای 
نامزدهای نمایندگی، ممنوعیت تبلیغ برای نامزدهای انتخابات در نشریه ها و مطبوعات 
متعلق به دستگاه های اجرایی و پرهیز از ورود به فعالیت های سیاسی شائبه دار، از جمله 
در خواست های استاندار قم از مدیران دستگاه های اجرایی در انتخابات پیشرو در این 

بخشنامه است.
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 

هفتم اسفندماه سال جاری برگزار می شود. 

مديرکل بنیاد شهید استان قم خبر داد:

طراحی 26 گلزار شهید در قم
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: 26 گلزار شهید در شهر و بخش ها 
به صورت تک مزاری بوده که ساماندهی و طراحی این گلزارها در دستور کار قرار گرفته 

است.
سیدجواد هاشمی با اشاره به اهمیت شهدا و ترویج فرهنگ شهادت اظهار کرد: انقلاب 
ثمره خون شهدا است و خون شهیدان سبب شده است که انقلاب اسلامی به جایگاه 

کنونی در جهان برسد.
وی خاطرنشان کرد: هر اندازه در زمینه پیشرفت و توسعه کشور گام برداریم، نمی توانیم 

پاسخگوی ایثار و فداکاری های شهدا و ایثارگران باشیم.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم با اشاره به تعداد گلزارهای موجود در قم 
گفت: 71 گلزار در استان قم شامل 24 گلزار در بخش مرکزی، 26 گلزار در خلجستان، 13 

گلزار در کهک، 6 گلزار در سلفچگان، دو گلزار در جعفرآباد وجود دارد.
وی ساماندهی گلزار شهید را یکی از برنامه های این اداره کل ذکر کرد و افزود: تا کنون 
3۹ گلزار شهدا در قالب 28 گلزار روستایی و 11 گلزار شهری در استان قم ساماندهی شده 

که از این تعداد چهار گلزار در سال جاری ساماندهی شده است.
هاشمی با بیان اینکه هفت گلزار در حال ساماندهی است، گفت: باغ رضوان کهک، طیب 

و طاهر، بقیع، بهشت معصومه)س(، خاوه، دارالسلام و انجیره از جمله این گلزارها است.
وی گلزارهایی که تاکنون ساماندهی نشده را گلزارهای تک مزاری ذکر کرد و افزود: 26 
گلزار در شهر قم و بخش ها در این حوزه قرار می گیرد که ساماندهی و طراحی این گلزارها 

در دستور کار قرار گرفته است.

رئیس حوزه هنری استان قم:

کار ضعیف در حوزه سیدالشهدا)ع( ارائه نشود
 رئیس حوزه هنری استان قم با اشاره به جایگاه والای قیام اباعبدالله الحسین)ع(، تأکید 

کرد که نباید کار ضعیف در حوزه سیدالشهد)ع( ارائه شود. 
مجدالدین معلمی پیش از ظهر شنبه در جلسه شورای مدیران تبلیغات اسلامی استان 
قم، در بیان تأثیرگذاری قیام عاشورای حسینی اظهار داشت: هر چه از واقعه کربلا می گذرد، 
نور امام حسین)ع( بیشتر به دل ها می تابد و جهان را در حال تسخیرکردن است. وی بر 
لزوم انجام فعالیت فراگیر برای نشر فرهنگ حسینی)ع( تأکید کرد و افزود: مجامع وابسته به 
سازمان تبلیغات اسلامی برای این کار احتیاج به یک مرام نامه یا اساسنامه فعالیتی در حوزه 
عاشورایی دارند. معلمی افزود که این مرامنامه می تواند در دو حوزه فعالیتی تدوین شود؛ 
اول تمرکز بر مدیریت شور و حرارتی که در هیئت های مذهبی وجود دارد و دوم در حوزه 
معارف و پیام عاشورا. وی با اشاره به عرصه های فعالیت مجامع وابسته به سازمان تبلیغات 
اسلامی در زمینه های اندیشه عاشورا، کتاب، رسانه، نمایش، رقابت)مسابقه( و آموزش، اظهار 
داشت: هر کدام از نهادهای وابسته به سازمان می توانند وظیفه ای را به عهده بگیرند و با 

تشکیل گروه هایی، فعالیت های فاخری را رقم بزنند.
وی با بیان اینکه آموزش می تواند در عرصه محتوا و یا  فنون باشد، گفت: پرداختن به 
آموزش محتوایی رسالت علمای دین است، ولی آموزش فنون از جمله آموز ش هایی است 
که در حوزه رسانه، هنر، ادبیات و... می تواند اتفاق بیفتد و ما می توانیم قشر مرجع و تأثیرگذار 

را آموزش دهیم که آنها افراد بیشتری را درگیر کنند.
رئیس حوزه هنری استان قم در پایان با اشاره به جایگاه والای قیام اباعبدالله الحسین)ع( 

تأکید کرد: تلاش کنیم که کار ضعیف در حوزه سیدالشهدا)ع( ارائه ندهیم.

با اعمال مديريت صحیح و اقدامات سريع شرکت آبفا روستايی:

از بروز بحران در روستاهای بخش مرکزی 
استان قم جلوگیری شد

در پی بارش های اخیر و جاری شدن سیل، خطوط انتقال آب به شهر و روستاهای 
بخش قنوات و قمرود»مجتمع آبرسانی 80 روستا« دچار تخریب و آب بردگی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم، مهندس علی جان 
صادق پور مدیرعامل شرکت آبفا روستایی اعلام داشت: بارش باران در بخش کهک که گفته 
می شود طی چند سال اخیر بی سابقه بوده، موجب خسارت بر روی خطوط انتقال آب 
مجتمع و آسیب به تاسیات برقی 4 روستای بخش شد. وی گفت: شدت بارندگی با توجه 
به کوهستانی بودن منطقه به گونه ای بود که تلاقی سیلاب ها در محل روستای خورآباد 

موجب تخریب و آب بردگی خطوط انتقال GRP با سایز 300 میلی متری شد.
مهندس صادق پورحجم خسارت به وجود آمده را شکستگی و آب بردگی بیش از 300 
متر از خطوط اعلام و افزود: بیش از هزار و 300 متر از خطوط نیز به علت ورود سیلاب 

دچار گل گرفتگی شد. 
مدیر عامل آبفاربه تدابیر اندیشیده شده برای مواقع بحرانی در شرکت آبفار قم اشاره 
و اظهار داشت: با توجه به گزارشات هواشناسی و مبادی ذیربط، درکمیته بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت پیش بینی های لازم در این خصوص به عمل آمده وبرای این منطقه یک 
باب مخزن ذخیره 5 هزار متر مکعبی و 6 حلقه چاه با دبی بیش از 80 لیتر در ثانیه در نظر 

گرفته شده بود که بلافاصله وارد شبکه توزیع گردیدند.
وی تصریح کرد: با مدیریت و تلاشهای شبانه روزی مشترک فی مابین معاونت نظارت بر 
بهره برداری شرکت آبفا روستایی و پیمانکار نگهداری شرکت در این حادثه تمامی خطوط 
و شبکه های آبرسانی لحظه به لحظه پایش و با به کارگیری 4 دستگاه تانکر مناطقی که 

بعضا دچار افت فشار و قطع موقتی آب می شدند آبرسانی سیار شد.
وی در پایان بیان داشت: پس از اتمام سیل و آزاد شدن مسیر در کمتر از 30 ساعت 

عملیات ترمیم وبازسازی انجام و پس از شستشوی خط جریان آب برقرار گردید.

حوادث
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد: 

جاساز10کیلو ترياک در کپسول گاز خودرو پژو
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهي انتظامي استان قم  گفت :با تلاش 
مأموران مبارزه با مواد مخدر استان قم از کپسول گاز یک دستگاه خودرو پژو پارس، 

حدود10کیلوگرم تریاک کشف شد.
سرهنگ غلام عباس بُلفکه در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهارداشت:با پي 
گیري اطلاعاتي مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم یکي از قاچاقچیان مواد مخدر 
شناسایي و مشخص شد نامبرده قصد دارد با یک دستگاه خودروي پژو پارس مقدار قابل 
توجهي مواد مخدر به استان منتقل کند. به گفته وي متهم مي خواست خودروي مذکور را 
به وسیله حمل با قطار در واگن حمل خودرو از جنوب کشور به قم منتقل و به مشتري خود 
تحویل دهد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهي انتظامي استان قم افزود:سپس با 
تجزیه و تحلیل اطلاعات حاصله و تعامل با پلیس راه آهن قم قطار مورد نظر شناسایي و 

پس از باز کردن پلمپ واگن، خودرو روئیت شد.
وي اضافه کرد:پس از بازرسي فني و تخصصي از خودرو حدود10کیلوگرم تریاک در 
قالب20بطري نوشابه که درون کپسول گاز خودرو پژو پارس جاساز شده بود کشف و متهم 
نیز دستگیر شد. سرهنگ بُلفکه گفت:در ادامه مأموران، متهمي را که قرار بود محموله مواد 

مخدر را تحویل بگیرد در عملیاتي غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم افزود:نهایتاً متهمان به انضمام پرونده متشکله 

جهت سیر مراحل قانوي تحویل مرجع قضائي استان شدند.

رئیس پلیس فتا استان قم مطرح کرد:

سارقان هويت، پشت نقاب ايمیل هاي ارسالي
رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم گفت:حملات سرقت هویت، از ایمیل ها 
و یا وب سایت هاي خرابکاري که ظاهراً به یك سازمان قابل اطمینان تعلق دارند، براي به 

دست آوردن اطلاعات از افراد سوءاستفاده مي کنند.
سرهنگ علي موالي در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، با بیان اینکه حملات 
سرقت هویت، نوعي از حملات مهندسي اجتماعي هستند، اظهارداشت:حملات سرقت 
هویت از ایمیل ها و یا وب سایت هاي خرابکاري که ظاهراً به یك سازمان قابل اطمینان تعلق 

دارند، براي به دست آوردن اطلاعات از افراد سوءاستفاده مي کنند. 
وي گفت:براي مثال، فرد مهاجم یك ایمیل را براي فرد قرباني ارسال مي کند که به نظر 
مي رسد از یك شرکت صاحب کارت اعتباري و یا از یك مؤسسه مالي یا دولتي ارسال شده 
است و در آن از کاربر خواسته مي شود اطلاعات حساب کاربري خود را به علت به وجود 
آمدن یك مشکل وارد کند و زماني که کاربر اطلاعات خواسته شده را به خیال معتبر بودن 
ایمیل براي فرستنده ارسال مي کند، مهاجم قادر است از اطلاعات هویتي فرد مذکور سوء 
استفاده کند. رئیس پلیس فتا استان قم در ادامه جهت در امان ماندن از حملات سرقت 

هویت راهکارهایي به شرح ذیل اعلام کرد.
تغییر منظم رمز عبور

 وی تصریح کرد :کاربران هر چند وقت یك بار رمز عبور حساب هاي کاربري خویش 
را تغییر دهند، در ضمن بهتر است که از رمز عبورهاي یکسان در وب سایتهاي مختلف 

استفاده نشود. 
کلیك با احتیاط 

سرهنگ موالي  خاطرنشان کرد :در صورتي که کاربر ایمیلي را ظاهراً از یك وب سایت 
معتبر دریافت کند و در آن به هر دلیلي از وي خواسته شود تا بر روي لینکي کلیك کند، 
لازم است قبل از کلیك کردن لحظه اي تأمل کند. رئیس پلیس فتا استان قم  ادامه داد 
:لینك مذکور ممکن است وي را به یك وب سایت تقلبي ارجاع دهد که قصد جمع آوري 
URLاطلاعات براي سرقت هویت یا دیگر جرائم اینترنتي را دارد، روش مطمئن تر تایپ

صحیح در نوار آدرس است، در مورد وب سایت هایي که شماره ملي و یا شماره کارت 
اعتباري را درخواست مي کنند باید بسیار مراقب بود و با احتیاط عمل کرد، همچنین کاربر 
باید از تطابق آدرس وب سایت با سایتي که در حال مشاهده آن است، اطمینان حاصل کند. 

استفاده از وب سايت هاي امن 
 وی در بخش دیگری از سخنان خود  گفت :در صورتي که کاربر در حال ارسال 
اطلاعات کارت اعتباري و یا دیگر اطلاعات حساس به وب سایتي است، لازم است دقت 
کند که حتماً آدرس وب سایت مذکور باhttpsشروع شود که s در اینجا نمایندهsecurityیا 
امنیت است. همچنین باید علامت قفل که معمولاً در قسمت پایین و سمت راست مرورگر 

مشاهده مي شود، در وب سایت مذکور موجود باشد .
استفاده از فیلترهاي ضد سرقت و نرم افزارهاي مطمئن ضد بدافزار 

 وی ادامه داد :خوشبختانه امروزه در مرورگرهاي جدید امکانات فیلتر کردن سایت هاي 
سرقت هویت وجود دارد و بسته هاي نرم افزاري آنتي ویروس معروف نیز امکاناتي مشابه 
را ارائه مي کنند فایده دیگر نرم افزارهاي ضد بدافزار مراقبت از کاربر در برابر سرقت ضربات 
صفحه کلید است لازم است کاربران براي مقابله با حملات خرابکارانه آنتي ویروس خود را 

همواره به روز نگه دارند. 
تفكر منتقدانه 

سرهنگ موالي اضافه کرد :لازم است کاربران در مشاهده وب سایتهایي که وعده هاي 
باورنکردني به آنها مي دهند دقت لازم را به عمل آورند. 

 وی ادامه داد :قربانیان حملات سرقت هویت باید فوراً جعل را به شرکتي که جعل در 
مورد آن صورت گرفته است، گزارش کنند، اگر مطمئن نیستند که چگونه با شرکت تماس 
بگیرند، بهتر است وب سایت شرکت را براي گرفتن اطلاعات صحیح تماس، نگاه کنند، 
شرکت ممکن است یك آدرس ایمیل مخصوص براي گزارش چنین سو ءاستفاده اي داشته 
باشد، لازم است جزئیات جعل مانند ایمیل هاي دریافت شده، به پلیس فتا نیز گزارش شود

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم  اعلام کرد:

موتورسیكلت سواران درصدر مصدومان 
تصادفات هفته گذشته قم

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم گفت  :63 درصد 
مصدومان تصادف های هفته گذشته این استان مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است.

 محمدرضا حسنی افزود: 420 تن در تصادف هفته گذشته این استان مصدوم شدند 
که 264 تن از آن ها راکبان موتورسیکلت بودند. 

وی به برخی از این حوادث اشاره و بیان کرد: برخورد یک دستگاه موتورسیکلت و یک 
دستگاه اتوبوس که عصر پنجشنبه 14 آبان ماه در خیابان امام خمینی)ره( شهر قم به وقوع 
پیوست، دو تن)سرنشینان موتورسیکلت( مجروح بر جا گذاشت که یکی از مجروحان از ناحیه 
مچ پا دچار قطع عضو شد. به گفته وی، این فرد جهت پیوند احتمالی عضو قطع شده به تهران 
اعزام شد. حسنی بیان کرد: ساعت 22 چهارشنبه 13 آبان ماه جاری، بر اثر برخورد شدید 
یک دستگاه کامیون و یک دستگاه موتورسیکلت که در ابتدای شهرک پردیسان رخ داد، دو 
تن)20 و 22 ساله( مجروح شدند. وی افزود: این مجروحان به دلیل وارد شدن ضربه شدید 
به سر، بسیار بدحال بودند که با عملیات احیا به دو مرکز درمانی قم منتقل شدند. وی افزود: 
درحادثه برخورد دو دستگاه خودرو که عصر همان روز به وقوع پیوست، سه تن مجروح شدند 
که با توجه به وخامت حال آن ها، با سه دستگاه آمبولانس به مرکز درمانی نکویی قم انتقال 
یافتند. حسنی در ادامه به عملکرد مرکز اورژانس 115 قم اشاره کرد و گفت: از هفت صبح نهم 
آبان ماه تا هفت صبح شانزدهم آبان ماه جاری، هفت هزار و 455 تماس با این مرکز برقرار که 
منجر به انجام یک هزار و 183 ماموریت شد. وی افزود: این ماموریت ها شامل یک هزار و 42 
ماموریت شهری و 141 ماموریت جاده ای بوده است. وی با اشاره به وقوع 362 مورد تصادف 
در طول هفته گذشته دراستان قم افزود:324 مورد از این تصادف ها شهری و 38 مورد جاده 
ای بوده است و از 420 مصدوم این تصادف ها، 166 مصدوم به صورت سرپایی درمان و 254 
مصدوم نیز برای طی مرحله های تکمیلی درمان به مراکز درمانی منتقل شدند. حسنی با اشاره 
به اینکه 237 مورد از تصادف ها مربوط موتورسیکلت سواران بوده است، اضافه کرد:  323مورد 

از این تصادف ها شهری و پنج مورد جاده ای بوده است.

معاون مرکز مديريت حوادث و فوريت های پزشكی قم  

قاتل نامرئی در قم قربانی ديگری گرفت
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  گفت :از آغاز فصل سرما تاکنون، 

دو تن بر اثر مسمومیت با گاز منواکسیدکربن در قم کشته و شش تن مسموم شده اند. 
مهدی فراهانی اظهار کرد: بامداد دیروز در بخش کهک استان قم بر اثر مسمومیت با گاز 
منواکسید کربن در قم یک فرد 2۹ ساله درگذشت و سه تن دیگر دچار کاهش هوشیاری 
شدند. مهدی فراهانی افزود: در این حادثه که ساعت 2:14 بامداد امروز رخ داد توسط 
تماس مردمی به اورژانس 115 اطلاع داده شد که بلافاصله آمبولانس های این مرکز به 
صحنه حادثه اعزام شد. به گفته وی، ساعت 11:30 روز جمعه نیز خانم 84 ساله ای در 
روستای کهندان از توابع بخش خلجستان قم به دلیل استفاده از زغال چوب برای تولید 
گرما در فضای بسته دچار کاهش سطح هوشیاری و توسط کارشناسان اورژانس به مرکز 
درمانی منتقل شد. فراهانی ادامه داد: دوشنبه 11 آبان ماه جاری نیز نخستین مورد فوتی 
بر اثر استنشاق منواکسیدکربن در استان ثبت شد که در این حادثه یک مرد 58 ساله در 
یکی از روستاهای قنوات قم درگذشت. وی افزود: در همان روز نیز یک فرد 18 ساله به 
دلیل استفاده از پیک نیک در مغازه دچار کاهش هوشیاری شده بود. وی گفت: ساعت 
8:34 نهم آبان ماه نیز خانم 38 ساله ای به دلیل روشن کردن اجاق گاز در محیط بسته 
در خیابان سمیه قم مسموم و به بیمارستان منتقل شد. به گفته معاون اورژانس 115 قم، 
سردرد، سرگیجه، تهوع، استفراغ، کاهش سطح هوشیاری، تاری دید، فلج شدن عضلات از 
جمله عضلات تنفسی و نهایت اغما و مرگ از نشانه های مسمومیت با گاز مونواکسید کربن 
است. وی به شهروندان توصیه کرد: نخستین و مهمترین اقدام در صورت مشاهده موارد 
گازگرفتگی، رساندن اکسیژن)هوای تازه( به مصدوم و تماس با اورژانس 115 است که باز 
کردن پنجره اتاق یا خارج کردن فرد از آن محیط موثرترین اقدام جهت بهبود حال فرد 
مسموم خواهد بود.  از آغاز فصل سرما تاکنون، دو تن بر اثر مسمومیت با منواکسیدکربن 
در قم کشته و شش تن مسموم شده اند؛ سال گذشته نیز شش تن بر اثر استنشاق 
منواکسیدکربن در این استان فوت و 80 تن دچار کاهش سطح هوشیاری با درجه های 

مختلف شدند. 

بر  قم  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
لزوم هم پوشانی و هم افزایی مجامع وابسته 

به سازمان تبلیغات اسلامی در قم تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان قم، حجت الاسلام والمسلمین 
عباس اسکندری در جلسه شورای مدیران 
تبلیغات اسلامی استان اظهار داشت: سازمان 
تبلیغات اسلامی مجموعه های مختلفی دارد 
یا  با عنوان و مدیریت مجامع  که در مرکز 
مجموعه های مستقل وابسته به سازمان نامیده 
می شوند و تعدادی از آنها در استان های کشور 
شعبه ها و زیرمجموعه هایی دارند که آن گونه 
که باید میان این مجامع ارتباط مستمر وجود 

ندارد.
مهر،  تبیان، حوزه هنری، خبرگزاری  از موسسه  وی 
سئوالات  به  پاسخگویی  مرکز  باقرالعلوم)ع(،  پژوهشکده 
شرعی، دبیرستان علوم و معارف اسلامی صدرا به عنوان 
مجامع وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی ذکر کرد که 

شعبه های این مراکز در قم فعالیت دارند.
به گفته مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم، مجامع 
با  می توانند  قم  در  اسلامی  تبلیغات  سازمان  به  وابسته 
همفکری ، سیاست گذاری و برنامه ریزی، فعالیت های همسو 
و مشترکی داشته باشند و به فعالیت  های فرهنگی، تبلیغی و 
هنری عمق ببخشند تا نتیجه و تأثیرگذاری  بیشتری حاصل 

شود.
حجت الاسلام اسکندری با بیان اینکه موضوعاتی که برای 

هم پوشانی فعالیت های مجامع وابسته انتخاب می شود باید از 
موضوعات اساسی، ریشه ای و مستمر باشد، از فرهنگ سازی 
پیرامون عاشورای حسینی به عنوان یکی از این موضوعات 

مهم یاد کرد.
بسیار  واقعه  یک  حسینی  عاشورای  داد:  ادامه  وی 
پرظرفیت و پرمحتوا است که می توان از ابعاد مختلف مورد 
بررسی قرار گرفت. ما میوه این واقعه را با عنوان پیروزی 
انقلاب اسلامی چیدیم و هنوز از آن بهره مند هستیم، اما 

دین مان را نسبت به این واقعه ادا نکرده ایم.
به گفته مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم، کارهای 
زیادی باید در ارتباط با نشر فرهنگ عاشورایی و حرکت 
پرمعنای حضرت سیدالشهدا)ع( انجام شود و مجامع وابسته 
به سازمان تبلیغات اسلامی می توانند در این عرصه نقش 

آفرین باشند.
حجت الاسلام اسکندری تاکید کرد: مسئله 
حسین)ع(  امام  و  عاشورا  فرهنگ  و  عاشورا 
تنها یک موضوع درون مذهبی نیست، بلکه 
فرامذهبی، فرااسلامی و حتی فرادینی است، 
یعنی در بین پیروان دیگر فرقه های اسلامی 
غیر از شیعه  و در بین ادیان غیر از اسلام و حتی 
غیر از ادیان توحیدی و ابراهیمی، افراد زیادی 
طرفدار فرهنگ عاشورا هستند، بنابراین مسئله 

عاشورا یک موضوع بین المللی و جهانی است.
وی با بیان اینکه گرایش مردم جهان به 
فرهنگ عاشورا، مسئولیت نهادهای فرهنگ 
ساز را سنگین تر می کند، اظهار داشت: انقلاب 
اسلامی از همین فرهنگ به وجود آمده و به 
پیروزی رسیده، هشت سال دفاع مقدس را همین واقعه 
سامان داده و به نتیجه رسانده و اکنون مصونیتی که ما 
در برابر اردوگاه استکبار و حوادث عجیب و غریبی که در 
سال های گذشته برای انقلاب اسلامی به وجود آمده، داریم 

به دلیل همین فرهنگ عاشورایی است.
وی با اشاره به تلاش هایی که در راستای ساماندهی 
هیئت های مذهبی، مداحان و شاعران آئینی انجام شده، ابراز 
امیدواری کرد که با هم پوشانی فعالیت های مجامع وابسته به 
سازمان تبلیغات اسلامی، بتوان تلاش های گسترده ای برای 
نشر فرهنگ عاشورا از طریق فضای مجازی، فعالیت های 

رسانه ای، هنری، مکتوب و... سامان داد.

روز گذشته در جلسه شورای حفاظت از 
منابع آب استان که در سالن امام جواد )ع( 
استانداري برگزار شد، تاکید شد که استان 

قم در معرض خطر سیلاب قرار دارد.
 استاندارقم در این جلسه با بیان اینکه 
آب سرشاخه های دزتنها باید مصرف شرب 
داشته باشد گفت: استفاده از آب شرب در 
زمینه ي آبیاري فضاي سبز و کشاورزي باید 

به طور کامل متوقف شود.
آب سرشاخه های دز فقط 

برای شرب مصرف شود
سید مهدي صادقي طي سخناني تلاش 
براي اصلاح الگوي مصرف در قم را مورد 
تاکید قرار داد و با اشاره به چالش آب در 
دهه هاي آتي در کشور و استان قم افزود: 
در صورتي که از همین امروز سیاست هاي 
مقابله با کم آبي عملیاتي نشود در آینده ي 
نه چندان دور شاهد مشکلات اجتماعي و 

امنیتي در زمینه ي آب خواهیم بود.
اصلاح  و  آب  ي  بهینه  مصرف  وي 
الگوي کشت در بخش کشاورزي را براي 
کاهش مصرف آب ضروري عنوان و تصریح 
کرد: بیشترین مصرف منابع آب در بخش 
اتخاذ سیاست هاي  با  و  است  کشاورزي 
اصلاحي در این بخش مي توانیم بقاي آب 

براي نسل هاي آتي را تضمین کنیم.
نماینده عالي دولت در استان همچنین 
هزینه هاي سنگین انتقال حوزه به حوزه ي 
آب از سد دز به قم را مورد توجه قرار داد و 
با بیان اینکه این آب تنها باید مصرف شرب 
داشته باشد افزود: استفاده از آب شرب در 
زمینه ي آبیاري فضاي سبز و کشاورزي باید 

به طور کامل متوقف شود.
و  نهادها  همگرایي  و  همدلي  صادقي 
سازمان هاي مرتبط با حفظ منابع آب در 
راستاي اجراي سیاست هاي کلان دولت 

و  داد  قرار  تاکید  مورد  را  زمینه  این  در 
گفت: در صورت همراهي مدیران مردم نیز 
همبستگي خود را براي مقابله با این معضل 

ابراز خواهند نمود.
به خطر سیلاب توجه جدی نمی شود

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه قم 
در معرض سیلاب قرار دارد، اظهار کرد: به 

این خطر توجه جدی نمی شود.
وی افزود: بسیاری از استان های کشور 
از  بود؛  خواهند  سیل  معرض  در  امسال 
همین رو باید نقاط حادثه خیز شناسایی 
شود تا بتوانیم برنامه ریزی های لازم را برای 
حوادث  کاهش  و  سیلاب  از  پیشگیری 
سازمان  رئیس  دهیم.  انجام  احتمالی 
مدیریت و برنامه ریزی استان قم با اشاره به 
اینکه بسیاری از برنامه های استانی به مرحله 
برنامه های  باید  افزود:  اجرا نرسیده است، 
بلندمدت و کوتاه مدت به درستی تدوین و 
اجرایی شود. رضوی تصریح کرد: مدیریت 
و برنامه ریزی لازم را برای بحران آب انجام 
نداده ایم و امروز دچار بحران شده ایم که باید 

بهای این امر را پرداخت کنیم.

وی با اشاره به نارضایتی کشاورزان از 
ادامه داد:  به فروش نرفتن محصولاتشان 
نکردن  اطلاع رسانی  از  استان  کشاورزان 
درست مسئولان در خصوص بحران های 
گرفته  صورت  پیش بینی های  و  پیش رو 

ناراضی هستند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان قم خاطرنشان کرد: باید برنامه ریزی 
دقیقی میان جهاد کشاورزی و وزارت نیرو 
صورت بگیرد تا مشکل کشاورزان حل شود.

رضوی با اشاره به اینکه حاکمیت مصرف 
آب در استان وجود نداشته است، تصریح 
کرد: در حال حاضر در استان درصد بالایی 
منابع تجدیدپذیر داریم که باید به درستی از 

آنها استفاده کنیم.
وی گفت: وزارت نیرو تنها به شعار دادن 
اکتفا کرده و به صورت بخشنامه ای عمل 
می کند؛ به گونه ای که هیچ عزمی برای انجام 
برنامه های خود ندارد و این امر سبب آسیب 

دیدن این وزارتخانه می شود.
ايران با بحران شديد آب

 روبرو است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 

قم نیز گفت: شریط آب در ایران هر روز 
بحرانی تر می شود.

احمد حاج حسینی مسگر با اشاره به 
طرح پیشگیری از پیامدهای امنیتی ناشی از 
کمبود آب در کشور، اظهار کرد: این طرح در 
25 مرداد ماه امسال در شورای عالی امنیت 

کشور به تصویب رسیده است.
از  یکی  عنوان  به  ایران  افزود:  وی 
نیمه خشک جهان  و  کشورهای خشک 
است که با بحران آب رو به رو است که 
روز  هر  کشور  در  آب  وضعیت  متاسفانه 

بحرانی تر می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
از  اهداف طرح پیشگیری  به  اشاره  با  قم 
پیامدهای امنیتی ناشی از کمبودهای آب 
در کشور، گفت: ساماندهی منابع و ذخایر 
آبی کشور و پیشگیری از ناهنجاری های 
اجتماعی و تبعات امنیتی ناشی از بحران آب 

از جمله اهداف این طرح است.
حاج حسینی مسگر تصریح کرد: سوء 
مدیریت در تولید و مصرف آب، بهره برداری 
آب  منابع  پذیر  تجدید  ظرفیت  از  بیش 
سطحی و زیرزمینی از طریق حفر چاه های 
در  آب  بهره وری  بودن  پایین  مجاز،  غیر 
بخش مصرف به ویژه  در حوزه کشاورزی، 
فقر فرهنگی مصرف کنندگان آب در حوزه 
صرفه جویی و واقعی نبودن تعرفه های آب از 

جمله علل بحران آب در کشور است.
وی با اشاره به آمار مقایسه ای بارندگی، 
گفت: میزان بارندگی در مهر ماه امسال در 
ایستگاه سالاریه 3.20 میلی متر، ایستگاه 
وشنوه 23 میلی متر، ایستگاه کوه سفید پنج 
میلی متر و در آبان ماه در ایستگاه سالاریه 
 44 وشنوه  ایستگاه  میلی متر،   36.۹0
میلی متر و در ایستگاه کوه سفید 25.50 

میلی متر بوده است.

مديرکل تبلیغات اسلامی استان قم مطرح کرد:

عاشورا  يک رويداد فرادينی است

در جلسه شوراي حفاظت از منابع آب استان  تاکید شد: 

استان قم در معرض خطر سیلاب

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم با اشاره به نیازمندی 
استان قم به 200 مدرسه جدید گفت: در شرایطی که 20 
درصد مدارس کشور دو شیفته است در این میان 50 درصد 

مدارس استان قم دو شیفته هستند. 
محسن پورگلیان ، با اشاره به نیازمندی استان قم به 200 
مدرسه جدید اظهارداشت: در شرایطی که 20 درصدمدارس 
کشور دو شیفته هستند که در این میان 50 درصد مدارس 

استان قم دو شیفته هستند.

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم افزود: نیاز استان 
قم به مدارس در سه حوزه مناطق جدید شهری، مدارس 
تخریبی و تبدیل مدارس دوشیفته به یک شیفته دسته 
بندی می شود. به گفته وی منطقه پردیسان به دلیل این که 
ساخت و ساز مسکن مهر زودتر از تأمین زیرساخت های مورد 
نیاز مردم در آن  انجام شده، بیشترین نیاز به ساخت مدارس 

جدید را دارد.
پورگلیان با بیان اینکه از 200 مدرسه مورد نیاز استان 

احداث شود,  پردیسان  باید در منطقه  قم 110 مدرسه 
خاطرنشان کرد: 150 مدرسه نیز نیازمند تخریب و بازسازی 

است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم با اشاره به انجام 
در طول سه سال  استانداردسازی 400 کلاس  عملیات 
گذشته عنوان کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
امسال 27 مدرسه در قالب 327 کلاس استانداردسازی 

می شود.

مديرکل نوسازی مدارس استان قم:

50 درصد مدارس استان قم دو شیفته هستند 

سرمقاله

اخبار

اینکه  به  اشاره  با  قم  شهردار  معاون 
راهبردهاي کاهش مصرف انرژي در برنامه 
شهرداري قم وجود دارد، گفت: راه اندازي 
30 کیلومتراز عملیات فیبر نوري در قم 

انجام شده است.
رنجبر با اشاره به اینکه ترسیم چشم 
انداز آینده از ضرورت هاي حرکت پرشتاب 
شروع  ابتدا  همان  از  اظهارداشت:  است، 
به کار شهردار جدید در حکم معاونان و 
مدیران به چند نکته تأکید شده است که 
از جمله آن ها مي توان به برنامه ریزي بلند 
مدت، ساماندهي فعالیت ها، نیاز سنجي از 
ذي نفعان و مردم قم و استفاده از نظرات 
نخبگان شهر، بیوت مراجع و حوزه علمیه که 
مي توانند بسیار کمك کننده باشند را نام برد.

معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني با 
بیان اینکه در برنامه بلندمدت قصد داریم 
الگوي شهر اسلامي در جهان اسلام  به 
تبدیل شویم، افزود: با این مسائل و در الگوي 
اسلامي ایراني پیشرفت سعي شده است 
با سه چشم انداز کوتاه مدت، میان مدت و 

بلندمدت حرکت کنیم.
وي با اشاره به اینکه در افق کوتاه هدف 
این است که زیر دو سال قم وشهرداري قم 
به شهرداري توسعه هدفمند تبدیل شود، 
خاطرنشان کرد: در برنامه میان مدت هم به 
دنبال این هستیم که شهرداري قم تماماً به 

شهرداري استراتژي محور تبدیل شود.
بلند  برنامه  در  این که  بیان  با  رنجبر 
مدت به دنبال این هستیم که قم به الگوي 
توسعه شهرهاي مذهبي جهان تبدیل شود، 
تصریح کرد: در افق کوتاه مدت نظام ارزیابي 
عملکرد و کنترل پروژه را در برنامه قرار 
داده ایم و برنامه راهبردي را در هسته مرکزي 
شهرداري براي رسیدن به این اهداف در 

دستور کار قرار داده ایم.
معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني با 
تأکید باید شهرداري را تا 5 سال آینده به یك 
سازمان استراتژي محور تبدیل کنیم، افزود: 
باید سازمان رها شده را در جهت استراتژي 
همسو کنیم و خود استراتژي را به فعالیت 

مستمر تبدیل کنیم.
وي با اشاره به اهمیت فعالیت سازمان 
سازمان هاي  گفت:  هماهنگ  و  یافته 
مختلفي در شهرداري فعالیت مي کنند که 
باید با هم هم سو شوند و ذیل خواسته مردم 

فعالیت کنند.
رنجبر با بیان اینکه شهر قم باید در 
الگوي  به  سال  تا 10  بلندمدت 5  افق 
توسعه شهري در جهان اسلام تبدیل شود، 
خاطرنشان کرد: چارت تشکیلاتي وظایف 
را مشخص کرده است و در حال حاضر در 

تلاش براي بودجه ریزي سال ۹5 هستیم.
معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني با 
اشاره به اینکه چشم انداز پیشنهادي قم و 
شهرداري قم و اهداف پیشنهادي براي سال 
۹5 تبیین شده است، تأکید کرد: کارها و 

مسئولیت ها زمان دار شده است و هر کدام 
و مي توان درصد  دارد  مسئول مشخص 

پیشرفت گرفت.
وي با بیان اینکه بر اساس اطلاعات 
فیزیکي  پیشرفت  درصد  باید 72  اولیه 
مي داشتیم، خاطرنشان کرد: در منطقه دو 
54 درصد پیشرفت داریم همچنین باید 

نقایص دریافت وبراي رفع آن تلاش شود.
رنجبر با بیان اینکه ساختار بودجه سال 
۹5 به گونه اي آماده شده است که توسعه 
فضاي سبز و براي توسعه کمربند سبز 
افزود: در شرایط  برنامه ریزي شده است، 
فعلي به سمت بودجه ریزي عملیاتي پیش 
مي رویم و سیستم فعلي که به سیستم 
است  کرده  عادت  قدیمي  ریزي  بودجه 
کم کم باید به سمت سیستم بودجه ریزي 

جدید پیش رود.
معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني 
با بیان اینکه شوراي روند تحقق مي تواند 
نظارت بکند و عملکرد را بررسي کند، افزود: 
پیش نویس اصلاحیه سال ۹4 آماده شده 
با تائید شهرداري به شوراي اسلامي شهر 

ارائه مي شود.
وي با بیان اینکه دوره آموزشي ویژه 
شد،  داده  تربیت  شهرداري  کارکنان 
خاطرنشان کرد: اداره کل فناوري اطلاعات 
و ارتباطات راهبردهاي کاهش مصرف انرژي 
در برنامه دارد و در حال حاضر راه اندازي 
فیبر نوري و نرم افزار سیسیتم اداري بي 

پي ام اس در دستور کار است.
کیلومتراز   30 اینکه  بیان  با  رنجبر 
عملیات فیبرنوري تمام شده است، افزود: 
براي رسیدن به 70 کیلومتر فیبر نوري 
برنامه ریزي شده که در آینده نزدیك به آن 

مي رسیم.
معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني 
اینکه معاونت خدمات شهري و  با بیان 
عمران شهرداري تلفیق شده است، تصریح 
کرد: معاونت فرهنگي و اجتماعي هم به 

معاونت هاي شهرداري اضافه شده است.
وي با اشاره به اینکه اصلاح اساسنامه 
سازمان هاي مختلف مورد بررسي قرار گرفته 
است، افزود: به راه اندازي مرکز پژوهش ها 
و تشکیل اتاق هاي فکر پرداخته شده است 
و با حضور نخبگان شهر براي آینده سازي 

شهر اقدام کنیم.
باید در راستاي  اینکه  بیان  با  رنجبر 
کوچك سازي شهرداري حرکت کرده ایم، 
خاطرنشان کرد: چابك سازي وطیفه اصلي ما 
است تمام برنامه ها برگرفته از اطلاعات قبل 
است و اصلاحات مورد نیاز انجام شده است 

و با توجه به شرایط روز تصمیم گرفته ایم.
معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني 
با بیان اینکه استراتژي باید کار هر روز هر 
کسي بشود، تصریح کرد: فرق این نوع برنامه 
ریزي با برنامه بلند مدت همین است که باید 

شرایط روز مد نظر قرار بگیرد.

غلامرضا   اسداللهی *

معاون شهردار قم اعلام کرد :

 راه اندازي ۳0 کیلومتر از عملیات فیبر نوري 

ارتباط مردمی با روزنامه ايمان
www.eimandaily.ir     ۳290۳209 :تلفن: ۳2906160  فكس 



3 اقتصادی

یککارشناسبازارکاراعلامکرد؛

بالا برد ن د ستمزد  ترس ند ارد  
یککارشناسبازارکاربابیاناینکهمزایایانگیزشیکارگرانبهتراستدرقالب
افزایشدس��تمزددیدهشود،تاکیدکرد:طیهشتسالجنگتحمیلی،کارگران
افزایشحقوقینداشتندلذاکمترینانتظارایناستکهامروزمطالباتعقبمانده
آنهادرحقوقودستمزدسالیانهجبرانشودودولتوکارفرماازبالابردندستمزد

کارگرواهمهنداشتهباشند.
عبداللهمختاریاظهارکرد:متاس��فانهامروزموضوعدستمزدبرایاقتصاد،کارگرو
کارفرماودولتبهیکهیولاتبدیلشدهاستوآنرابهضررکارفرمامیدانیماما
هیچگاهبهاینموضوعفکرنکردهایمکهبالابردندستمزدچهمزایاییداردودررونق

تولید،شکوفاییاقتصادونشاطاجتماعیتاثیرگذاراست.
ویگفت:کشورهایتوسعهیافتهمشکلیدربحثدستمزدنیرویکارندارند.آنها
دستمزدنیرویکاررابالامیبرنددرمقابلقیمتتمامشدهپایینیدارندوکیفیت

صادراتشاندردنیاحرفاولرامیزند.
مختاریخاطرنشانکرد:اگردستمزدنیرویکاربهشکلواقعیافزایشیابدبازار
کارواقتصادجانمیگیردونیرویکاربدونهیچمشکلیباانگیزهتولیدمیکند

وکالایاوکیفیتدارد.
بهگفتهویحقوقودس��تمزدواقعیکارگرانبایدبراس��اسس��بدهزینهخانوار

محاسبهوپرداختشود.
ای��نکارشناسبازارک��اردرعینحالباتاکیدبرمطالعهنظامتعییندس��تمزد
کش��ورهایدیگر،گفت:درکشورهایتوسعهیافتهاساساتورمیوجودنداردکهبر
مبنایآنمزدتعیینشودولیمامیتوانیمازنمونههاییکهدرآنهامزدبراساس
شاخصتورم،سبدهزینهخانوارودیگرشاخصهایتاثیرگذارتعیینمیشود،الگو

برداریکنیم.
مختاریتصریحکرد:درکش��ورهایاروپایی،رونقصنعتیوسرمایهگذاریوجود

داردبههیندلیلمعیشتبهخطرنمیافتدومیزانصادراتافزایشمییابد.
بهگفتهوی،اتحادیههایکارگریوکارفرماییدرکشورهایدیگرآزادانهدرمورد
مطالباتخودوحقوقودستمزدچانهزنیمیکنندوتجمعهایآنهاصنفیاستبه
نحویکههرجامطالباتخودرانادیدهببینندناوگانحملونقل،خطوطهواییو

مترورامتوقفوتعطیلمیکنندتادولترامتوجهخواستهخودکنند.
اینکارشناسبازارکارافزود:درکشورهایدیگرهرشغلدستمزدمتناسبباسختی
خودراداردتانیرویکاریکهبهآناشتغالمیورزدانگیزهورغبتکاردرآنشغل

راپیداکند.
ویدرپایانپیش��نهادکرد:مزایایانگیزشیکارگراندرقالبافزایشدستمزد
دی��دهشودودولتمزایایانگیزشینیروهایکاررابهکدهایبیمهایآنهاواریز

کند.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,025,000یک مثقال طلا

929,170یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,080,000سکه بهار آزاد ی

9,085,000سکه امامی

4,600,000نیم سکه

2,430,000ربع  سکه

1,660,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,000,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

ی دهه از تولد بدو از ایران خودروسازی صنعت
1340خورشیدیتاامروزکهنیمسده)قرن(ازعمرآن
میگذرد،همیشهصنعتیقابلتوجهبودهاست؛دریک
سالگذشتهبازاراینصنعتبارکودمواجهشدوراه
افتادنکمپین)کارزار(»نخریدنخودرویصفر«،این
رکودراعمیقترکردودرنهایتمنتجبهتدوینبسته
ییازطرفدولتباعنوانسیاستهایخروجازرکود
شدکهاینبستهدراصل،خروجصنعتخودروازرکود

رانشانهگرفتهبود.
درخصوصموانعپیشرویصنعتخودرووچالش
هاییکهاینروزهااینصنعتباآنمواجهاست،با
»ناصربیکزادهمرزبانی«یکیازمدیرانباسابقهی
صنعتخودروکهدرکارنامهیخودفعالیتهایی
همچونتاسیسیکشرکتصنعتیخودرو،معاونت
نیرومحرکهیایرانخودرو،مدیرعاملیشرکتتحقیق
وطراحیوتولیدموتورایرانخودرو،مدیرعاملیشرکت
گسترشسرمایهگذاریایرانخودروومدیرعاملی

شرکتایساکوراداردبهگفتوگونشستیم.
مرزبانیدرارتباطباشکلگرفتنکمپیننخریدن
خودروصفرمیگوید:افزایشدایمیقیمتهاوسقوط
دایمیکیفیت،کاسهیصبرمصرفکنندهرالبریزکرده

است.
وی،دولتیبودن،بازارانحصاری،سوءمدیریت،فساد
وبیتوجهیبهتحقیقوتوسعهرامهمتریندلیلهای
عقبافتادگیصنعتخودروعنوانکردوازبرخی
ارتباطهایناسالممیانقطعهسازانوخودروسازان

پردهبرداشت.
مشروح این گفت و گو را د ر اد امه می خوانید :

برخی بهصنعتخودوسازی، ما ورود با همزمان
کشورهاازجملهکرهجنوبینیزکارخودراآغازکردند،
چراخودروسازیدرکشورمابهاندازهیآنکشورها

رشدنکرد؟
مابهشدتغفلتکردیم،بهشدتضربهزدیموبه
شدتازصنایعروزخودروسازیدنیاعقبافتادیم؛تقریبا
زمانیکهماقراردادخودراباشرکتتالبوتبرایپیکان
بستیم،هیونداینخستینفعالیتخودروییکرهجنوبی
راآغازکردوبهاینترتیبمیتوانیمبگوییمماهمزمان
باکرهجنوبیشروعکردیم؛بعدازنیمقرننگاهکنیمو
ببینیمکهخودروهایکرهایدرچهوضعیتیهستندو

مادرچهنقطهایقرارداریم.
ناراحتکنندهتراینکه،چینحدود25سالپس
ازماصنعتخودرویخودرافعالکردودرسالهای
ابتداییازمابسیارتوقعکمکداشتومراجعههای
زیادیبهشرکتهایایرانیمیکرداماحالاببینیم
خودروهایچینیدرچهوضعیتیوخودروهایمادر

چهوضعیتیقراردارند.
البتهاینغفلتتنهابهصنعتخودروخلاصهنمی
شودودربسیاریازمسایلدرحالفاصلهگرفتناز
کشورهایپیشروهستیم؛بنابراین،برخیازعللعقب
اقتادگیصنعتخودروعمومیاستودرمسایلدیگر

نیزمصداقدارد.

صنعت  افتاد گی  عقب  عوامل  ترین  اصلی  
خود رو د ر کشور ما چیست؟ 

مهمتریندلیلایناستکهصنعتخودرودرکشور
ماخصوصینیست؛ایرانخودرو،سایپا،پارسخودرو،
بهمنخودرووکرمانخودروهرکدامادعامیکنندکه
خصوصیهستنداماواقعیتایناستکههیچکداماز
اینشرکتهاخصوصینیستند؛بهطورخلاصهمیتوان
گفتتازمانیکهمدیرعاملهایاینشرکتهارادولت
تعیینمیکند،ادعایخصوصیبودناینشرکتها

خندهداراست.
خودروسازی، صنایع افتادگی عقب عامل دومین
حمایتبیدریغازاینصنعتاست؛بهعبارتی،انحصار
بازارخودرودرایرانتنهادردستاینچندشرکت
داخلیاستوباتوجهبهقوانینومقرراتیکهتقریبا
ورودرقباوخودروهایخارجیراممنوعکردهاست،
اینشرکتهانسبتبهدراختیارداشتنسهمیثابت
دربازارخودرواطمینانخاطردارند.افزایشغیرمنطقی
قیمتهاوکاهشکیفیتهانیزناشیازامنیتخاطری

استکهاینمقرراتبهخودروسازهادادهاست.
عاملسوم،سوءمدیریتاست؛انتصابهادرصنعت
خودروسازیبراساسشایستگیافرادنیست؛وقتی
صدهاآدمشایستهیاستخوانخردکردهوامتحانپس
دادهدرصنعتخودرووجودداردومایکجوانحدود
30سالهرا-کهنهمدرکتحصیلیمرتبطباصنعت
خودروداردونهحتییکروزتجربهیکاردراین
صنعتداشته-بهیکبارهدرراسسومینخودروسازی
کشورمنصوبمیکنیموبعدازیکسالمیگوییم
اودیگرتجربهدارواستادشدهومدیریتبزرگترین
خودروسازیمانرابهاومیسپاریم؛دیگرحقنداریم
گلایهکنیمکهچراصنعتخودرودرکشورماعقب

افتادهاست.
ی مساله ها، افتادگی عقب این عامل چهارمین
فسادحاکمبرصنعتخودرواست؛متاسفانهالاندیگر
اظهرمنالشمسشدهکهقطعهسازوهرفردکهبا
خودروسازکارداردبایدبهنحویغیرازروالقانونیکار
خودراپیشببرد؛دراینزمینهنمیتوانمزیادحرف
بزنمچونممکناستفردابگوینداتهامزدیدوباید
مدرکارایهدهیدکهالبتهدرزمانتصدیخودمدر
سازمانهایاصلیخودروسازی،مصداقهاییداشتم
کهمنشافسادراگرفتموتحویلقانوندادماماشنیده
هایموثقحکایتازهمهگیرشدناینفساددرصنعت

خودروسازیدارد.
عاملپنجمایناستکهبهدلیلامنیتخاطرازبازار،
بههیچوجهرویتحقیقوتوسعهوطراحیدرصنعت
خودروسرمایهگذارینکردهایم؛ایندرحالیاست
کهبراساستجربهشرکتتامایرانخودرو،ظرفیت
هایمناسبیدرحوزهنیرویانسانیداریم؛شرکت
تام،بهتریننیروهایداخلکشوررااستخدامکردو
آموزشداد؛آناندرهرماموریتتوسطشرکتهای
خارجیدعوتبههمکاریمیشدندو6ماهپساز
بازگشت،استعفامیدادندومیرفتند.مانیرویانسانی

قابلداریمامانمیتوانیمازخلاقیتوظرفیتهایآنان
استفادهکنیم.اکنونآنانسالهاستدرکشورهایآلمان،
فرانسه،انگلیس،آمریکاواسترالیامشغولبهکارهستند
وشرکتهایخارجیازخلاقیتهاوتوانمندیهای

آنهااستفادهمیکنند.
یکی از موانع پیش روی صنعت خود روسازی 
را حمایت های د ولت و انحصار ایجاد  شد ه برای 
تولید کنند گان د اخلی برشمرد ید ، چرا این حمایت 
ها هیچ گاه اثربخش نبود ه و چرا د ر بین صنایع 
گوناگون، صنعت خود رو بیشتر مشمول این د ست 

حمایت ها می شود ؟ 
شمابعنوانپدریکخانواده،کارمیکنیدودرآمدی
داریدوآندرآمدرادرخانوادههزینهمیکنید؛چندبچه
دارید،وقتییکیازبچههامریضمیشودومریضی
اشخطرناکمیشود،ازآندرآمدیکهبرایهمه
خانوادهبایدهزینهکنیدهرچهمیتوانیدولازماست
برایمداوایاینبچهمریضهزینهمیکنید؛صنعت
خودرودرکشورماازنظرضریباشتغالاولیادوماست
وحدوددومیلیوننفربهواسطهیاینصنعتزندگی
خودرامیگذرانند؛ازبینرفتنچنینصنعتیکهبه
طورواقعیسالهاستازبینرفتهوباتنفسمصنوعی
وکمکهایدیگرزیرچادراکسیژنبهزندگیخود
ادامهمیدهد،بخشعظیمیازجمعیتکشوررادچار

ناامنیمیکند.
درارتباطبابیاثربودنحمایتهایدولت،میتوان
گفتاینحمایتهاهمیشهمانندداروهایمسکنبوده
استوتنهاباعثشدهدرداحساسنشوداماهیچوقت
بیماریراازبیننبردهونمیبرد؛براینجاتصنعت
خودرو،موانعیهمچوندولتیبودن،بازارانحصاری،سوء
مدیریت،فسادوبیتوجهیبهتحقیقوتوسعهکهذکر

شدبایدبرطرفشود.
 یکی از مشکل های صنعت خود رو امسال و 
سال گذشته، رکود  د ر بازار بود ، به نظر شما چه 
عواملی منجر به این رکود  و د ر نهایت شکل گیری 

کمپین خرید  خود رو صفر ممنوع، شد ؟ 
مرزبانی:دربررسییکپدیدهیاجتماعیهیچ
وقتنمیتوانیکعاملرابعنوانتنهاعاملبحران
مطرحکرد؛چندینعاملدراینمسالهموثربود؛در
حلبحرانهایاجتماعی،اصلیتریندلیلوقوعبحران
بایدشناساییشود؛معمولامیگویند20درصددلایل
باعث80درصدبحرانمیشودواگرآن20درصدرا
حلکنیم،80درصدبحرانرفعمیشودوبقیهقابل

مدیریتاست.
باپیشرفتاینترنتوشبکههایاجتماعی،هرفرد
درهرجایدنیا،ازهرتحولیدرهرجایدیگردنیابا
خبراست؛مصرفکنندهیخودروبهخوبیمیداند
خودروییکهخریداریمیکنددردیگرکشورهاباچه
قیمتوباچهکیفیتیعرضهمیشودواگرمشاهده
کند،خودرویدردسترساونسبتبهدیگرکشورها
قیمتیبالاتروکیفیتیپایینتردارد،حالبدیبهاو
دستمیدهد؛افزایشدایمیقیمتهاوسقوطدایمی

کیفیتیکجاییکاسهیصبرمصرفکنندهرالبریز
میکند.

حکایتخودروهایداخلی،حکایتایناستکه»به
یکیگفتنددوستدارییکدستنداشتهباشیودر
عوضیکچشمتکورباشد؟«؛خودروسازهایداخلی
میگویندبیاییدخودروهاییگرانترودرعوضبا

کیفیتیپایینترخریداریکنید.
متاسفانه2،سهسالاستکهمیتوانحکمیقطعی
دادمصرفکنندهبهمحضتحویلخودرویصفرباید
راهیتعمیرگاهمجازشود؛درزمانتحویل،مصرف
کنندهسوالمیکندکهچرادرِخودرواینطوراست؟
چراشیشهبالانمیرود؟چراآببهصندوقعقبمی
رود؟اینصداچیست؟وهموارهاینپاسخراازنمایندگی
هایفروشمیگیرندکهخودرویشماگارانتیاستو
برایرفعاینموانعبایدبهتعمیرگاهمجازرجوعکنید.

درچینینشرایطی،خودروسازهادایماعنوانمی
کنندکهداریمضررمیکنیموقیمتهارابایدبالا
ببریم؛رفتارخودروسازانبامردمرفتارینامحترمانهبوده
استومردماحساسمیکنندبهآنهاتوهینمیشودو
درنتیجهواکنشنشانمیدهند.یکجاییصبرمردم
تماممیشودوترجیحمیدهندخریدخودرویصفر
رامتوقفکنند؛اصلقضیهایناست،اگررویایندو
موردیعنیکیفیتوقیمتکارشود،مردمایرانمانند
مردمهرکشوریوطنشانرادوستدارندوترجیحمی
دهندمحصولکشورخودرابهجایمحصولکشورهای

دیگرخریداریکنند.
د ر مورد  افت کیفیت خود روهای د اخلی صحبت 
کرد ید ، با توجه به این که شما مد تی مد یر عامل 
یک شرکت تهیه و توزیع قطعات و لوازم ید کی 
)ایساکو( بود ید  و د ر حوزه ی تامین قطعه تجربه 
د ارید ، چرا د ر سال های اخیر وضعیت کیفیت 

قطعات خود رو به این سمت کشید ه شد ؟ 
وقتیباقطعهسازاندرموردافتکیفیتقطعات
و ها بهانه ترین اصلی از یکی کنید می صحبت
دستاویزهاییکهتوسطآنهامطرحمیشود،تحریم
است؛آنانمیگویندتحریمهایاقتصادیکیفیت
قطعاتراکاهشدادهاست؛اماتحریم،درحقیقتبهانه
ودستاویزیاستکهمطرحمیکنندتاازگناهخودشان

فرارکنند.
درپاسخبهاینافرادبایدبگوییمدرستاستکه
با تحریمحداقل های درسال اما ایم، بوده تحریم
بخشگسترده و داشتیم روابطخوبی کشورچین
ییازنیازهایمانراازچینواردمیکردیم؛آیاکشور
چینفقطبهایرانمحصولصادرمیکندیابههمه
جایدنیا؟ازنظردولتچین،دنیابایدبازاریباشدکه
تولیدکنندهاشچیناست؛محصولاتچینیالانبه
کشورهایآمریکایی،اروپایی،آسیاییوآفریقاییصادر
کشورهای در محصولات این کیفیت اما شود می
گوناگون،متفاوتاست؛محصولیکهبهآمریکاواروپا
صادرمیشود،کیفیتیبالاورقابتیداردچونسازوکار
وارداتدراینکشورهابهگونهییاستکهجنسبی
کیفیتوخارجازاستاندارداجازهوادراتپیدانمیکند.
درکشورمامحدودیتوارداتیوجودنداردودقیقا
مابهسازندهیچینیگفتهایم،کیفیتمهمنیستو
کمترینقیمتممکناهمیتدارد؛اینچیزیاستاگر
لازمباشدمنبهاسممیتوانمبگویمکهمدیرعاملیکی
ازشرکتهایاصلیخودروسازیبهخودمنگفتکه
آقایمهندسمافکرکیفیتنیستیموبهماگفتهاندکه
فلانماشینرابایدبااینقیمتبفروشیموبااینشرایط،
قیمتراخردکردهایموقیمتفلانقطعهنبایدازاین
عددبیشترباشد؛بروهرجاکهقطعهرابهاینقیمتمی

دهدخریداریکن؛اصلقیمتاستنهکیفیت.
بهاینترتیب،ازنظرمنتحریمیکدستاویزودروغ
بزرگاستوهرفرداینبهانهرامطرحکند،منمی
گویماینفردمیخواهدازاصلقضیهفرارکند؛اصل

قضیهترجیحمنفعتشخصیبرمنفعتملیاست.
زمانیکهمادرایساکوبودیم،شاهدپدیدهییدردناک
بهنامآتشگرفتنپژوهابودیمکهبهدنبالآن،متاسفانه
چندیننفردرآتشسوختند.داستاناینقضیهاین
گونهبودکهشرکتیکهیکبخشازقطعاتسوخت
رسانیراتولیدمیکرد،دردورهییبهقدریتولیدات

خوبیداشتکهگریدA)رتبهA(راگرفت؛بهاین
معنیکهدیگرنیازیبهکنترلکیفیندارد،اینمحصول
اجازهداردبهطورمستقیمبهخطتولیدبرود؛ایندرجه،
بالاتریندرجهیاعتبارییکقطعهسازدرایرانخودرو
استوشرکتیکهایندرجهرادریافتکند،ایران

خودروبهآناطمینانکاملدارد.
اینشرکتازوقتیاینگریدراگرفت،قطعاتبی
کیفیتچینیراجایگزینقطعاتقبلیکردوبهاین
ترتیبحدود100هزارخودروباقطعاتبیاستاندارد
تولیدشد؛بخشلاستیکیدراثرمجاورتباسوخت
)بنزین(خشکمیشد،ترکبرمیداشتوباعثنشت
بنزینمیشدوبنزینرویبدنهموتورمیریختو
آتشسوزیایجادمیکرد؛اصلقضیهمنفعتطلبی
بیشتر،بدونتوجهبهاستانداردهاومصلحتمردمو

مملکتبود.
اکنون،اتفاقخطرناکتریدرصنعتخودرورخ
دادهاست؛چندقطعهسازبزرگکشور،سهامدارایران
خودرووسایپاشدهاندوبرصندلیهیاتمدیرهیاین
خودروسازیهانشستهاند؛میدانیداینیعنیچه؟
حضورشرکتقطعهسازدرهیاتمدیرهیشرکت
خودروساز،یعنیاینکههرقطعهسازیجزخودشان
کهبخواهدجنسباکیفیتتروارزانترعرضهکنند،

آنانمانعخواهندشد.
افزونبراین،قطعهسازانیکهبههیاتمدیرهشرکت
خودروسازیورودپیداکردهاند،اطمینانوامنیتخاطر
دارندکههرچیزیکهتولیدکنند،خریداردارد؛این
قطعهسازان،همتولیدکننده،همفروشندهوهمخریدار

هستند.
بحث د یگری که د ر مورد  خود روهای د اخلی 
شد ه  تمام  قیمت  بود ن  بالا  شود ،  می  مطرح 
محصولات است؛ چه عواملی د ر افزایش قیمت 

تمام شد ه خود روهای ایرانی موثر است؟ 
سوءمدیریتهامنجربهافزایشقیمتتمامشدهمی
شوند؛بهعنواننمونه،ظرفیتاسمیتولیدهرکداماز
شرکتهایایرانخودرووسایپا،یکمیلیوندستگاه
درسالاست؛اگرنگاهیبهشرکتهاییکهظرفیت
اسمیآنهامشابهاین2خودروسازاستبیاندازیم،می
بینیمکهتعدادپرسنلآنهاحدودیکپنجمپرسنل
ایرانخودرووسایپااست؛اینمساله،یکیازدلایلبالا

رفتنقیمتتمامشدهاست.
انتصابهاینامناسب،یکیدیگرازدلایلافزایش
قیمتتمامشدهخودروهایداخلیاست؛انتصابها
براساسروابطاستنهتوانمندیآنمدیر؛یکیدیگراز
مسایلیکهمنجربهافزایشقیمتتمامشدهمیشود،
فساداست؛فسادیکهباعثمیشودقطعهبهدلایل
مختلفحدود10تا20درصدبالاترازقیمتواقعی

خریداریشود.
یکیازاصلیتریندلایلافزایشقیمتتمامشده،
هزینههایمالیایندوشرکتاست؛بهعلتسوء
مدیریتها،بحرانهایمالیدراینشرکتهارخداده
استوشرکتمجبوربهدریافتوامهایسنگینبابهره
بالاشدهاستکهبازپرداختآنهاهزینهبسیارزیادی
رویقیمتتمامشدهمیگذارد؛مجموعهاینعوامل
باعثشدهکهمابههیچوجهازنظرقیمتینتوانیم
محصولیقابلرقابتباخودروهایمشابهتولیدکنیم.

 د ر بحث اشتغال، نمی توانیم نیروی انسانی 
مازاد  را اخراج کنیم و به این سبک هم نمی شود  

اد امه د اد ، راهکار چیست؟ 
ازآنجاکهمدیریتشرکتهایخودروسازی،دولتی
استوتفکرحاکمدرآنمجموعههانیزدولتیاست،
اشتغالازقیمتتمامشدهمهمتراستودولتآمادگی
اقتصادیکردنتعدادپرسنلمجموعههایخودروسازی
راندارد؛ضمناینکهدستمزد،درقیمتتمامشدهی
محصولاتدرصدکمیرابهخوداختصاصمیدهد.

بهعلتهایاصلی باید اولا ایناستکه راهکار
بپردازیموتازمانرفعآنموانع،دربازهیزمانی10
سالهبامنعاستخدامجدیددرشرکتهایخودروسازی
وخارجشدنتدریجیافرادیکهبازنشستهمیشوند،
بهتعدادپرسنلاقتصادیومعقولیدرصنعتخودرو
برسیم.اجرایاینبرنامههاهمارادهمیخواهدهم

اختیار.

درگفتوگویبایکیازفعالانصنعتخودروبررسیشد:

چرا صنعت خود رو به بیراهه رفت؟ 

هماندیشیتجاربانگاهصادراتی

د ورخیز قم برای کسب بازارهای منطقه ای
گزارش: سمیه رضایی

اقتصادایرانیکیازاقتصادهایبزرگجهانیاستوهزارانواحدصنعتیوتولیدیدراقصی
نقاطکشوردرحالفعالیتهستند.اگرچهطیسالهایاخیربهدلیلتحریمهایظالمانهغرب
وهمچنینبرخیچالشهایساختاریونهادیاقتصادایرانوبهتبعآنبخشهایصنعت
وبازرگانیدچارمحدودیتهایشدیدیشدهبود،بااینحالاقتصادایرانهمچنانجزو20
اقتصادبزرگجهانیاستکهباحذفتحریمهامیتواندحضورچشمگیریدربازارهایمنطقه

وجهانیداشتهباشد.
ازسویدیگربسیاریازکارشناساناقتصادیمعتقدندکهایرانبایکبازاریکمیلیاردی
درمنطقهمواجهاستواگرسرمایهگذاریدقیقوهدفمندیصورتگیرد،کالاهایمرغوب
ایرانیمیتواندحضورچشمگیریدربازارهایکشورهایهمجوارداشتهباشد.مزیتجغرافیایی
دراینزمینهموجبشدهاستتاهزینهانتقالکالاازایرانبهکشورهایهمسایهاندکباشد
وکالایایرانیدارایمزیترقابتیشدهوحتیدررقابتباکالاهایاروپاییوچینیموفق

عملکند.
رهبرمعظمانقلاباسلامینیزدرابلاغیهسیاستهایکلیاقتصادمقاومتیتاکیدویژهای
برصادراتمحوریکالاهایتولیدداخلداشتهاند.دربند10ازابلاغیهسیاستکلیاقتصاد
مقاومتیحمایتهمهجانبهوهدفمندازصادراتکالاهاوخدماتبهتناسبارزشافزودهوبا
خالصارزآوریمثبتازطریقتسهیلمقرراتوگسترشمشوقهایلازم،گسترشخدمات
تجارتخارجیوترانزیتوزیرساختهایموردنیاز،تشویقسرمایهگذاریخارجیبرای
صادرات،برنامهریزیتولیدملیمتناسببانیازهایصادراتی،شکلدهیبازارهایجدیدوتنوع
بخشیپیوندهایاقتصادیباکشورهابهویژهباکشورهایمنطقه،استفادهازسازوکارمبادلات
تهاتریبرایتسهیلمبادلاتدرصورتنیازوایجادثباترویهومقرراتدرموردصادرات

باهدفگسترشپایدارسهمایراندربازارهایهدفموردتاکیدمعظملهقرارگرفتهاست.
اگرچهاستانقمبیشترباماهیتگردشگریومذهبیخودشناختهمیشود،اماطییک
دههگذشتهتوسعهشهرکهایصنعتیدرایناستانموجبشدهاستتاقمنیزبهتدریج
ماهیتیکاستانصنعتیرابهخودبگیرد.چنانچهامروزاستانهاییهمچونتهران،اصفهان،

البرزومرکزیاینماهیتراداراهستند.
ضمنآنکهایناستاندربرخیازصنایعدستیمانندفرشویابرخیمحصولاتکشاورزی،
سابقهدیرینهایداردوظرفیتهایلازمبراییکجهشاقتصادیدرایناستانباحذف

تحریمهاوجوددارد.
اخیرانیزهمایشیدرقمبرگزارشدکهمیتوانآنرابسترسازیمنطقیوهدفمندبرای
توسعهصادراتاستانقمقلمدادکرد.چندیپیشبههمتاتاقبازرگانیقمنشستمشترک
تجارایناستانبارایزنانبازرگانیایراندر10کشوردنیابرگزارشد.درایننشسترایزنان
بازرگانیایراندرکشورهایتونس،عراق،چین،قزاقستانو...حضورداشتند.درایننشست
اغلبرایزنانازظرفیتهایگستردهدربازارهایجهانیبرایصادراتکالاهایایرانیخبردادند
وتاکیدداشتنددرصورتبرنامهریزیدقیقمیتوانسهمتولیداتصنعتیقمدربازارهای

منطقهوجهانراافزایشداد.
ابوالفضلخاکیرئیساتاقبازرگانیقمدرخصوصبرگزاریایننشستبااشارهبهاینکه150
عضوایناتاقدرامورصادراتیمشغولبهکارهستندبهخبرنگارفارسگفت:دراستانقم
بیشاز600واحدتولیدیوجودداردودرحالیکهصادراتکلکشورطیششماهابتدایی
سالباکاهشروبهروبودهاست،استانقمتوانستهرشد21درصدیدرصادراتراتجربهکند.
ویباتاکیدبراینکهکشورهایهمسایهبهویژهعراقوافغانستانمیتوانندبهبازارهای
هدفصادراتیبرایمحصولاتاستانقمتبدیلشوند،خاطرنشانکرد:البتهحضوردراین
بازارهاباتوجهبهوجودرقبایاروپاییوآمریکاییمنوطبهتوجهبهدواصلکیفیتوقیمت

مناسباست.
خاکیهمچنینباتاکیدبراینکهاستانقمتوانستهاستبهبیشاز10کشورکالاصادرکند،

اشارهکرد:کشورعراقدرصدرمقاصدصادراتیکالاهایقماست.
امیررشیدیانازفعالاناقتصادیقموکارشناسمسایلاقتصادینیزبااستقبالازبرگزاری
چنیننشستهاییدراستانافزود:البتهاینمقدمهکاراستولازماستتابابرگزاری
همایشهاییبینالمللیازتجارومسئولاناقتصادیکشورهایمنطقهنیزدعوتبهعملآید

تاتوانمندهایاقتصادیقمبهمنصهظهورگذاشتهشود.
ویبااشارهبهاینکهزیرساختهایحملونقلدراستانقمدروضعیتنرمالیقرارداشته
واینمزیتمیتواندصادراتکالاهایاستانرامرقومبهصرفهکند،گفت:اکنونپنجشهرک
صنعتیبزرگدراستانوجودداردوبیشاز2000واحدصنعتیدراینشهرکهامشغول

بهفعالیتهستند.
رشیدیاننزدیکبودناستانقمبهفرودگاهبینالمللیامامخمینی)ره(رانیزازدیگر
مزیتهابرایتوسعهصادراتدراستانقمدانستویادآورشد:البتهدرآیندهاینهچنداندور
فرودگاهاختصاصیقمنیزافتتاحمیشودومیتواندزمینههایجهشدرصادراترافراهمآورد.
اینفعالصنعتیاستانقمبااشارهبهاینکهیکیازراهکارهایتوسعهصادراتتسهیل
امورمربوطبهکسبوکاراست،گفت:متاسفانهکشورهامادرزمینهشاخصهایکسبو
کاروضعیتخوبینداردواینبهمعنایآناستکههزینهتولیددرایرانوبهتبعآنقم
بسیاربالاترازدیگرکشورهاستوبنابراینکالایایرانینمیتوانددرفضایرقابتیحضور

چشمگیریداشتهباشد.
ویبااشارهبهاینکهمدیراناستانیمیتوانندباتسهیلامور،کاستنازبروکراسیعریض
وطویلوارائهتسهیلاتارزانقیمتچرختولیدرامبتنیبرنگاهصادراتیبهچرخهدرآورند،
گفت:اکنوندولتدربستهخروجازرکودنگاهویژهایبهتحریکطرفتقاضاداشتهاست،در

حالیکهمیتوانباحمایتواقعیازتولید،فرصتهاییایجادکردتاتولیدگرانبتوانندکالاهای
خودراباقیمترقابتیدربازارهایجهانیبهفروشبرسانند.

حجتالاسلاموالمسلمینعلیحسینیاستاداقتصاداسلامیبااشارهبهاینکهرهبرمعظم
انقلاباسلامییکمطالبهجدیدرزمینهاجراییسازیاقتصادمقاومتیدارند،افزود:متاسفانه
برخیدانستهیانادانستهدرتلاشهستندتااقتصادمقاومتیرااقتصادریاضتیعنوانکنند،در
حالیکهبیاناتمقاممعظمرهبریوابلاغیهاینسیاستهانشانمیدهدکهاقتصادمقاومتی

کاملانسبتبهمسئلهصادراتهوشیاراست.
ویبااشارهبهاینکهتفاوتاقتصادمقاومتیبادیگرالگوهایاقتصادیتکیهبرتواناییهای
بومیبرایآغازکسبوکاراست،گفت:مامخالفحضورسرمایهگذارخارجیدرکشورمان
نیستیم،امامعتقدیمباتوجهبهواقعیتهایموجوداینامرمحققنمیشود،بلکهبایدبااستفاده

ازداشتههایموجودرونقاقتصادیراپدیدآوریم.
حسینیبااشارهبهبرگزاریهمایشرایزنانبازرگانیایرانباتجارقمگفت:استانقم
ظرفیتهایلازمبرایتبدیلشدنبهقطبصادراتیراداردوامروزدرزمینهمحصولاتی
همچونفرش،مبلمان،صنایعغذایی،صنایعدستیو...بهموفقیتهایچشمگیریدست

یافتهاست.
ایننکتهقابلذکراستکهبرگزاریاینهمایشیکگامنوودلگرمکنندهبرایاقتصاد
استانوکشوربهحسابمیآید.یکیازنگرانیهایکارشناسانومردمدرفضایپسابرجام
تبدیلایرانبهبازاروارداتکالاهایمصرفیغربیاست،درحالیکهمیتواناینفرصتزمانی
رابرایرونقصادراتدرکشورموردتوجهقراردادوبهتبعآنمعضلاتیمانندبیکاری،رکود

وتورمراحلوفصلکرد.
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بنا: عازم جنگم، کمکم کنید ! 
سرمربیتیمملیکشتیفرنگیگفت:فرنگیکارانایرانراهدشواریبرایرسیدنبه

موفقیتدرالمپیکخواهندداشت.
محمدبنادربارهارزیابیخودازرقابتهایکش��تیفرنگیقهرمانیکشور،اظهارکرد:
خوشبختانهبرخیکشتیگیرانعملکردنسبتاخوبیازخودنشاندادند.مثلادروزن71
کیلوگرمبرومنداصلانوعظیمگرمسیریکشتیخوبیگرفتندیادروزن59کیلوگرم
س��امانعبدولیپسازمدتیدوریبازگشتخوبیداشتیاداوودگیلنیرنگنیز
عملکردمناسبیازخودبهنمایشگذاشت.البتهدرسنگینوزنکشتیگیرخوبیندیدم.
هرچندمهرههایاصلیمادرتیمملیکاراییلازمراندارندچهبرسدبهنفراتدیگر.

سرمربیتیمملیکشتیفرنگیدرپاسخبهاینسوالکهآیابابتوضعیتکشتیگیران
سنگینوزنایراننگراناستیاخیر؟گفت:بایددوماهصبرکنیدتااوضاعاینوزنرا
سروساماندهم.درحالحاضرکشتیگیرانخوبیمثلبشیرباباجانزاده،مهدینوری
وامیرقاسمیمنجزیدرتیمملیحضوردارندکهدرمیانآنهامیتوانگفتباباجان
زادهبهشرطاینکهازوضعیتکنونیخارجشودوآمادگیبدنیخودراافزایشدهد،

کشتیگیرششدانگیمحسوبمیشود.
ویدرادامهبابیاناینکهحضورستارههادرمسابقاتکشتیباعثجذبتماشاگرانبه
سالنمسابقاتمیشود،خاطرنشانکرد:اینکهبرخیکارشناسانمیگویندسطحفنی
رقابتهاضعیفاستراقبولندارم،چراکههمهچشمشانبهعملکردستارههااست.مثلا
درهمینرقابتهاهمهبهدنبالاینبودندتاکشتیهایاحسانلشگریرادنبالکنند،
اماکسیبهعملکردکشتیگیرانیمثلعظیمگرمسیرییاامیدقادریتوجهینمیکند.
بنادرپاسخبهاینسوالکهچراشاهدظهورستارهایجدیددرکشتیفرنگینیستیم
کهکارشناساندلیلاینامرراعدمپشتوانهسازیدراینرشتهبهدلیلنتیجهگرایی
میدانند،اظهارکرد:معتقدمبههرحالبههیچوجهجاینگرانیوجودندارد.باتوجه
بههمینکمبودهاتادو،سهسالدیگرپشتوانههایخوبیبرایتیمملیداریموحداقل
تاآنزمانمشکلخاصیوجودندارد.مگرکسیمیتواندبگویدمثلاامیدنوروزیدر
66کیلوگرمشاخصاست،امازیدوندوگراییکشتیگیرانخوبیمحسوبنمیشوند.
بایدبههمیننفراتکهانگیزهوتواناییزیادیدارندتوجهکردوبااطمینانبهآنهانتایج

خوبیراکسبکرد.
س��رمربیتیمملیافزود:زمانیفقطفرنگیکارانایراندراوزانسبکشانسمدال

داشتند،اماالاندراوزانبالاترهمشانسموفقیتداریم.
ویدربارهآخرینشرایطتیمملینیزگفت:خداراشکراردویدومنیزبسیارخوببه
پایانرسیدوهمهکشتیگیرانباانگیزهزیادبهتمرینپرداختند.انشاءاللهاز18آبانماه

اردویسومراآغازخواهیمکرد.
بنادرپایانبابیاناینکهفرنگیکارانایرانراهسختیبرایکسبموفقیتیدیگردر
المپیکخواهندداشتتاکیدکرد:هرچقدرنفراتجدیدبهتیمملیاضافهشوند،برای
کشتیفرنگیمابهترخواهدبود،چراکههرکساگربهجنگبخواهدبرودهرچقدر
کهلشگرشبیشترباشد،امکانموفقیتشنیزبیشترخواهدبود.منهممیخواهمبه
لشگرمهرچهبیشترسربازاضافهکنمتابهجنگجهانیبروم!همهبایددراینراهکمکم
کنند.هدفهمهنفراتتیمملیوکادرفنیایناستدرمسابقاتالمپیکباکسب

موفقیتهایبیشترباعثخوشحالیمردمشوند.

داورزنی:دستخودراخالینمیکنیم

کواچ هنوز سرمربی تیم ملی است
رییسفدراس��یونوالیبالدرخصوصس��فرچهارروزهافشاردوستوخوشخبربه

لهستانگفت:برایانتخاببهتربایدازنزدیکباروالکارمربیانآشناشویم.
دکترمحمدرضاداورزنی،درخصوصس��فرچهارروزهدبیرکلفدراسیونوالیبالو
سرپرستتیمملیاظهارداشت:بررسیهایخودراانجامدادیمودرصورتیکهگزینه
هایاصلیمابتوانند،عملکردبهترینسبتبهکواچداشتهباشندبرایهدایتتیمملی

انتخابمیشوند.
ویتصریحکرد:افشاردوستوخوشخبررابهلهستانمیفرستیمتادرتمریناتو
مسابقاتتیمهایآناستازیولوزانوحاضرشوندوازنزدیکباروالکاروکلاستمرینات
اینمربیانآشناشوندودرصورتنیازصحبتهاییهمباهمداشتهباشندوبرنامههای

آنهارابررسیکنند.
داورزنیافزود:سیچلوهمدرآنزماندرلهستاناستوقراراستافشاردوستوخوش
خبرملاقاتیباویداشتهباشند.نمایندگانفدراسیونوالیبالقراراستبررسیدقیقیاز
وضعیتکارگزینههایاصلیفدراسیونتهیهکنندوباخودبهتهرانبیاورندتابتوانیمبر

اساساینگزارشهاتصمیمگیریکنیم.
رئیسفدراسیونوالیبالباتاکیدبرحساسیتتصمیمگیریدراینبرههزمانیگفت:در
اینشرایطبایدتلاشمضاعفیداشتهباشیمتابهترینتصمیمرابگیریم.نبایددستمان
راخالیکنیم.کواچهنوزسرمربیتیمملیایراناستوماتنهادرصورتیاقدامبهانجام
تغییراتدراینپستمیکنیمکهمطمئنشویمگزینهجدیددرزمانکوتاهعیدنوروز

تاآغازرقابتهایانتخابیالمپیکژاپنبهترازکواچعملخواهندکرد.
ویدرپایانتاکیدکرد:امیدوارمباکمکهمهخانوادهوالیبالواصحابرسانهبتوانیمبا
کنترلافکارعمومیفضاییرابرایتصمیمگیریهرچهبهترودرستترایجادکنیمو

بهترینتصمیمرابرایآیندهتیمملیبگیریم.
محمودافشاردوستدبیرکلوامیرخوشخبرسرپرستتیمملیوالیبالبامدادامروز

عازملهستانمیشوند.

خسروی:

با استعفای اصفهانیان از کمیته د اوران
 مشکل حل می شود 

پیشکسوتداوریفوتبالایرانمعتقداستدرصورتاستعفایرئیسکمیتهداوران
فدراسیونفوتبالوسپردنآنبهیکگروهخاصمشکلاتداوریحلخواهدشد.

علیخسرویدگفت:مشکلداوریفوتبالفقطشخصآقایاصفهانیاناستورئیس
کمیتهداورانبایداستعفابدهدبیشترازاینمانعپیشرفتداوریکشورنشود.

ریاست اصفهانیان محصول قوم گرایی است
کارشناسداوریدربارهچگونگیانتخابفریدوناصفهانیانبعنوانرئیسکمیتهداوران
همافزود:بایدواقعبینباشیموحقایقرابهمردمبگوییم،فریدوناصفهانیانتحمیل

استانهایکشوربودهاست.
فدراسیونفوتبالهمرویریاستویبرکمیتهداوراننظرنداشتهاستومسئولان
فدراس��یونهماصفهانیانازفدراس��یونفوتبالآنهارابهوزیرورزشوعلیکفاشیان

خواهمداد.
د وستان خسروی، د اوران فعال و ناظران مخالف کمیته د اوران

خسرویدرتشریحاعضایتیمخودهمچنینافزود:منودوستانمیکگروهمتوجه
شدهاندحرفاصفهانیاندیگربرایاس��تانهاخریدارنداردویکیازدلایلاشتباهات

داوریفوتبالتبدیلشدهاست.
علیخسرویدرادامههمچنینگفت:رئیسکمیتهداوران،برایانتخابشدنوماندن

بایدامتیازاتبهحامیانخودمیدادوبحثقومگراییرارواجدادهاست.
د ار و د سته من برنامه زیاد ی برای د اوری د ارند 

منتقدداوریدربارهبرنامههایتیماوبرایفرارازمشکلاتکنونیداوریاضافهکرد:من
ودوستانمیکگروهقویوتخصصیتشکیلدادهایموبعدازرفتنقویوتحصیلکرده
تشکیلدادهایمکهدربینآنهاداورانفعالوبازنشستهوناظرانداوریوجوددارندو

همهآنهاتحصیلاتدانشگاهیبالادارندوافرادبانفوذیهستند.
اسماینراباندنمیگذارمبلکهیکگروهدلسوزفرهیختهداوریاستکهدربینآنها
استاددانشگاه،دکترروانشناسیوداورانیکهدرلیگبرترامسالقضاوتکردهاندوجود

دارد.
علیخسرویدرپایانگفت:هرگونهتضمینرامیدهیمکهداوراناشتباهدرنتایج

نداشتهباشنداگرسکانداوریفوتبالرابهگروهمابدهند.

بد  یمنی کیش
 باز هم گریبان استقلال را می گیرد ؟ 

درحالیبحثحضوراستقلالیهادرکیشمطرحشدهاستکهدردوسالگذشتهاین
جزیرهبرایاستقلالیهاچندانخوشیمننبودهاست.

اس��تقلالیهادرحالیخودرابرایحضوردرجزیرهکیشجهتبرگزاریاردوآماده
میکنندکهمشخصنیستبراس��اسچهدلیلیبهدنبالبرگزاریاردودرآنجزیره
هس��تند.دردوسالگذشتهاردویآمادهسازیاستقلالیهادرجزیرهکیشباحرفو
حدیثهاییبرسرهزینههاهمراهبودهاستاماجداازاینمسئله،دردوسالگذشته
اردویآمادهسازیاستقلالدرجزیرهکیشبهلحاظفنینتیجهایبرایاینتیمبههمراه
نداشتهاستواستقلالیهادرهردوباریکهبهجزیرهکیشرفتهاند،باافتشدیدنتایج

روبهروشدهوبهراحتیازکورسقهرمانیجاماندهاند.
درلیگسیزدهماستقلالدرحالیکهدرصدرجدولبودراهیکیششدوبعدازآن
بهشدتافتکردودرنهایتبهردهپنجمیرقابتهایلیگبرتربسندهکردوفصل
گذشتههماینتیمدرحالیکهدرصدرجدولقرارداشتبهکیشرفتوبعدازاتمام
اردوبانتایجیضعیفکارشراادامهدادودرنهایتبهردهششمیرقابتهایلیگبرتر
بسندهکرد.باتوجهبهتجربیاتمنفیفصولگذشتهاستقلالدرجزیرهکیششایدخیلی
منطقینباشدتااینتیمباردیگرراهیاینجزیرهشودوایندقیقاهماننکتهایاست
کهبرخیازاعضایکادرفنیاستقلالهمبهآناشارهکردهاندوبههمیندلیلرفتن

استقلالیهابهکیشهنوزدرهالهایازابهاماست.

گزارشیازوضعیتوشووقم:

فروغ ساند ا  افول تالو

رییسهیاتمدیرهباشگاهیاسینپیشروقم:

هد ف اصلی باشگاه یاسین پیشرو قم ترویج فرهنگ و اخلاق است

رئیسهیئتاسکیتاستانقمخبرداد:

گام بلند  اسکیت بازان قم برای صعود  به لیگ برتر

گزارش/ حامد   اسماعیلی

رشتهوشوویکیازرشتههایرزمیمستقلومدالآورمحسوبمیشودکهدر4سال
گذشتهدرقمپیشرفتقابلتوجهیداشتهاست.

سیاستحمایتیوزارتورزشوجواناندرحوزهورزشقهرمانیسببشدهرشتههای
ورزشیدارایشانسمدالدرمیادینمعتبربیشازگذشتهموردتوجهقراربگیرند.

دراینمیانبرخیازرشتههایورزشیانفرادیبهدلیلماهیتخاصخودونیزتوسعه
چندسالهدرایران،توانستندبهپیشرفتقابلتوجهیدرزمینهکسبمدالدستپیداکنند.
رشتههایورزشیرزمیچهبهصورتمستقلنظیرتکواندو،کاراتهوووشووچهبهصورت
سبکیزیرمجموعهفدراسیونورزشهایرزمی،توانستهانددرمیادینبینالمللیسبب

کسبافتخاربرایکشورمانباشند.
دراینمیانرشتهووشوکهبهتازگیدورانطلاییخودرادرایرانآغازکردهبهدنبال
طیمسیریاستکهرشتههایکاراتهوتکواندوطیکردندوحالادرمراتببالایجهانی

قراردارند.
ووشویایرانبهدلیلسلطهکشورهایشرقآسیابراینرشتهتامدتهازیرسایهاین
کشورهاقرارداشتاماموفقیتهاینمایندگانکشورمانهمدرمسابقاتآسیاییوهمدر

بازیهایآسیاییاینچئونوقهرمانیجهاننشاندادآیندهووشودرایرانروشناست.
  ووشوی قم و پیشرفت گام به گام

رشتهووشودرقمسالهااستکهمشغولبهفعالیتاستامادرخششورزشکارانقمی
دراینرشتهازاواخردهه80واوایلدهه90آغازشد.

عدمسازماندهیمناسبوبرنامهروشنبرایرشدووشویقمسببشدهبوداینرشته
درگذشتهمسیرینامشخصراطیکنداماطرحوبرنامههایجدیددراینرشتهدرسطح

مدیریتیتحولگستردهایدراینرشتهایجادکرد.
ووشویقمدراواخردهه80تمرکزخودرابرامرآموزشقراردادوووشوکارانمردوزن

درردههایسنیپایهزیرپوششبرنامههایآموزشیوفراگیریاصولیووشوقرارگرفتند.
هدفازاینطرح،تشکیلنسلجدیدیازووشوکارانموفقوشانسحضوردرتیمهای
ملیبودوزمینهرابرایحضورموفققمدرلیگهایامسابقاتقهرمانیکشوردراینرشته

فراهممیکرد.
نخستینخروجیاینبرنامهموفقیتهاییبودکهووشویقمدرمسابقاتجوانانجهان

کسبکردودرنتیجهپایووشوکارانقمیبهصورتجدیبهتیمهایملیبازشد.

امیرنجفیووشوکاربرجستهقمیبودکهدرمسابقاتجوانانجهاندرماکائوتوانستقمرا
صاحبمدالجهانیووشوکندواینورزشکارجوانصاحبمدالنقرهجهانشد.

کسبمدالنقرهمهدیادیبنژاددرمسابقاتقهرمانیغربآسیاومدالبرنزمحسن
ستودهدرمسابقاتبینالمللیدانشجوییوالبتهحضورمستمرمرتضیخدابندهلودراردوی
تیمملیبزرگسالانعناویندیگریازسویووشوکارانقمیبودکهحکایتازرشداینرشته

درقمداشتهاست.
  ارد  ستانی: عد  م وجود   حامی مالی مشکل ووشوی قم است

رئیسهیئتووشویاستانقممعتقداستعدموجودحامیمالیمشکلووشویقماست
وحضوردرلیگهایمعتبرکشوربایدباپشتوانهمالیکافیصورتبگیرد.

مهدیاردستانیاظهارکرد:ووشویقمدرحالپیشرفتگامبهگاماستوخوشبختانه
اینپیشرفتبهصورتتکبعدیاتفاقنیفتادهبلکههمدربخشمردانوهمدربخشزنان

اقداماتخوبیبرایپیشرفتورزشکارانماصورتگرفتهاست.
ویافزود:طیدوسالگذشته،میزبانیازمسابقاتقهرمانیکشوردرقمیکیازبرنامههای
مثبتفدراسیونووشوبودهاستوبرگزاریاینمسابقاتدرقمسببایجادتعاملمثبتبین

هیئتووشویاستانقموفدراسیونشدهاست.
رئیسهیئتووشویاستانقمگفت:سالگذشتهمیزبانیمسابقاتسبکیفانگمن
چوآندردوبخشمردانوزنانرادرقمبرعهدهداشتیموامسالنیزدودورهمسابقات

سبکیویژهمرداندرقمبرگزارشدهاست.
رشیدیعنوانکرد:مشکلاصلیبرسرراهتوسعهووشویقمعدموجودحامیمالیو
اسپانسراستوبهمنظورشرکتدرلیگهایمعتبروسطحبالایکشوربایدپشتوانهمالی

کافیدراختیارداشتهباشیم.
ویتصریحکرد:رایزنیهاییبرایجذباسپانسرصورتگرفتهاستودرصورتیکه
بتوانیمدراینزمینهبهنتایجمثبتیبرسیمتیمهایووشویمردانوزنانقمباخاطری

آسودهدرلیگشرکتخواهندکرد.
  ووشوی بانوان و جهش بزرگ

باوجودعدمموفقیتبانوانقمیدررشتههایورزشیرزمیدرسطحاولکشور،رشته
ووشودربخشبانوانشرایطیکاملامتفاوتراتجربهمیکند.

ووشویبانوانقمتاسال93تجربهحضوردرلیگبرتررانداشتوفعالیتهایووشوی
بانوانمحدودبهحضوردرمسابقاتسبکیکشوربودامادرسال93،هیئتووشوتصمیم

گرفتباتماممشکلاتمالیخود،تیمبانوانقمرادرلیگبرترووشوثبتنامکند.

اقدامیکهباتوجهبهبیتجربگیمحضووشوکارانبانویقمینسبتبهحضوردرلیگ
برترونیزچالشهایمالیاینتیم،یکریسکتمامعیاربوداماگذرزماننشانداداین

ریسک،موفقبودهاست.
درشرایطیکهتیمهاییتادندانمسلحوبابودجههایسنگینمالیواردلیگبرتربانوان
شدهبودندتیمووشویبانوانقمتوانستدرجمعچهارتیمبرترکشورقرارگیردواهالیووشو

رادرنخستینفصلحضورخوددرلیگبرترمتحیرکند.
برنامهحضوراینتیمدرفصلجدیدلیگبرترووشونیزدردستورکارقرارگرفتهاست
وپیشبینیمیشوداینتیمامسالنتایجبهترینیزکسبکنداگرچهوضعیتمالیاین

تیمکماکانمبهماست.
ووشویقمدرمسابقاتقهرمانیکشورنیزموفقبهکسبعناوینقابلتوجهیشدهاست
چنانکهآخرینموفقیتآنهاپسازحضورموفقدرمسابقاتقهرمانیبانوانکشوردر
کرمانشاه،مسابقاتسبکفانگمنچوآنتهرانبودکهاینتیمموفقبهکسب10مدال

رنگارنگشد.
بانوانووشوکارقمکهدرتمامردههایسنیفعالهستنددردوردهسنینوجوانانو
بزرگسالاندومدالطلاکسبکردندو8مدالدیگرشامل4نقرهو4برنزنیزبهدست

آوردند.
ووشوی قم و نیاز به سرمایه گذاری د  ر تالو

رشتهووشوبهطورکلیهمانندبیشترورزشهایمبتنیبررزم،بردوبخشفرمومبارزه
تقسیمبندیمیشودکهبخشمبارزهآنساندانامداردوبخشفرمکهشاملحرکات

نمایشیبانیزه،شمشیرویابدونوسیلهاست،تالوخواندهمیشود.
باوجودجذابیتهایبخشساندا،استانقمدررشتهووشودراینبخشعملکردقابل

قبولینداشتهاستوبیشترموفقیتهایووشویقممحدودبهساندابودهاست.
مدالنقرهمعصومهشفاهیدخترتالوکارقمیدرمسابقاتقهرمانیکشوردرردهسنی
جوانان،یکیازمعدودموفقیتهایووشویقمدربخشتالوبودامادرعینحالظرفیت

ووشویقمبرایورودقدرتمندتربهاینبخشرانشانداد.
توسعهتکبعدیدربخشسانداوانزوایبخشتالوسببشدهاستدستووشویقمدر
مسابقاتمختلفازمدالآوریدرتالوکوتاهبماندوموفقیتورزشکارانقمیتنهابهبخش

مبارزهختمشود.
ایندرحالیاستکهعدموجودفضایمناسببرایتمرینتالوکارانکهفضاییمتفاوت
بابخشساندارامیطلبدیکیازدلایلاصلیعدمگرایشووشویقمبهبخشتالوتلقی

میشود.
ووشویقمفاقدتشکمخصوصمسابقاتتالواستودربخشتجهیزاتبرخلافساندا

کهوضعیتقابلقبولیدارد،شرایطمناسبیراتجربهنمیکند.
سرمایهگذاریدرتالوعلاوهبرکسبموفقیتازمسابقاتکشوریوپرورشقهرمان،
میتواندجامعهورزشکارانسازمانیافتهووشویقمرانیزافزایشدهدزیراجذابیتهای

تالووحرکاتنمایشیآنمیتواندبسیاریازجوانانونوجوانانرابهاینرشتهجذبکند.
رشید  ی: ووشوی قم به حمایت بیشتر مسئولان نیاز د  ارد  

دبیرهیئتووشویاستانقممعتقداستووشویقمبهحمایتبیشترمسئولاننیازدارد
واینرشتهبایدبهعنوانیکرشتهمدالآورودارایظرفیتمعرفیقهرمانبهتیمملی

موردتوجهباشد.
محمدهادیرشیدیاظهارکرد:تخصیصاعتباراتدولتیبههیئتهایورزشیملاکهای
مختلفیدارداماملاکظرفیتکسبمدالدررشتههایمختلفبایدنقشمهمیدرشیوه

تخصیصاعتباراتداشتهباشد.
ویافزود:ادارهکلورزشوجوانانقمدراقدامخوبیاعتباراترابراساسبرنامههیئتهای
ورزشیبهآنهااختصاصمیدهدودرصورتیکهشرایطرشتههایورزشیازنظراهمیت
کسبعناوینبینالمللیوجهانیدرنظرگرفتهشودبخشقابلتوجهیازمشکلات

هیئتهایورزشیحلمیشود.
دبیرهیئتووشویاستانقمگفت:ووشوازجملهرشتههاییاستکهدرکنارکاراته،دو
ومیدانی،کشتیوچندرشتهدیگرمیتوانددرسطحآسیاییوجهانیکسبمدالکنداما
بودجههیئتووشودرحدواندازهاینیستکهبتوانیمپشتیبانیمطلوبیازقهرمانانخود

داشتهباشیم.
رشیدیعنوانکرد:حفظعناوینوجایگاهورزشکارانپسازکسبیکعنوانوموفقیت
بزرگموضوعیاستکهمعمولاموردغفلتقرارمیگیرددرحالیکهبرایحفظقهرمان،
علاوهبرمسئولانورزشییکاستان،ارگانهایمربوطهنظیراستانداریوشهردارینیزباید
همکاریلازمراداشتهباشدوهمهفشارهارویدوشادارهکلورزشوجواناننباشدزیراآن

قهرمانمتعلقبهیکاستاناستنهادارهکلورزشوجوانان.

حسینیاهدافباشگاهیاسینپیشروقمرادربارهحضور
درعرصهورزشکشورتشریحکرد.

سیدروحاللهحسینیمالکورییسهیاتمدیرهباشگاه
یاسینپیشروقمکهروزجمعهدریکبرنامهرادیوییحضور
یافتدرخصوصعلتاصلیگرایششبهسمتورزشابراز
داشت:باتوجهبهاینکهحرکتاقتصادییاسینمرتبطبا
سلامتاستوورزشنیزارتباطمستقیمیراباسلامت
جامعهداردبههمینمنظورتصمیمگرفتهشدتادرجهت
رسیدنبهسلامتجامعهاینگامهاییرادرعرصهورزش
برداریمکهاینحرکتابتداازاستانقمآغازشدودرنظر

استتادرکلکشوررشدوتعمیمیابد.
حسینیادامهداد:یکیازموارداساسیبرایمنپرداختن
بهمبحثسلامتجامعهاستزیراخودپزشکهستمو
قسمنامهخواندهامتادرراستایسلامتجامعهحرکتکنم
بنابراینحرکتدراینسمتبیشازکسبوکاربرایمن

حائزاهمیتاست.
ویدرپاسخبهاینپرسشکهچراحرکتخوددرعرصه
ورزشراازاستانقمآغازکردهایدبیانکرد:باتوجهبه
تاکیداتمقاممعظمرهبریکهخدمتبهقمراخدمتبه
نظاموآبرویکشوردانستهاندوازآجاکهخودنیزمتولد
ایناستانهستموعلاقمندبهاینمسالههستمکهایراناز
منظرهکریمهاهلهبیتبهدنیامعرفیشودفعالیتخودرااز

ایناستانآغازنمودیم.
رییسهیاتمدیرهباشگاهیاسینپیشروادامهداد:فعالیت
مابهعنوانبخشخصوصییکفعالیتمقطعینیستوبا
توجهبهبرنامهریزیهایصورتگرفتهقراراستسالهای

سالتداومیابد.
ویدررابطهباعلتکنارگذاشتنعلیرضاوفاییبازیکن
فوتسالاینتیمگفت:باشگاهفرهنگیورزشییاسیندارای
استانداردهایخاصیاستکههرفردیدربدوامرموظفبه
رعایتایناستانداردهااستومنبهنوبهخودبهتوانمندی
آقایوفاییاعتقاددارموجلساتیرابااینبازیکنداشتم
امامتاسفانهویاستانداردهایمجموعهراتاحدودیرعایت
نکردهودرحالحاضرنیزدراختیارباشگاهقرارداردامااجازه
بازینداردتابتواندخودرابااستانداردهایمجموعهوفقدهد

وسپسبهفعالیتخودادامهدهد.
ویدرادامهبااشارهبهاینکههدفمجموعهیاسین
قهرمانیزودگذرنیستابرازداشت:ماتمایلداریمکههر
زماننامیاسینبهزبانمیآیدیادآورفرهنگیبودنباشگاه

باشیم.
حسینیدررابطهبااینکهافقباشگاهیاسینچیست،
بیانکرد:باتوجهبهبرنامهریزیهایصورتگرفتههدف

باشگاهیاسیندردرجهاولرشدورزشاستانقموسپس
درکشوروبعدازآندرجهاناستدرهمینراستاباشگاه
اقدامبهجذبملیپوشاندررشتههایمختلفکردهاست
تادرکنارملیپوشانپتانسیلهایورزشیاستانرشدیابند
وبتوانندبهقهرمانانملیآیندهتبدیلشوندبههمیندلیل
باشگاهفعالیتخودرادربرخیرشتههامثلتکواندوازمقطع
نوجوانانآغازکردهاست.ویدررابطهباتوانمالیباشگاه
گفت:خوشبختانهتاکنونبامدیریتیکهدراینمجموعه
داشتیممشکلمالیوجودنداشتهوامیدواریمباهماننوع

مدیریتدرباشگاهنیزمشکلمالیوجودنداشتهباشد.
مالکیاسیندررابطهباسقفبودجهباشگاهافزود:مادر
بعدورزشیسقفبودجهتعیینکردهایماماچونهدفما
بازیکنسازیاستدرهزینههاصرفهجوییاتفاقخواهد
افتادتادررشتههایبیشتریامکانفعالیتداشتهباشیم.

حسینیدرپاسخبهاینپرسشکهآیامدیرانارشد
استانقمبهفعالیتشماکمککردهاندافزود:بلهدردرجه
اولحجتالاسلامبناییواستاندارجدیدصادقیحمایت
مناسبیراازماداشتهاندعلاوهبراستانداریآقایعابدی
مدیرکلورزشوجواناننیزهمراهمابودندوبخشدولتی

استانبهمابهعنوانبخشخصوصیکمکمعنویزیادی
کردند.

ویدربارهاینکهآیاامکاندلسردیشماازفعالیتخود
وجودداردگفت:ماباانگیزهکافیواردشدیموامیدواریماین
اتفاقرخندهدوتنهامسالهایکهمیتواندباعثدلسردی

ماازاینحرکتشودشادنشدنمردمقموکشوراست.
ویدررابطهبااینکهآیاشمادررشتهفوتبالنیزفعالیت
خواهیدداشتیاخیرگفت:درحالحاضرسیاستوشعار
مارشتههایورزشیمنهایفوتبالاستاماممکناستدر
سالهایآتیبهرشتهفوتبالواردشویمکهالبتهاینمساله
درحالبررسیاست.ویدرموردآموزشردههایپایهنیز
گفت:یکیازبرنامههایمافعالیتازردههایسنیپایین
استزیراهمهزینههاکاهشمیابدوهمباتعصببیشتری
بهیاسینرشدمیکنند.ویدرخصوصشعارباشگاهیاسین
پیشروگفت:درباشگاهیاسیناخلاقمداریاصلیترینشعار
استکهانشااللهمحققشودضمناینکهآنچهکهمیبینید
ثمرهفعالیتهاوزحماتآقایرحمانیوهمکارانشانبوده
استکهامیدمیروداینفعالیتهاادامهیابدوباشگاهیاسین

بیشازپیشرشدنماید.

رئیسهیئتاسکیتاستانقمازشروعموفقوپرقدرتاسکیتبازانقمدررقابتهایفصل
جدیدلیگدستهاولاسکیتهاکیقهرمانیباشگاههایکشورخبرداد.

محمدحسنی،اظهارکرد:بابرنامههایمتنوعآموزشیوهمچنیناستعدادیابیبسیارخوبیکه
دراینرشتهورزشیصورتگرفتهاست،گرایشنونهالان،نوجوانانوجوانانعلاقمندبهاسکیت
بسیاربیشترازگذشتهشدهاست.ویادامهداد:اتفاقبسیارخوبیکهرخدادهایناستکهاین
رشتهورزشیموردعلاقهعمومیتمامشهرونداناعمازآقایانوبانواندرتمامردههایسنیاست
وهرجاکهامکانکارباوسایلاسکیتوجودداشتهباشدشاهدفعالیتسنینمختلفدراین
رشتههستیم.رئیسهیئتاسکیتاستانقمافزود:نتیجهکارایناستکهمابرایساماندهی
وسازماندهیورزشکارانفعالاینرشتهکارسختینداریم،تنهابایداسکیتبازانعلاقمنددر

دورههایآموزشیشرکتکنندوباقوانینومقرراترقابتهایمختلفاینرشتهآشناشوند.
ویابرازکرد:اسکیتچندینرشتهزیرمجموعهداردوپرداختنبههریکازاینرشتهها
نیازبهکاروفضایاختصاصیدارد،دراینبیناسکیتهاکیدرقماستعدادوتوانمندیبالایی
داردوبرهمیناساسشاهدحضورمقتدرانهاسکیتبازانقمدرلیگدستهاولاسکیتهاکی

کشورهستیم.
حسنیبااشارهبهموفقیتدرکسبسهپیروزیتوسطتیماسکیتهاکیقمدرمرحلهنخست

فصلجدیدرقابتهایلیگاسکیتهاکیدستهاولباشگاههایکشور،افزود:اینمرحلهاز
مسابقاتباحضور6تیمبهانجامرسیدوتیمقمدرگامنخستنتایجبسیارخوبیکسبکرد.

ویبابیاناینکهمرحلهنخستاینرقابتهابهمیزبانیشهرستانشهرریودرسالنفرمانداری
اینشهربرگزارشد،اضافهکرد:ایندورهازبازیهاباحضورتیمهایاسکیتهاکیکامروایان
قزوین،امداتآرشهرری،هیئتورامین،پرشینقم،پویایتهرانوسپنتایقزوینبهانجامرسید.
رئیسهیئتاسکیتاستانقمافزود:تیماسکیتهاکیقمدرنخستیندیدارخوددراین
رقابتهابانتیجه6برصفرمقابلتیمورامینبهپیروزیرسیدودردومینبازیخودمقابل
تیمقدرتمندپویایتهرانبهمیدانرفتودرنهایتبانتیجهچهاربردواینتیمراشکستداد.
وییادآورشد:براساسبرنامهریزیانجامشدهازسویمسئولینبرگزاریایندورهازرقابتها،
بازیسوماسکیتهاکیبازانقممقابلتیمسپنتایقزوینبهانجامرسیدوسرانجاماینمسابقه
سختونفسگیربانتیجهیکبرصفربهسودتیمقمتمامشد.ویاظهارکرد:باتوجهبه
برنامهریزیصورتگرفتهازسویفدراسیوناسکیتکشورمانمرحلهدوماینرقابتها29آبان
ماهجاریبهمیزبانیشهرستانورامینبرگزارخواهدشدوطیآنتیمهایسپنتاباهیئت
ورامین،پرشینقمباامداتآرشهرری،کامروایانقزوینباپویاودرادامهسپنتاباامداتآرشهرری،

هیئتورامینباپویایتهرانوپرشینقمباکامروایانقزوینبهمصافیکدیگرخواهندرفت.

لیگبرترفوتبالباشگاههایکشور:

امید  های صبا برابر ایرانجوان بوشهر 
صف آرایی می کنند  

تیمامیدهایصبایقمدرسومیندیدارخارجازخانهخودازفصلجاریرقابتهای
لیگبرترفوتبالامیدهایباشگاههایکشوربهمصافایرانجوانبوشهرمیرود.

امس��البازیهایلیگبرترفوتبالامیدهایباشگاههایکشوردریکگروهبرگزار
میش��ودوتیمهایحاضردراینفصلبهش��کلدورهایودرقالبدیدارهایرفتو
برگشتبهمصافیکدیگرمیروندتاقهرمانلیگوسقوطکنندههابهدستهپائینتر

مشخصشود.
تیمامیدهایصبایقمبعدازدوسالدوریازمسابقاتلیگبرترامیدفوتبالایران،
سالگذشتهبهلیگبرترصعودکردوامسالباترکیبیازبازیکنانشاخصفوتبالقمو
یککادرفنیکاملابومیتمامامکاناتموجودرابرایحضورپرقدرتدرجمعتیمهای

حاضردرلیگبرتربهخدمتگرفتهاست.
بازیکنانیکهاکثرآنهااستعدادهایآیندهفوتبالقموپشتوانههایتیمبزرگسالانصبا
درلیگبرترفوتبالباشگاههایکشوروهمچنینتیمملیمحسوبمیشوندامسالدر
ترکیبتیمفوتبالصبایقمدرمسابقاتلیگبرترباشگاههایکشورحضوریافتهاند
وهدفآنهانشاندادنتوانمندیفوتبالقماست.امیدهایفوتبالیستقمبراساس
قرعهکش��یانجامشدهازسویفدراسیونفوتبالدرکنار11تیمدیگردرلیگبرتر
فوتبالقراردارند،لیگیکهدرآننامهایبزرگباشگاهیفوتبالکشورنظیرسپاهان
اصفهان،فولادخوزستان،فجرسپاسی،مسکرمانوچندتیممطرحدیگرنیزبهچشم
میخوردوکارنمایندهقمبسیارسختبهنظرمیرسد.تیمیهمچونایرانجوانبوشهر
کهسابقهزیادیدرسطحاولفوتبالباشگاههایکشورراداردودرردههایسنیمختلف
اعمازنوجوانان،جوانان،امیدوبزرگسالانفوتبالباشگاههایکشورحاضربودهاکنون
برابرنمایندهفوتبالقمدردیداریازهفتهپنجمبهمیدانخواهدرفت.فوتبالیستهای
صبایقمدرهفتههایسپریشدهازمسابقاتلیگبرترفوتبالامیدباشگاههایکشور
تاکنوندردودیدارخارجازخانهبرابرحریفانخودبهمیدانرفتهاندامادرهیچیک
ازاینبازیهاطعمپیروزیرانچشیدهاندویکباختویکتساویدرکارنامهدارند.
صبایقمتیمیاستکهسالگذشتهدرلیگدستهاولفوتبالامیدباشگاههایکشور
عملکردبسیارخوبیداشتوتوانستباغلبهبرحریفانخودبهمرحلهنهاییرسیدهودر
حالیکهمیزبانمرحلهنهاییبودبالاترازتیمهایامیدگسترشفولادتبریزونساجی
مازندرانوهمراهباایرانجوانبوشهربهلیگبرترصعودکند.صبایقموایرانجوانبوشهر
کهاکنونقصددارنددرهفتهپنجمازنیمفصلنخستمسابقاتلیگبرترفوتبالامید
باشگاههایکشوربهمصافیکدیگربرونددرمرحلهنهاییلیگدستهاولامیدکشور
درسال93هردوپنجامتیازازحریفانخودگرفتندامابوشهریهابهدلیلتفاضلگل
بهترنسبتبهصباقهرمانلیگدستهاولکشوردرسالقبلشدندوصبادرجایگاه
دومایستادونایبقهرمانیرابهدستآورد.بازیهایلیگبرترفوتبالباشگاههایکشور
درنیمفصلنخستروزیکشنبهبیستوچهارمآبانماهباانجامچندمسابقهبسیارمهم
ازهفتهپنجمدرشهرهایمختلفپیگیریمیشودودریکیازبازیهایحساس،تیم
امیدهایصبایقمازساعت14و15دقیقهاینروزدرورزشگاهشهیدبهشتیبوشهر

برابرمیزبانخودتیمایرانجوانبوشهرصفآراییخواهدکرد.

تور د  وچرخه سواری
 از خزر تا خلیج فارس به قم رسید   

توردوچرخهسواریازخزرتاخلیجفارسبامدادروزشنبهازمسیرآزادراهتهران-قم
واردشهرقمشد.

مسئولبرنامهریزیوهماهنگیاینتوردوچرخهسواریدراستانقمبیانداشت:
باتوجهبهآنکهکنوانسیونجهانیگردشگریدرسال2017درایرانبرگزارمی
شودازاینروجمعیازدوچرخهسوارانکشورمانبرایمعرفیجاذبههایتاریخی،
فرهنگیومذهبیایرانبهآنکنوانسیون،توردوچرخهسواریخزرتاخلیجفارس

رااجراکردهاند.
مهدیمصطفیلوبیانداشت:اعضایاینتوردوچرخهسواریمسیرنوشهرتابوشهررا
باعنوانازخزرتاخلیجفارسدرمسافتیبالغبریکهزارو400کیلومترطیمیکنند.
ویابرازداشت:13دوچرخهسواراینتورمسیرشهرهاینوشهر،تهران،قم،کاشان،
اصفهان،شیرازودرنهایتشیرازتابوشهررامیپیمایندودرطولاینمسیرشاهدتهیه
گزارشهاییازجاذبههایگردشگریهرمنطقهتوسطاعضایتورخواهیمبود.وی
گفت:اعضایتوردوچرخهسوارازخزرتاخلیجفارسکهبامدادشنبهبهقمرسیدند
ازحرممطهرحضرتمعصومه)س(،تیمچهفرشقم،مجموعهشادقلیخانومسجد

مقدسجمکرانبازدیدوظهرشنبهنیزازقمبهسمتکاشانحرکتکردند.
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علمی و سلامت

مصرف غلط ماست با اسفناج! 
مصرفماستبااسفناجبهدلیلتشکیلاگزالاتکلسیم،مولدتشکیلسنگکلیهو

مثانهاست،مصلحماستواسفناج،زعفرانوگردوست.
عادتغذاییایرانیاننیزهماننددیگرابعادزندگیآنها،ملغمهایازسنتومدرنیسم
است،اینرفتارغذاییکهنهازمواهبسنتبرخورداراستوازمنافعغذاهایمدرن،
والبتهمعایبوآفتهایهردوراهمدارد،اینوضعیتباعثشدهاستبیماریهای

قلبیوعروقیوگوارشیوبدنهایچاقارمغاناینوضعیتبرایایرانیانباشد.
مصرفماستبااسفناجبهدلیلتشکیلاگزالاتکلسیم،مولدتشکیلسنگکلیهو

مثانهاست،مصلحماستواسفناج،زعفرانوگردواست.
مصرفهمزمانماستوغذاهایگوشتی،یکیازممنوعاتطباسلامیوسنتی
بهحسابمیآید.طبقگفتهحکما،مصرفهمزمانماستباغذاهایگوشتیعلاوه
براینکهتولیدبلغممیکند،موجبفسادگوشتدرمعدهودربرخیمواردبروزلک

وپیسمیشود.

چگونه پوست بد ن را لایه برد اری کنیم؟ 
باتوجهبهعوارضشدیدوناخواستهایکهلایهبرداریپوستممکناستدرپی
داشتهباشدبهافرادتوصیهمیشوداینعملمحتاطانهوبهدستافرادمتخصص

صورتگیرد.
فرهادملکزاده،متخصصپوستواستاددانشگاهعلومپزشکیبااشارهبهحساسیت
عمللایهبرداریپوستباتوجهبهعوارضیکهامکانداردبرایفرددرپیداشتهباشد
گفت:ازآنجاییکهعمللایهبرداریپوستعوارضشدیدوناخواستهایرامانندگوشت
اضافهبرایفردممکناستدرپیداشتهباشدتوصیهمیشوداینعملمحتاطانهوبه
دستافرادمتخصصآنانجامشودواصولالایهبرداریبیشتربرایپوستصورتانجام

میگیردوپوستکلبدنرالایهبردارینمیکنند.
دکترملکزادهادامهداد:پسازلایهبرداریبایدحداقلیکهفتهالی10روزفرد
مراقبتهایویژهایماننداستفادهازضدآفتابچندینمرتبهدرطیروزودوریاز
نورشدیدازقبیلنورآفتابونورچراغهایمهتابیوکممصرفکهاشعهماوراءبنفش

دارندرادررابطهباپوستلایهبرداریشدانجامدهد.
ویدربیانروشهایرایجلایهبرداریگفت:درحالحاضرلایهبرداریبیشتراز
طریقلیزرهاصورتمیگیردبهدلیلدقتوکنترلپذیریبیشتریکهداردعلاوهبر

اینکهاینروشعوارضکمتریبهسایرروشهایلایهبرداریدارد.
اینپزشکخاطرنشانکرد:البتهمیزانکیفیتدستگاههایلیزربستهبهنوعوساخت
کشورهایمختلفمتفاوتاستودستگاههایلیزراروپاییوآمریکایینسبتبهسایر
دستگاههاازکیفیتبالاتریبرخوردارندکهبهدلیلقیمتبالایآنهادرحالحاضر

بیشترلیزرهایاروپاییوکرهایمورداستفادههستند.

فاصله بین غذا خورد ن و خواب چقد ر باید  باشد ؟ 
باتوجهبهوزنوخصوصیاتفردیخوابوتغذیهخودراتنظیمکنید.

کوروشجعفریانمتخصصتغذیهبااشارهبهاینکهتنظیمفاصلهزمانیخوابوتغذیه
بستگیبهوزنوخصوصیاتفردیدارداظهارکرد:بهطورمعمولبعدازصرفغذامواد
غذاییدرمدتزمان15دقیقهتایکساعتتخلیهمیشود.بهطوریکهبینیکتا
13:30کربوئیدراتها،1تا2:30پروتئینوبیشاز3ساعتغذاهایپرچربتخلیه
میشوند.درحقیقتبایدباتوجهبهاینفرآیندفاصلهمیانتغذیهوخوابتنظیمشود.
ویافزود:بهطوراستانداردفاصلهمیانتغذیهوخوابباید3ساعت،درافرادلاغر
یکساعتودرافرادچاق3ساعتیابیشترباشد.خونرسانیدرمعدهبستگیبهبرنامه

تنظیمتغذیهوخوابدارد.
جعفریانتصریحکرد:افرادچاقبامصرفغذازیاددچارعارضههایبسیارشاملخواب
بد،انرژیزیاد،واکنشهایینامناسبدرمقدارهضمیامصرفموادغذاییمیشوند.

دراینمواقعاگرفعالیتانجامویاموادغذاییمصرفنشوداینافراددچاراختلالاتی
دربدنخودخواهندشدواینمتخصصتغذیهادامهداد:درمجموعانتخابمواد
غذاییبسیارمهماستبهطورمثالاگرافرادموادغذاییسنگینمانندغذاهایچرب،

فستفودها،محرکهایاتحریککنندههارااستفادهکنند.
ویدرپایانگفت:توجهبهمصرفموادغذاییونوعآنقبلازخواباهمیتبسیار
داردافرادچاقنبایدغذاهایسنگینوتحریککنندهویاچربمصرفکنندویاافراد

لاغرنبایدغذاهایسبکمصرفکنند.
بهطورکلیمصرفغذاهایسنگینهنگامشبباعثحذفصبحانهمیشودزیرادر

اینهنگامممکناستمعدهتخلیهنشودوکیفیتخوابپایینبیاید.
مصرفغذاهایمحرک،چایپررنگ،قهوه،کاکائو،ادویهمضراستوکیفیتخواب

راازبینمیبردوغذاهایسادهباعثافتشدیدقندخونمیشود.

بهترین روش آبرسانی به پوست چگونه است؟ 
آبرسانیبهپوستاصطلاحیتجاریوتبلیغاتیبرایلوازمآرایشیو...استودر

طببیشترحفظرطوبتپوستمدنظراست.
خلیلصداقتپیشه،متخصصپوستومووکاشتمودربیانراههایحفظرطوبت
وشادابیپوستگفت:آبرسانیبهپوستبیشتراصطلاحیتجاریوتبلیغاتیلوازم
آرایشیاستوچنیناصطلاحیدرطبوجودنداردوبیشترحفظرطوبتپوستدر

طبمدنظراست.
ویدرادامهافزود:وکرمهاوشامپوهایویتامینهوغیرهبرایپوستومووناخن
درواقعبیشترظاهرسلولهایپوستومووناخنرابهطورمطلوبینمایانمیکنند.
دکترصداقتپیشهبااشارهبهراههایحفظسلامتوشادابیورطوبتپوستازنظر
طبگفت:سلولهایسطحپوستاگربههردلیلآبدرونخودراازدستبدهند
ظاهرپوستچروکیدهمیشودوازطریقاستفادهازکرمهایمرطوبکنندهکهباعث
چربشدنپوستومانعازدسترفتنآبسلولهایسطحپوستمیشوندمیتوان
بهشادابیپوستکمککردکهالبتهمرطوبکردنهوایمحیطنیزازروشهایمورد

استفادهاست.
اینپزشکادامهداد:روشدیگرویتامینهاوآبرسانیبهسلولهایپوستوموو
ناخنمصرفداروهایتجویزیپزشکمتخصصوخوردنموادمغذیموردنیازبدن

است.

چقد ر پیاد ه روی کنیم تا سالم بمانیم؟ 
پیادهرویهمراهبانفسکشیدنعمیقراانجامدهیدتاتنیسالموپرتوانداشته

باشید.
محمدتقیانوشیرمتخصصتغذیهبااشارهبهپیادهرویوسالمماندنبااینورزش
گفت:کسانیکهبرایکاهشوزنبهپیادهرویرومیآورندتوصیهمیشودحداقل
روزییکساعتپیادهرویتندداشتهباشنداماکسانیکهبرایحفظورزشوسلامتی
پیادهرویراانجاممیدهندهفتهای4تا5باربین45دقیقهتا1ساعتکافیاست.

ویدرادامهبااشارهبهنوشیدنآبدرحینپیادهرویتصریحکرد:درهنگامپیاده
رویودویدننبایدآبنوشیدهشودبرایاینکهسیستمبدنیازهمپاشیدهمیشود
ولییکبطریآبراهمیشهباخودداشتهباشندتاپایانورزشوپیادهرویازآن
بنوشندامابرایآنهاییکهورزشمیکنندوممکناستدچارافتقندخونشوندباید
1یا2عددخرماوشکلاتباخودداشتهباشند.متخصصتغذیهبااشارهبهتنظیم
تنفسدرهنگامپیادهرویاظهارداشت:مهمترینچیزیکهدرپیادهرویوجوددارد
نحوهتنظیمتنفساست،درپیادهرویسعیشودنفسهایعمیقداشتهباشندیعنیبا
بینینفسراکاملبهداخلروانهکنندوازدهانبهبیرونبدهندزیراتنفسناقصهیچ
کمکیبهآنهانمیکند،دراصلپیادهرویباعثمیشودمتابولیسمبدنبهجریانافتد.
ویخاطرنشانکرد:سرعتپیادهرویخیلیمهماستوبهعنوانمثالمیتوان
گفتمعمولاکسانیکهمیخواهندباپیادهرویوزنخودراکاهشدهندطوریباید
راهبروندکهاصطلاحابتوانندحرفبزنندونتوانندآوازبخوانندیعنیسرعتشانتایک

حدیباشدکهفعالیتبدنباعثشودمتابولیسمبدنرابهجریاناندازد.

جای کبود ی روی پوست 
چگونه سریعتر بهبود  یابد ؟ 

باتوجهبهعاملایجادکنندهکبودیپوستخودبهدنبالراهکارباشید.
فرهادملکزاده،متخصصپوستوموواستاددانشگاهعلومپزشکی،بااشارهبه
راهکارهایازبینبردنکبودیهایرویپوستگفت:باتوجهبهنوععاملایجادکننده
کبودیرویپوستراهکارهایازبینبرندهاینکبودیهامتفاوتاستدرنتیجهفرد

درمرحلهاولبایدبهعاملبروزکبودیتوجهداشتهباشد.
ویادامهداد:درصورتیکهکبودیبراثرضربهوخونریزیایجادشدهباشددر
مراحلاولیهبایدازوسیلهخنککنندهمناسببرایخنککردنموضعموردنظر
استفادهکنند.دکترملکزادهافزود:درمراحلبعدیبهدلیلاینکهکبودیروی
پوسترابایدازطریقافزایشجریانخونوخونرسانیبهموضعآسیبدیدهاز
بینبردتوصیهمیشودازطریقکیسهآبگرمنقطهموردنظرراگرمنمودهوبه

خونرسانیآنکمککنیم.
اینمتخصصپوستدرپایانخاطرنشانکرد:استفادهازکرمهاودیگرروشهاتاثیر

چندانیبرایازبینبردنلکههایکبودیرویپوستندارند.
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وظیفهورسالتسیستمخدماتفوریتهایپزشکی،ارائهخدمات
اورژانسپزشکیدرسطحجامعهاست؛فوریتهایپزشکیدرواقع
پاسخیبهیکنیازدرجهتاقدامسریعوکارآمددرمقابلحوادثی

استکهخارجازمحیطهایدرمانیاتفاقمیافتد.
مرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیباهدفبرآوردهساختن
نیازعمومشهرون��دانبهخدماتفوریته��ایپزشکیومدیریت
س��لامتدرهنگامبروزحوادث،بلایاوبحرانهابهکمکنیازمندان

بهخدماتدرمانیمیشتابد.
کاهشزمانرسیدنبربالینمددجویان،افزایشمیزانرضایتمندی
مددجویان،بهبودکیفیتخدماتارائهشده،ارتقاءسلامتجامعهاز
طریقفرهنگس��ازیواطلاعرسانیصحیحدرخصوصخدمات
اورژانس،بهبودکاراییمرکزدرجریانفعالیتهایجاریوهمچنین
درهنگامبروزبحرانهاازطریقبهبودساختارهایاداریوارتباطی
واستفادهازمجهزترینناوگانوبهترینپرسنلفنیاورژانسدرارائه
خدماتفوریتهایپزشکیپیشبیمارستانیازجملهاهدافمرکز

اورژانس115است.
باتوجهبهاینکهجمعیتاستانقمبراساسسرشماریسال1390
برابربایکمیلیونو151هزارو672نفراستومسائلیازجمله
زائرپذیریایناستانبهطوریکهبراساساعلاماستانداریقمسالانه
20میلیونجمعیتازنقاطمختلفکش��وروحتیخارجازکشور
واردایناس��تانمیشودوقرارگرفتنق��مدرمحورمواصلاتی17
استانکشور،میطلبدنگاهوتخصیصاعتباروامکاناتبهدستگاههای

امدادرساناستانقمویژهباشد.
لزومافزایشنیروهادرراس��تایتقویتکادرعملیاتیوس��تادی،
تجهیزاینمرکزبهدستگاههایپیشرفتهوآمبولانسهایبهروز،راه
اندازیپایگاههایشهریوجادهایبهمیزاننیازجمعیتآماریو
شناوراس��تان،ضرورتاستفادهازاورژانسهواییوهمچنیناتخاذ
راهکارهاییبرایحلمعضلمزاحمانتلفنیاورژانس115ازجمله

مواردیاستکهدرمیزگردایرناموردبحثوبررسیقرارگرفت.
 نقش غیرقابل انکار رسانه ها د ر آگاهی بخشی به جامعه از 

کارکرد های اورژانس 
رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمگفت:جایگاه
اورژانسازنظرکارکردهایمردمی،سیاس��یواجتماعیباتوجهبه

شرایطخاصاستانقمازاهمیتخاصیبرخورداراست.
ویبابیاناینکهخدماتاورژانس115درمعرضدیدمردماست،
ادامهداد:رسانههانقشغیرقابلانکاریدرراستایآگاهیبخشیمردم
ازوظایفوکارکردهایایندستگاهامدادیوهمچنینفرهنگسازی

درراستایجلوگیریازتماسهایغیراورژانسیبااینمرکزدارند.
ویب��ااشارهبهاینکهانجامماموریتبرایهرآمبولانس��یبهطور
میانگی��نبین20تا60دقیقهزماننی��ازدارد،افزود:آگاهیازاین
شرای��طبهمردمکمکمیکندازخدماتایندس��تگاهامدادیدر
مواقعضروریاستفادهکنندوازتماسهایغیرضروریکهموجببی
نصیبماندنبیماراورژانسیازاینخدماتمیشود،جلوگیرینمایند.

 افزایش 10 برابری ماموریت های اورژانس قم
 طی 10 سال گذشته

حسنیدرادامهبهظرفیتوعملکردمرکزاورژانس115قماشاره
ک��ردوگفت:ای��نمرکزبادارابودن37پایگاهشه��ریوجادهای،
52دستگاهآمبولانسویکدستگاهاتوبوسآمبولانسارائهخدمت

میکند.
ویافزود:حدود10دس��تگاهازآمبولانسهایاینمرکزفرسوده
استوامیدواریمتاپایانامسالبههمینتعدادآمبولانسبهاستان

قماختصاصیابد.
ویاضاف��هکرد:تعداد10دس��تگاهموتورلانسنیزدرپایگاههای
اورژانسمستقراستکهدرمناسبتهایمختلفبهدلیلترافیک

سنگینومشکلدرترددآمبولانسها،مورداستفادهقرارمیگیرد.
رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمبیانکرد:در
سال93بهصورتماهیانهحدود30هزارتماسبااینمرکزبرقرارکه

منجربهانجامپنجهزارماموریتدرماهشدهاست.
ویبابیاناینکهدرس��ال93،حدود60هزارماموریتانجامشده
است،افزود:ازاینتعداد20هزارماموریتمربوطبهحوادثتصادفی

شهریوجادهایو40هزارحوادثغیرتصادفیبودهاست.
بهگفتهوی،درششماهنخستامسالنسبتبهسالگذشتهبا

افزایش10درصدی،ماموریتهابه40هزارموردرسیدهاست.
حس��نیبابیاناینکهمرکزاورژانسقمدرسال1383سالانه10
هزارماموریتبا11پایگاهشهریوجادهایانجاممیداد،افزود:این
میزانماموریتپسازگذشت10سال،درسالگذشتهباافزایش10
برابریبه60هزارماموریترسید.ویافزود:تعدادپایگاههانیزبایدبه
همانتناسبافزایشمییافت،ولیدرحالحاضر37پایگاهشهریو

جادهایدرایناستانفعالاست.
کمبود  نیروی انسانی از مشکلات جد ی اورژانس قم است

ویادامهداد:باتوجهبهشرایطقمازنظرجمعیتآماریوشناور،به
ویژهدرمناسبتهایملیومذهبیکهاحتمالوقوعتصادفوحادثه
راافزایشمیدهد،امکاناتیکهبرایاستاندرنظرگرفتهمیشودباید

ازنظرضرایباستانداردباسایراستانهامتفاوتباشد.
حسنیافزود:افزایشتعدادپایگاهها،آمبولانسهاونیروهایاورژانس
زماندسترس��یبهبیمارانراکوتاهمیکندوامکانارائهخدمترا

افزایشمیدهد.
ویبابیاناینکهکمبودنیرویانس��انیازمعضلاتاورژانساست،
گفت:هماکنون240نیرویعملیاتیوستادیدراینمرکزمشغول
بهخدمتهستندکهبهدلیلکمبودنیروناچارهستیمازاینتعداد

درشیفتهایبیشتریاستفادهکنیم.
ویاضاف��هکرد:برایافزایشکیفیتخدم��اتمرکزفوریتهای

پزشکیبایدحدود50درصدبهنیروهایکنونیاضافهشود.
رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمبابیاناینکه
جذبنیرویانس��انیبهصورتکشوریبهلحاظمنابعمالیدچار
محدودیتاس��ت،بیانکرد:البتهدرس��طحکشوریاینمسالهبه
صورتجدیپیگیریمیشودوازدستگاههایذیربطانتظارداریم
دراختصاصمنابعمالیتوجهویژهایبهاورژانس115داشتهباشند.
ویافزود:محدودیتهاییکهبرایسایرارگانهاباهدفپیشگیری
ازبزرگشدندولتلحاظوهمچنینبراستفادهازبخشخصوصی
تاکیدمیشود،باتوجهبهاینکهمرکزفوریتهایپزشکیس��ازمانی

خدماتیوفاقدمنافعخدماتیاست،نبایددراورژانسلحاظکنند.
ویتصریحکرد:تمامخدماتاورژانس115رایگاناستوتنهامنابع
مادیاینمرکز،اعتباراتیاستکهبهصورتملیدراختیاراینمرکز

قرارمیگیرد.
حسنیگفت:زمانرسیدنآمبولانسبهسرصحنهدرحوادثجاده
ایبهطورمیانگیندرکشور15دقیقهودرقم12دقیقهو30ثانیه
ودرحوادثشهریدرکشورهشتدقیقهودراستانقمهفتدقیقه

و20ثانیهاست.
ویگفت:باوجودتماممشکلاتزمانرسیدننیروهایاورژانسبه
صحنهتصادفدرقمکمتراست،حالاگرنیرویانسانیوامکانات
کافیدراختیارماباشدوتحققپیداکند،قطعااینشاخصبسیار

بهترمیشود.
* کاهش تماس های غیرضروری با مرکز فوریت های پزشکی
ویدرادام��هبیانکرد:خوشبختانهتعدادتماسهایغیرضروری
اورژانسدرس��ال93نسبتبهسال92کاهشیافتهوباواقعیتر

شدنتماسهاتعدادماموریتهاافزایشیافتهاست.
حس��نیبابیاناینکهتماسهایکاذبموجباخت��لالدرروند
امدادرسانیمیشود،گفت:اطلاعرسانیدرستیکیازدلایلکاهش
اینتماسهابودهاستوهرچهتماسهایغیرضروریکمترشود،

سرعتپاسخگوییافزایشمییابد.
ویافزود:متاسفانهماموریتهاییکهبراساسبعضیشرححالهای
دروغیتوسطمزاحمانتلفنیبرایاورژانسایجادمیشود،فردیرا
کهدرهمانزماننیازبهخدم��تدارد،ازخدماتاورژانسمحروم

میکند.
 انجام ماهانه یک هزار ماموریت مربوط به حواد ث 

موتورسیکلت سواران
حسنیدربخشدیگریازسخنانخودبهماموریتهایاورژانس
درح��وادثمربوطبهموتورس��واراناشارهکردوگفت:ماهیانهیک
ه��زارماموریتاورژانسمربوطبهموتورسوارهاس��تکهیکپنجم

ماموریتهایکارشناساناینمرکزرابهخوداختصاصمیدهد.

ویافزود:متاسفانهقمیکیازمشکلدارتریناستانهایکشوردر
فرهنگاستفادهازموتورسیکلتوعدمرعایتمقرراتاستکهدر
اینزمینهدس��تگاههایاطلاعرسانیوفرهنگسازیموفقنبوده
اند.ویبابیاناینکهبیشترحوادثمربوطبهموتورسیکلتسواران
ازطریقرعایتایمنیهایلازمومقرراتراهنماییورانندگیقابل
پیشگیریاست،افزود:بایدباانجاماقداماتفرهنگیآمارتصادفهاو
درنتیجهماموریتهایاورژانسرادرخصوصموتورسیکلتسواران

کاهشدهیم.
حسنیتصریحکرد:باکاهشیکپنجمماموریتهایغیرضروری
میتوانیمسرعترس��یدنآمبولانسهابهسرصحنهحادثهرا20

درصدافزایشدهیم.
 میزان رضایتمند ی مرد م از اورژانس 115 

بیش از 90 د رصد  است 
ویبابیاناینکهدرصدرضایتمندیمردمازخدماتاورژانس115
بالای90درصداست،گفت:اینمرکزبهروشهایمختلفازجمله
بررسیتماسهایمردمیوهمچنیناقداماتواحدکنترلکیفیتکه
شاخصهایکمیوکیفیاینمرکزرامیسنجد،میزانرضایتمندی

بهصورتکاملامستندومعتبربهدستمیآید.
ویافزود:واحدکنترلکیفیتماهانهبهصورتتصادفی10تا20
درصدماموریتهارارصدمیکندوبراس��اسشاخصهاییکهدر
اینسیستمتعریفشدهاست،میزانرضایتمندیراتعیینمیکند.

حس��نیدرادامهدربخشدیگریازسخنانخودبااشارهبهاینکه
اورژانسهواییازجملهاقداماتیاس��تکهدردولتتدبیروامیدبه
آنپرداختهشد،افزود:بالگرداورژانسجایگزینآنمحدودیتهای
جادهایشدوخدماتبسیاریراارائهکردبهویژهدراستانقمکه
دراورژانسهواییتوانسترتبهنخسترادرخدماتکمیوکیفیدر

سال93درسطحکشوراحرازکند.
 * اورژانس هوایی انقلابی د ر حوزه سلامت بود 

مع��اونمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمنیزدراین
میزگردگفت:تاثیرارتباطوتعاملبارس��انههاواطلاعرس��انیدر

خدمترسانیبهتربهمردمواقعیتیانکارناپذیراست.
مهدیفراهانیاف��زود:اگراطلاعرس��انیازوظایفوکارکردهای
اورژانسبهنحومطلوبصورتگیرد،قطعادراستفادهمردمیکهبه

خدماتایندستگاهنیازدارند،تاثیرمطلوبخواهدگذاشت.
ویدرادام��هب��ااشارهبهاهمیتخدم��اتاورژانسهوایی،گفت:
اورژانسهواییدرراستایطرحتحولنظامسلامت،انقلابیدرحوزه

اورژانس115درکنارسایرخدماتموردنیازبودکهمحققشد.
ویبابیاناینکهپایگاههایاورژانستماممحورهایمواصلاتیاستان
راپوششمیدهد،گفت:باتمامضعفهاوکمبودهاس��عیکردیم
نحوهچینشپایگاههاوآمبولانسهابهنحویباشدکهتماممحدوده
جغرافیاییاستانراتحتپوششقراردهیمودرزماناستاندارددر

سرصحنهحادثهحاضرشویم.
 اورژانس هوایی نجات جان مصد ومان و بیماران بد حال را 

د وچند ان کرد ه است 
فراهانیبابیاناینکهبالگ��رداورژانس115قمدرمواقعضروریو
پسازدرخواستاورژانسزمینیبلافاصلهبهپروازدرمیآید،تاکید
کرد:زمانرساندنمصدومبویژهمجروحانبدحالبهمراکزدرمانی
مهمتریندغدغهاورژانس115بودکهاورژانسهواییاینمش��کل

رامرتفعکردهاست.
ویادام��هداد:بهعنوانمثالتصادف��یکهدرانتهاییترینحوزه
اس��تحفاظیقممثلجادهنیزاریاکهکرخمیدهد،بدونترافیک
جادهای،یکساعتتایکساعتونیمزماننیازاستتاآمبولانس
بتواندمصدومرابهبیمارس��تانسطحشهرمنتقلکند؛درحالیکه
اورژانسهواییاززمانبرخاستنتازمانیکهمجروحرابهبیمارستان

منتقلکند،20دقیقهزماننیازدارد.
ویبابیاناینکهقممحورمواصلاتی17استانکشوراستوبهطور
طبیعیحجمترددوتصادفهادرمحورهایایناستانبالاترازسایر
استانهاست،گفت:اینمسالهاهمیتبهکارگیریاورژانسهواییدر
ایناستانرادوچندانمیکندواززمانراهاندازیبالگرد115تاکنون

اثربخشیآنبرهمگانمسلمشدهاست.
بهگفتهمعاونمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقم،اگر
مصدومانیکهدچارآسیبهایجدیدرنواحیحساسبدنشده
اند،ب��اآمبولانسبهمراکزدرمانیمنتقلشوند،قطعاجانآنهارا

بهخطرمیافتد.
ویتصریحکرد:اورژانسهواییباکاهشزمانانتقالمصدومانو
بیمارانبدحالبهبیمارستانودرنتیجهباتسریعدرارائهخدمات
درمانی،نجاتجانمصدوم��انحوادثوبیمارانرادوچندانکرده

است.
ویبااشارهبهاینکهب��اراهاندازیاورژانسهوایی،ازاعزامچندین
دس��تگاهآمبولانسجهتپوششحوادثپرتلفاتصرفنظرشده
اس��ت،ادامهداد:ممکناس��تترافیکایجادش��دهدروقوعبرخی
حوادث،مانعخدماترسانیبهموقعبهمصدومانازطریقزمینی
شودکهدراینمواردبااعزامبالگرداورژانسنسبتبهخدماترسانی

وانتقالمصدومانباسرعتبیشتریاقداممیکنیم.
فراهانیگفت:تماسه��ایمردمی،آمبولانسهایاع��زامشدهو
عواملانتظامیمنابعکس��باطلاعازوضعی��تمصدومانحوادث
هستندکهلزوماعزامبالگرداورژانسرابرایانتقالبیمارانبدحالبه

بیمارستانهایسطحشهرمشخصمیکند.
 کسب رتبه نخست توسط اورژانس هوایی قم د ر سال 

گذشته
فراهانیدربخشدیگریازسخنانخودبهرعایتتمامشاخصهای
لازمازنظ��رکمیوکیفیدراورژانسهواییاشارهکردوگفت:پس
ازارزیابیهایصورتگرفتهتوسطاورژانسکشورووزارتبهداشت
ودرمان،اورژانس115قمتوانس��تدرعملکردسالگذشته،رتبه
نخسترادرمیاناستانهاییکهمجهزبهبالگرداورژانسهستند،

بهخوداختصاصدهد.

ویگفت:بالگرداورژانساززمانتاسیسدراواسطمردادماهسال
گذشتهتاکنونباانجام153ماموریتهوایی،340نفرشامل319
مجروحتصادفهایدرونوبرونشهریو21بیمارقلبی،تنفسی،
زایمان،برقگرفتگی،سوختگی،غرقشدگی،مسمومیتوقطععضو

رادرکمترینزمانممکنبهبیمارستانرساندهاست.
ویگفت:براساساستانداردکشوریمرگومیر10درصدبیماران
ومصدومانیکهبابالگرداورژانسبهمراکزدرمانیمنتقلمیشوند،
قابلقبولاست؛درحالیکهاینآمارکمترازپنجدرصدوتنها10نفر
بودهاس��تکهنشاندهندهخدمتفاخروبهجایاورژانسهوایی

قماست.
فراهانیبااشارهبهماموریتهاییکهاورژانسهواییقمدرخارجاز
استانانجامداده،بیانکرد:ازلحاظقراردادومقرراتبالگرد115
اجازهانجامماموریتدرخارجازاس��تانندارد،اماباتعاملبسیار
خوبیکهبینوزارتبهداشتوهواناجاصورتگرفت،توانس��تیم
چندماموریتبراینجاتبیمارانبدحالدرخارجازاستانانجام

دهیم.
ویافزود:بیشتراینماموریتهابهاستانمرکزیبهویژهشهرتفرش
وکاشانبودهاستواخیرانیزدرجلسهایبامسئولاندانشگاهعلوم
پزشکیشهرس��تانساوهبرایامدادهواییدرمواقعضروریبهاین
شهرستانبهشرطیکهنیازاستانقمتحتشعاعقرارنگیرد،اعلام

آمادگیکردهایم.
فراهانیبابیاناینکهبیشترماموریتهایبالگرداورژانسدرمحور
کهکواراکبودهاست،افزود:بالگرداورژانسقمدرهرماموریتبا
سهکادرپروازیشاملمهندسپرواز،خلبانوکمکخلبانودونفر
تکنسینکهازنظرعملی،فنیومهارتیدرسطحبالاییقراردارند،

پروازمیکند.
بهگفتهوی،بالگرداورژانسمجهزبهپیشرفتهترینتجهیزاتدرمانی
استوعواملپشتیبانبالگردنیزهموارهدربیمارستانشهیدبهشتی

مستقرهستند.
ویبااشارهبهنگاهویژههواناجابهاستانقم،گفت:بالگرداورژانسیکه
دراختیارایناستانقرارگرفته،ازنوع212وامنترینبالگردمیباشد
وانتقالتعدادبالایمجروحدریکپروازازجملهشاخصههایاصلی

اینبالگرداست.
فراهانیخواستارهمدلیواتحادمسئولاناستاندرحفظونگهداری
بالگرداورژانس115شدوگفت:اورژانسهواییباتوجهبهخدماتی

کهبرایایناستاندارد،ازضروریتریننیازهاست.
  اورژانس هوایی قم مجهز به مد ی کوپتر می شود  

رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمدرادامهاین
میزگردبرکاراییواثربخش��یاورژانسهواییتاکیدکردوگفت:از
زمانراهاندازیبالگرداورژانستاکنونتوانس��تهایمجانمجروحان
وبیمارانیکهاگرباآمبولانسزمینیاعزاممیشدند،باخطرمواجه

میشدرانجاتدهیم.
حس��نیهمچنینگفت:بهدلیلمدیریتفن��یواجراییکهدر
استفادهازبالگرداورژانسدراستانقمصورتگرفته،درآیندهنزدیک

قمجزواولیناستانهاییاستکهمجهزبهمدیکوپترمیشود.
ویبابیاناینکهدرحالحاضرازبالگردهاینظامیدرامدادهوایی
استفادهمیشود،افزود:مدیکوپترازنظرتجهیزاتوامکاناتبرای

انتقالبیمارانپیشرفتهودرحداستانداردهایجهانیاست.
ویبهپایگاهدرحالس��اختاورژانسهواییدرحدفاصلعوارضی
اتوب��انقم-تهرانواتوبانقم-کاشاناشارهکردوافزود:قماولین
استانیاستکهدرحالساختپایگاهاختصاصیبرایاورژانسهوایی

استواینپایگاهویژهاستقراربالگرداورژانسوکادرپروازیاست.
حسنیبابیاناینکهمساحتاینپایگاههفتهزارو200مترمربع

است،ابرازامیدواریکرد:درسالآیندهبهبهرهبرداریبرسد.
ویگفت:اینپایگاهدریکیازراهبردیتریننقاطدسترس��یبه
جادههایمواصلاتیاستانقرارداردودرکنارآن،پایگاهزمینیبرای
استقرارآمبولانسواتوبوسآمبولانسخواهیمداشتکهمیتواند
مجموعهکاملیرابرایمواقعبحرانوحوادثغیرمترقبهدراختیار
استانقراردهدتابتواندبهبهترینشکلوکوتاهترینزمانحوادث
غیرمترقبهرامدیریتکندوامدادرسانیلازمرابههموطنانداشته

باشد.
ویدربخشدیگریازسخنانخودبااشارهبهفرارسیدنفصلسرما،
گفت:متاسفانههرسالشاهدفوتتعدادیازهموطنانبهدلیلعدم
استفادهصحیحازوسایلگرمایشیواستنشاقگازمونواکسیدکربن
هستیم،رسانههابایدبااطلاعرسانیمردمرانسبتبهخطراتاستفاده
نادرستازاینوسایلگرمایشیآگاهکنندوراهکارهایپیشگیرانهاز

وقوعحوادثناگوارراآموزشدهند.
 مد یریت جامع د ر مواقع بروز حواد ث 

امری اجتناب ناپذیر است
درادام��هاینمیزگردمعاونمرک��زمدیریتحوادثوفوریتهای
پزشکیقمبهلزوممدیریتجامعکهمتولیحوادثجادهایباشد
تاکیدکردوگفت:درراس��تایهمافزاییدس��تگاههایامدادرسان
کارهایکارشناسیتوسطسازمانهایذیربطصورتگرفتهاستتا
هنگامبروزحوادثدرحوزهترافیکیبتوانبامدیریتییکپارچهنسبت
بهنجاتجانمصدومانوجلوگیریازبروزخساراتبیشترعکس

العملسریعترینشانداد.
فراهانیافزود:قمبهعنواننخس��تیناس��تانب��رایاجرایطرح
آزمایشیچنینمدیریتیپیشنهادشدهاستودرصورتیکهمنابع

تامینشود،اجراییمیشود.
ویتصریحکرد:قمجزواستانهاییاستکهدستگاههایامدادرسان

آندرمواقعبروزحواثبایکدیگرتعاملخوبیدارند.
  لزوم ارائه راهکاری جهت رفع معضل مزاحمان تلفنی

ویدربخشدیگریازس��خنانخودبهموضوعمزاحمانتلفنی
اشارهوبابیاناینکهتماسهابامرکزاورژانس115بهسمتواقعی
شدنپیشمیرود،گفت:اینروندبهدلیلاطلاعرسانیبهمردمو
آگاهیجامعهازحیاتیبودناینشمارهتلفناست.فراهانیافزود:اگر

تماماقش��ارجامعهبهاهمیتمرکزاورژانسآگاهشوند،قطعامیزان
مزاحمتهاکاهشوتماسهایواقعیافزایشپیدامیکند.

ویدرعینحالبابیاناینکهمزاحمانتلفنیازمهمترینواصلی
تریندغدغههایاینمرکزاست،گفت:اینمزاحمانروزانهبخشیاز
تماسهایمرکزاورژانس115رااشغالمیکندودرنتیجهموجب

اختلالدرامرامدادرسانیوبعضانارضایتیمردممیشود.
ویادام��هداد:ازمهمتری��نوپرچالشترینمزاحماندراورژانس
115گروهیهستندکهضمنتماسبااینمرکز،ازوجودبیمارویا
رخدادیاطلاعمیدهند،بهطوریکهآمبولانسازپایگاهبیرونمیآید

وبهسرصحنهمیرودامااطلاعاتدادهشدهواقعینیست.
فراهانیادامهداد:همینامرمش��کلاتج��دیبهوجودمیآوردو
ممکناستدرمواردیبهدلیلتاخیردرپاسخگوییبهتماسویا

اعزامآمبولانس،حالیکبیماروخیمترشود.
ویب��ابیاناینکهبروزچنینمش��کلاتیمیطلب��ددربرخوردبا
مزاحماندس��تگاههایامدادیقوانینسختگیرانهتریوضعشود،
گفت:متاس��فانهدراینزمینهخلاءقانونیوقضاییوجوددارد،به
طوریکههمانروندیکهبرایپیگیریمزاحمانتلفنیمنازلوجود

دارد،درپیگیریمزاحماندستگاههایامدادینیزلحاظمیشود.
  برگزاری د وره هایی جهت آشنایی کود کان با اورژانس پیش 

بیمارستانی
مسئولروابطعمومیمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکی
قمنیزدراینمیزگردبهاقداماتاینمرکزجهتبرگزاریدورههای
آموزش��یاش��ارهکردوگف��ت:آشناییکودکانب��ااورژانسپیش
بیمارستانی115وفرهنگامدادخواهیوامدادرسانیدراولویتهای

مرکزفوریتهایپزشکیاستانقرارگرفتهاست.
مهدیجمشیدیافزود:آموزشمهارتهایایمنیبهمنظورافزایش
توانوقابلیتکودکبرایحفظسلامتخوددربرابرحوادثوسوانح
انجاممیشودوگسترشایندستهازمهارتهاازجملهاهدافتربیتی
درسیس��تمآموزشیکشورهاستودرکش��ورمانیزازدورانمهد
کودکآغازمیشود؛امامیتوانگفت،سازوکارمدونوهماهنگی

دراینزمینهوجودندارد.
ویاضافهکرد:درواقعازآنجاکهاینآموزشهادرمنزلاس��تمرار
نمییابد،بهفراموشیس��پردهشدهوکمتردررفتارکودکنهادینه
میشود؛آموزشاینمهارتهادرکودکانبهچنددلیلحائزاهمیت
اس��توپایهاصلیرفتارهایایمنفردبرایحفظسلامتروانیو

جسمی،برگرفتهازآموزشاینمهارتهادردورانکودکیاست.
ویادامهداد:همچنینباتوجهبهرشدانواعآسیبهایاجتماعی،
توجهبهارتقاءآموزشهااهمیتفراوانیداردواینمهارتهابهابزارهای
رشدفردیدیگریمانندعزتنفس،کمالگرایی،صبوری،پذیرش
مسئولیت،افزایشهوشوقدرتبدنیکمکمیکندومیتوانددر
تماماینابعادبهافزایشوارتقاءقابلیتهایکودککمککندواز

شدتپیامدهایمنفیبکاهد.
 آموزش کود کان می تواند  

مزاحمت های تلفنی اورژانس را کاهش د هد 
جمشیدیبابیاناینکهیادگیریدردورانپیشدبستانیسریعتر،
عمیقتروآسانترانجاممیشود،گفت:مرکزفوریتهایپزشکی
استانقمامسالکتابمثلثطلاییامدادوالواورژانسرابامحتوای
آشناییبانیروهایامدادیدرصحنهحادثهوبیشازیکهزارحلقه
س��یدیانیمیشناورژانس��یهارادرمیانمهدکودکهاومدارس

سراسراستانتوزیعمیکند.
ویاف��زود:اینمرکزهمچنینبرایبرگ��زاریدورههایآموزشی
حضوریدرمهدکودکهایاستانوتوزیعکتابوسیدیآمادگی
داردومسئولانمدارسمیتوانندبرایانجامهماهنگیبرایاستفاده
ازدورههایآموزشیبامرکزفوریتهایپزشکیاستانتماسبگیرند.
مسئولروابطعمومیمرکزاورژانس115قمبابیاناینکهبسیاریاز
مزاحمتهایتلفنیتوسطکودکاندبستانیوپسازساعتتعطیلی
مدارساست،افزود:اینمزاحمتهابهدلیلعدمآگاهیوآموزشرخ
میدهدکهبرگزاریدورههایآموزشیبرایکودکانمیتواندبسیاری

ازمزاحمتهایتلفنیراکاهشدهد.
 ماموریت های اورژانس مانند  شکلات تلخ است

جمش��یدیدرادامهبااشارهبهحساس��یتکارکارشناسانمرکز
اورژانسگفت:همهکس��انیکهمفتخربهپوشیدنلباساورژانس
میشونددرنهایتیکهدفدارندوآنهمنجاتجانیکانسان

است.
ویافزود:کارمامانندیکشکلاتتلخاست،درعیناینکهتلخییک
حادثهرامیبینیمولیدرنهایتپسازانجامماموریتباآمبولانس
زمینییاهوایی،همینکهجانیکانسانرانجاتمیدهیمبهآن

شیرینیدستپیدامیکنیم.
ویادامهداد:ارائهخدمتونجاتدادنجانانسانکهنیازمندواقعی
بهخدماتاورژانساست،مهمترینهدفیاستکهکارشناساناین

مرکزدنبالمیکنند.
 تاکید  مجد د  بر ضرورت افزایش امکانات اورژانس 115 قم

رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیقمدرپایانیکبار
دیگربهموقعیتخاصاستانوترددهایزیاددرمحورهایمواصلاتی
ایناستاناشارهکردوگفت:طبقآمارسازمانپایانهها،سالانه111
میلیونخودرودرمحورهایمواصلاتیاستانترددمیکنندوازاین
تع��داد،28میلیونخ��ودروواردقممیشودکههمینعاملباعث

افزایشخطرتصادفمیشود.
حس��نیافزود:افزایشاحتمالتصادفدرمحورهایمواصلاتیو
درونشهرقم،نیازمندافزایشامکاناتوتجهیزاتامدادرسانیاست
کهدراینزمینهبایدنگاهبهاس��تانقممتفاوتترازسایراستانها

باشد.
ویخاطرنش��انکرد:مرکزفوریتهایپزشکیاستانبازحماتو
روحیهایثارگرانهنیروهایعملیاتیدرارائهخدماتبهنیازمندانموفق
بودهاستوامیدواریمباافزایشمنابعبتوانیمکیفیتخدماتراارتقا

دهیم.

لزومارائهراهکاربرایرفعمعضلمزاحمانتلفنیاورژانس:

کمبود  امکانات و نیرو مهمترین چالش اورژانس قم



اجتماعی 6

مزایایتلگرامازنظریکجامعهشناس؛

اینترنت نباشد ، اعضای خانواد ه 
باهم حرف می زنند ؟ 

راهمیرسندوجایخودرابهسرعتدربینکاربراناینترنتبازمیکنند،ازسوییمورد
استقبالواقعمیشوندوازسویدیگربهآنهابهچشمخطراتیکهبایدنابودشوندنگاه
میشود.بهعنوانمثالشبکهایمانند»تلگرام«هرچهبیشترمورداستقبالافرادجامعه
واقعشدهوروزبهروزافرادبیشتریبهآنمیپیوندند،بیشترهمموردانزجاربرخیافراد

قرارگرفتهوبهدنبالراهحلیبرایمقابلهباآنهستند.
راهکارهاییمانندفیلترینگهمازهمینابرازنگرانیهاسرچشمهگرفتهاست.اماآیادر
تمامجوامعنسبتبهپدیدههایجدیداینترنتیچنینواکنشهاییصورتمیگیرد؟
میزانخطراتیکهکش��ورماراتهدیدمیکندبیش��تراست؟مزایایاستفادهازچنین
شبکههاییکمترازمعایبآناست؟دکترمحمدسعیدذکایی،جامعهشناسوعضو
هیاتعلمیدانشگاهعلامهطباطباییدراینرابطهبهسوالاتپاسخدادهاست.اومعتقد
استنهخوشبینیونهبدبینیمحضدرچنینمواردیموثرنیستند.بایدشرایطجدید

رابپذیریموبهجایحذفصورتمساله،خودمانرابرایآنآمادهکنیم.
گفت وگورا د ر اد امه بخوانید : 

آقای د کتر، د ر تمام جوامع اینهمه نگرانی نسبت به ورود  تکنولوژی وجود  د ارد ؟
گرایشبهچنینشبکههایی،یکفرایندجهانیاستواتفاقیاستکهدرکشورهای
دیگرآسیایییااروپاییهمرخدادهاست.اینروند،یکبخشیازجهانیشدناستو
تکنولوژیجاذبههایخودشراداردکهنمیتوانآنراانکارکرد.اینجذابیتوکارایی
امروزههمجوانانوهمکودکانومیانسالانرابهخودمشغولکردهاست.بنابرایندر
حالصحبتازیکفرهنگجهانیرسانهوشبکههایاجتماعیهستیمکهفضایمثبت
ومنفیراایجادکردهاست.بهنظرمیرسدنگرانکنندهایناستکهایرانیهاشتابزیادی
دراستفادهازاینگونهتکنولوژیهانشاندادهاندودرمواردیدیدهمیشودنوعاستفادهاز
اینابزارهاباآنچهدرجهانبهصورتمتعارفاتفاقمیافتدفاصلهداردچراکهمافرهنگ
استفادهازاینفضاهارابهمردمآموزشندادهایم.هککردن،بهنمایشگذاشتنلحظات
خصوصیوعکسهایبسیارشخصی،هجومبهصفحهافرادوناسزاگفتنبهاو،انتشار
اطلاعاتخصوصی،تهدیدهاومزاحمتهاو...ازجملهاتفاقاتیاس��تکهبابسیاریاز

فرهنگهایرسانهایسازگارنیستامادرکشورمااتفاقمیافتد.
چرا چنین استقبالی د ر ایران از این شبکه ها شد ه؟

بخشیازآنمیتواندبهدلیلکارکردهایتکمیلیاینشبکههادرتعاملاتاجتماعی
باشد.مخصوصااینکهمیتواناشارهکردبرایبخشهاییازجامعهکهدرگیرحرفهو
مشاغلوفعالیتهایروزانههستند،فرصتکمتریبرایحضوردراینگونهارتباطات
مج��ازیپی��دامیشودولیوقتیاف��رادفرصتیبرایبروزوظهورتواناییهایش��اندر
عرصههایواقعینداشتهباشند،بهس��ویحضوردراینفضاهاسوقپیدامیکنند.به
عنوانمثالمیتوانبهایناشارهکردکهازآنجاکهزنانایرانینرخبالایبیکاریدارند،از
اینفضاهابهعنوانراهیجدیدبرایفرارازروزمرگیوفرصتیبرایخودابرازیاستفاده
کنند.گروههایازکارافتادهیاکسانیکهامکانتحرکجغرافیاییزیادیراندارندازاین
شبکههابهعنوانراهیبرایجبرانحضوروفعالیتاجتماعیاستفادهمیکنندکهالبته

جنبههایمنفیومثبتآنجایبحثوبررسیدارد.
از جنبه های منفی این موضوع،  به ایجاد  روابطی اشاره می شود  که بنیاد  خانواد ه 

را تهد ید  می کند . شما با این نگاه موافقید ؟
بایداینرابدانیمکهگریزیازورودتکنولوژیهانداریم.درس��تاس��تکهبخشیاز
آدابورسومخانوادههایایرانیدچارتغییرشدهوفرصتهاییکهافرادخانوادهدرکنار
همدیگرصرفمیکردندبااینابزارهایجدیدکمترشده،امابایدبدانیمنسبتدادنتمام
اختلالاتاجتماعیوروابطخانوادگیمثلطلاقو...بهتکنولوژی،کاردرستینیستو
بادادههایتجربیموجودهمنمیتواناینارتباطمستقیمراپیداکرد.مشخصنیست
کهاگرافرادازاینشبکههایارتباطیوفضاهایاینترنتیاستفادهنکنندکاملادرکانون
خان��وادهخواهندبودوبهافزایشارتباطاتخانوادگیمنجرخواهدشدیااینانزواطور

دیگریجبرانمیشود.
نظر شما به عنوان یک جامعه شناس د رباره راهکارهایی مانند  فیلترینگ که این 
روزها بویژه د رباره شبکه های اجتماعی مانند  تلگرام د رباره آن صحبت می شود  

چیست؟
نبایددچارافراطوتفریطشویمکهبگوییمیابهطورکلیاستفادهازاینتکنولوژیها
رامحدودکنیموبهکارهاییمانندفیلترینگدستبزنیمیااینکهبدونهیچبرنامهای
بنشینیموچشممانرابرمخاطراتچنینفضاهاییببندیم.فیلترنهنسخهکارآمدونه
راهکارموجهوبادوامیاست.ممکناستباچنینکارهاییبهصورتمقطعیبتوانتوقفی
دراینروندهاایجادکردامااصلموضوعراازبیننمیبرد.بایدبهصورتواقعیومعقول
بااینقضایابرخوردکنیم.بخشیازفیلترینگراکشورهایدیگرهمدرنظرمیگیرندبه
عنوانمثالدسترسیبهسایتهاوشبکههایپورنوگرافییاسرشارازخشونترامحدود
میکنندیابراساستناسبسنیومیزانآسیبپذیریافرادبهآنهااجازهورودبهبعضی
شبکههادادهمیشودامااینکهبهطورکلیافرادجامعهرافاقدقوهتعقلفرضکنیمو
ازراهکارهایسلبیبرایتمامشبکههاییکهحتیمیتوانندمفیدباشنداستفادهکنیم،
راهحلمنطقیبهنظرنمیرسد.بایداینرابپذیریمکهواردفضایتازهایشدهایمکهباید
برایآنبرنامهریزیداشتهباشیم.نهمیتواننسبتبهاینموضوعبهصورتخوشبینانه
محضنگاهکردونهبهصورتکاملابدبینانهوبدوندرنظرگرفتنابعادمثبتومزایاو

امتیازاتاستفادهازفضاهایمجازی.
به برخی از این مزایا اشاره می کنید ؟

ازبرآوردهکردننیازهایروزمرهکهبگذریم،ازبعدجامعهشناسیمیتواناینطوربهاین
فضاهانگاهکردکهفرصتیرافراهممیآورندکهشکافهایاجتماعیوفاصلهطبقاتیکه
دراجتماعایجادشدهراکاهشدهند.کمپینهاییکهبرایانجامکارهایخیرصورت
میگی��رد،ایجادگروههایتخصصیوعلمیازس��ویانجمنهاییکهدغدغهشرایط
اجتماعیرادارندوبسیاریازموارداینچنینیفرصتهایخوبیهستندکهنبایدآنهارا
ازدستداد.اینفضاهامیتوانندبهایجادوحفظهویتمحلهایوملیمنجرشوندودر
شرایطیکهبهدلایلمختلفدرشهرهایماندچارفاصلههایزیادبینشهروندانشدهایم،
ازاینگونهظرفیتهابرایکاهشفاصلهمیانمردماستفادهکنیم.آنچهبهآننیازداریم
فضاهایواسطهبرایچنینکارهاییاستکهلازماستنخبگانبیشتربهاینعرصهها
واردشده،شبکهسازیکردهومردمرادرجهتدرستاستفادهازاینشبکههاهدایت
کنند.بهاینصورتمیتوانیمشاهدتحولیدربخشمدنیوشهروندیجامعهباشیمکه
بهخودآگاهیوارتباطمسئولانهدامنبزندوشهروندانیمسئولترومدیرانیپاسخگوتر
داشتهباشیم.ممکناستچنیناتفاقیبهسرعتنیفتدامامیتوانباساماندهیشرایط،
درآیندهبهچنینشرایطیرسیدوازاینفضاهابهعنوانعرصهایبرایهمبستگیبیشتر

استفادهکرد.

آیا تبعات استفاد ه از شبکه های اجتماعی
 جبران پذیر است؟ 

شبکههایاجتماعیامروزواقعیتیمهمدرزندگیمردمبهحسابمیآیندکهدرصورت
کمتوجهیتبعاتجبرانناپذیریرادربرمیگیرد.

باانقلابفناوریاطلاعاتوارتباطات،شبکههایاجتماعیومجازیتاثیربسیارجدیدر
زندگیفردیواجتماعیانسانگذاشتهاست.رشدروزافزونوگستردهشبکههایاجتماعی
ودنیایمجازیتحولاتبسیارشگرفیدرزمینهارتباطاتورفتارانسانیدرجوامعمختلف

وحتیدرسطحجهانیایجادکردهاست.
درحالحاضرجمعیتزیادیدردنیا،ازاینفناوریاستفادهمیکنندکههمینموضوع

باعثافزایشتاثیرشبکههایاجتماعیدرزندگیانسانشدهاست.
هرچندپیشرفتوتکنولوژیجنبههایمثبترابرایامکانارتباطبابهترینکیفیتبرقرار
میکننداماجنبهمنفیآنزندگیهزارانخانوادهکهدراثراستفادهمفرطازشبکههایازهم
پاشیدهشدهاستراتحتشعاعقراردادهوباعثحاکمشدنروابطسردوکاهشفضای

محبتوگرمیکانونخانوادههامیشود.
*کاهش تعاملات فرد  به فرد  یا رود ررو  

استفادهبیشازحدازشبکههایاجتماعینهتنهاباعثگذراندناوقاتکمتریباافراد
نزدیکمیشودبلکهبهس��ببوجودنرمافزارهایمختلفباعثکمرنگترشدنافراددر
محافلدوستانهواعضایخانوادهمیشودوافرادتنهابهدیدارهایمجازیبسندهمیکنندو

درنهایتارتباطات،تعاملاتویاصلهارحامکمکمرنگمیبازند.
بخشعمدهایازجامعهایرانیبااستفادهنادرستازشبکههایاجتماعیوارائهمطالب
غیراخلاقی،غیردینیوسیاستزدهکهدرصفاتاجتماعیردوبدلمیکنندباعثمیشوند
هرازچندگاهیکاربرانباسانسورشدناینشبکههاونرمافزارهامواجهومسئولانخود
راموظفمیدانندتانسبتبهمحتواهایغیراخلاقیموجوددراینفضاهاحساسیتنشان

دادهوآنهاراحذفکنندامابخشعمدهایازکاربهخودافرادوخانوادههابازمیگردد.
  *اعتیاد  و وابستگی به شبکه های اجتماعی    

استفادهاعتیادگونهافرادازفضاهایمجازیباعثبوجودآمدناحساساتمنفیازجمله
افسردگیمیشودزیرافردتنهاازطریقشبکههایاجتماعیبادوستانخودارتباطداردوبه

مروربهشخصیمنزویوگریزازاجتماعتبدیلخواهدشد.
  *راهکارهای اساسی برای حل معضلات فضاهای مجازی    

ب��اتوجهبهاینکهشبکههایمجازیدرکناراثراتمنفیومخربفوایدبینظیریبرای
پیشرفتوترقیجوامع،سازمانهاوافراددربرداردافرادبایدباانتخاببعدمثبتآنازتبعات
جبرانناپذیریکهبهبنیانخانوادههاوبهخصوصزندگیزوجهایجوانواردوسبباز
بینرفتناعتمادواطمیناندوطرفهمیشودرااززندگیخودحذفکنندوباآموزشهای
اصولیودرستبهدانشآموزانوزوجهایجواندربارهشبکههایاجتماعیکهیکواقعیت
مهمدرزندگیروزمرهافرادبهحسابمیآیند،مدیریتکنندوکاربراناینشبکههانیزباید
نسبتبهنوعاستفادهخودبیاندیشندووالدیننیزنظارتخودرابرکودکانونوجوانانخود

افزایشدهند.

بهمناسبت25محرم،سالروزشهادتامامسجاد)ع(؛

خورشید محراب
ابوالفضل علید وست ابرقویی

بیستوپنجممحرم،بنابهروایتی،سالروزشهادتامامسجاد)ع(
است.قولدیگرشهادتآنامام)ع(رادوازدهممحرممیدانند.درمورد
سالشهادتآنحضرتنیزدوقولوجوددارد:94و95هجریقمری.

ولادتآنامامبزرگواردرسال38قمریذکرکردهاند.
درموردولادتیاشهادتمعصومینوحتیمناسبتهایمذهبی
هم،گاهتعددوچندگانگیزمانیملاحظهمیشود.شایددرابتدایامر
اینمطلببهذهنمتبادرشودکهبهتربوددرابنمواردقولواحدی
وجودداشت؛امابهنظرمیرسدهمینتعددقولدرواقعنوعیتعدد
یادآوریراباعثمیشود.بهطورمثالدرموردشهادتامامسجاد)ع(
یکبارجامعهدردوازدهممحرمیادآنحضرتراگرامیمیداردویک

باردربیستوپنجممحرم.
برایناساسدیدگاههایمختلفدرموردمناسبتهایمهمدر
حقیقتمتضمندستاوردهاییاستکهازآنجملهمیتواناستمرار

جامعهرادریادکردازآنمناسبتهاعنوانکرد.
تد اعی ذهنی 

درموردامامسجاد)ع(آنچهدراذهانتداعیمیگردد،درابتدای
امربیماربودنآنحضرتدرحادثهعظیمعاشوراست.امامسجاد)ع(

درحادثهعاشوراجوانی23سالهبودهاندوالبتهدرآنمقطعبیمار.
امااینکهدراندیشهعوام،آنحضرتدرایامعاشورابیماریاست،
بسیارزارونزار،تصورغلطیاست.مصلحتوعنایتخداچنینبودهکه
امامسجاد)ع(درآنایامبیمارگردندتاازکشتهشدنمصونیتیابند.
اینمطلبیدرستیاست،اماگسترهومیزاناینبیماریوشیوهبرخورد
امامبایزیدیان– بهرغمبیماربودن-نکتهایاستکهتصورعامهمردم

باواقعیت،قدریفاصلهدارد.
براساسگزارشابنسعد:پسازکشتهشدنحسینبنعلی)ع(
شمربهسراغخیمههاآمدوبهیکیازهمراهانشدستوردادتاامام
سجاد)ع(رابکشند!آنجوانبهشمرگفت:آیاجوانیکهبیماراستو

درجنگشرکتنداشتهاست،بکشم؟!
دراینحالعمرسعدسررسیدودستوردادتابهزنانواینبیمار

کارینداشتهباشند.
برایناساسضمنقبولیومتفقالقولبودنمورخاندراینکه
حضرتسجاددرحادثهعاشورابیماربودهاست،گسترهاینبیمارینه
آناستکهدراندیشهعموممردمنقشبسته،ضمناینکهبرخوردامام
سجاد)ع(درروزهایپسازعاشوراودررویاروییبایزیدوعمالیزید
نشانمیدهدکهشجاعتآناماممعصوم)ع(ازشجاعتپدربزرگوارش

کمترنبودهاست.
شاخص های کلی 

دریکنگاهخیلیکلیمیتواندورهیامامتامامسجاد)ع()33یا
34سال(رادرچندشاخصعنوانکرد:

اول:دورهایکهآنامامبزرگوارمواجهبودبابرخیاقداماتمسلحانه.
دراینکهانگیزهبرخیازایناقداماتمثبتبودهتردیدنیست؛اماامام
سجاد)ع(بهخوبیمیدانستکهاینحرکاتدربرابرتندبادبنیامیه
شکستمیخوردوچهبسااوضاعجامعهبهسمتوسویبدتریسوق
دادهمیشود.برایناساساماموظیفهخودنمیدیدکهبااینقیام– 
کهالبتهبعضاانگیزههایمثبتیهمنداشتهاند-همراهیکند.لذاامام

سجاد)ع(ازتحققاهدافاینقیامبهنوعیناامیدبود.

امام سجاد )ع( د ر این زمینه رسالت امامت را به صورت تقیه 
اد امه می د اد ؛ و این امری بد یهی می نماید ، زیرا د ر شرایطی که بنا 
به اظهار امام د ر تمام مکه و مد ینه نمی توان بیست نفر د وستد ار 
واقعی پید ا کرد ، آیا قیام مسلحانه راه به جایی می برد ، و آیا جز 

تقیه راهی برای اجرای وظیفه وجود  د ارد ؟!
بهنقلازامامصادق)ع(آمدهاستکهمردمپسازشهادتامام
حسین)ع(ازاطرافخاندانپیامبرپراکندهشدندجزسهنفر:ابوخالد

کابلی،یحییبنامالطویلوجبیربنمطعم.
البتهبعدهاکسانیبهاینجمعافزودهشدند]سیرهپیشوایان،

ص240[
دوم:دورهآمادهسازیمردمازطریقاشاعهمبانیفرهنگی.ایننکته
استکهدرتمامعملکردتماممبارزانومصلحاناجتماعیرخمی
نماید.بهاینمعنااگرنتوانبهطورمستقیمباانحرافاتوحاکمیتهای
طاغوتیمبارزهکرد،مبارزهفرهنگیوآمادهسازیجامعهبرایرویبر
تافتنازفرهنگغلطورویآوردنبهمبانیاصیلدینیواجتماعیرا

بایستیرویهخودساخت.
امام سجاد )ع( د ر عصری واقع بود  که حقیقتا اختناق و ظلم 
د ر تمام زمینه ها جامعه را د ر چنگال خونبار خود  می فشرد  ، 
قیام های مسلحانه سرکوب می شد ، کسانی که ولایت خاند ان 

نبوت را باور د اشته باشند ، به تعد اد ی اند ک بود ه اند ، د ر چنین 
شرایطی چه راهکاری منطقی تر و مفید  تر می نماید  جز مبارزه 
فرهنگی و تربیت کسانی که بتوانند  با ترویج مبانی د ینی و 

فرهنگی رسالت خود  را به انجام برسانند ؟!
اینراهکارامامسجاد)ع(زمانیکاملامنطقیودرسدواساسی
مینمایدکهتنهاسطریازظلموستمبنیامیهرادرتاریخبهنظاره

بنشینیم:
نامحجاجمترادفاستباظلموستمبهشیعیان.هنگامیکهاینمرد
پلیدازسویعبدالملکبهحرکتبصرهمنصوبشد،بادوهزارنفراز
سپاهیانخودواردبصرهشدودستوردادمردمدرمسجدجمعشوند...
پسازجمعشدنمردم،دستورداددرهرورودیچندمامورمسلح
بایستندواجازهندهنداحدیازمردمازمسجدخارجشوندویشروع
کردبهسخنرانیوچونمردمخواستنددرواکنشبهسخناناوازمسجد

خارجشوند،مواجهشدندبادرهایبستهومامورانمسلح!
براساسگواهیتاریخ،تماممردمحاضردرمسجدقتلعامشدند.

مسعودیمورخمعروفتعدادکشتهشدگاندربیستسالحکومت
حجاجرایکصدوبیستهزارنفرعنوانکردهاستوهنگامیکهازدنیا
رفتپنجاههزارمردوسیهزارزندرزنداناوبودندکهشانزدههزارنفر

ازآنانعریانولختبودند.]سیرهپیشوایان،ص248[

زند ه نگه د اشتن یاد  عاشورا
یکیازاقداماتامامسجاد)ع(دراستمراربخشیدنبهقیامسالار
شهیدانآنبودکهبهشیوههایمختلفسعیمیکردند،یاداینقیامرا
زندهنگهدارند.گریههایآنامامبرشهادتشهیدانکربلا– بهویژهپدر
بزرگوارش-بیشازآنچهنوعیواکنشعاطفیباشد،بعدسیاسیداشت
ویالااقلازاینبعداخیرنمیتوانخالیباشد.نقلشدهاستکهآنامام
هرگاهظرفآبیمیدیدکهنوشیدنآوردهبودند،میگریست.وقتی
علتاینگریهراازاومیپرسیدند،جوابمیداد:چگونهگریهنکنمدر
حالیکهیزیدیانآبرابرایوحوشودرندگانبیابانبازگذاشتند،ولی

برایپدرمبستند.
روزی خد متگزار آن حضرت از این همه گریه حضرت د ر اند وه 
پد ر بزرگوارشان پرسید ، حضرت جواب د اد ند :حضرت یعقوب 
یکی از فرزند انش نا پد ید  شد ، د ر فراق او آن قد رگریست که 
چشمانش نابینا  و از شد ت اند وه کمرش خم شد ؛ د ر حالی 
که پسرش زند ه بود ] وحس پد ری او را به زند ه بود ن پسرس 
رهنمون می ساخت[؛ اما من د ر یک روز شاهد  کشته شد ن پد رم 
، عمویم و هفد ه نفر از بستگانم بود م .چگونه ممکن است غم و 

اند وه من پایان پذیرد .
برایناساسیکیازاقداماتارزشمندامامسجاد)ع(دراستمرار
بخشیبهحادثهعاشورااقداماتیبودکهبهنوعییادوخاطرهومرثیه

شهادتامامحسین)ع(رازندهنگهمیداشت.
بدیهیاستعملکردامامسجاد)ع(درتداومبخشیبهحادثهعاشورابه
دیدنظرفآبوگریهبهیادامامحسین)ع(خلاصهنمیگردد،امااین
اقدامنیزنقطهعطفیاستدرتوجهدادنمردمبهحادثهعظیمعاشوراو

مظلومیتاباعبدالله)ع(ویارانش.
اقد امی د یگر

صحیفهسجادیهنامکتابیاستکهتقریباهمهشیعیانباآنآشنا
هستند.اینکتابمنحصرودرعینحالعمیقمشتملبر54دعا
ازامامسجاد)ع(استکهازتضرعومناجاتگرفتهتادعابرایرفع
مشکلاتودعابرایفرزندانودعابرایطلبخیرودعابرایمرزداران
راشاملمیشود.ایندعاهانیزخالیازابعادسیاسینیست؛مضافااینکه
درزمانامامسجاد)ع(جامعهاسلامیباافتشدیداخلاقیمواجهبود.
برگزاریمراسمعیشوعشرتونوازندگیومشروبخواریمتاسفانه

امریفراگیربود.
ایندعاهاراهیبودتامردمازچنگالنفسسرکشقدریفرارکنندو

ازاینمراکزومجالسرویبرتابند.
گزارشهایتاریخیدرمورداینبزمهانقطهسیاهیراصفحهخود
نگاشتهاست.کارفساددرآنایامبهجاییرسیدهبودکهوقتییکیاز
زنانآوازهخوانبهنامجمیلهقصدسفربهمکهداشت،چنانازوی
استقبالشدکهازهیچدانشمندومفسروزاهدوقاضیوفقیهیاین

همهاستقبالصورتنمیگرفت.
شایدیکیازدلایلامامدرتدوینایندعاهامبارزهبااینرویکردپلید
باشد،زیرااگربتواننفسامارهرابامناجاتباخدادرکنترلگرفت،
اقبالآنبهرویآوردنبهمجالسلهوولعبوشرابوعیشونوش

کمترخواهدشد.
درمجموعاقداماتامامسجاد)ع(دردورهیسیوسهوسیو
چهارسالهامامت،استمرارقیامیبودکهپدربزرگوارشآنرابرصفحه

تاریخبرایانسانهاترسیمکرد.

معاوناجتماعیبهزیستیخبرداد؛

طلاق و منازعات خانواد گی علت یک چهارم تماس های اورژانس اجتماعی
معاوناموراجتماعیس��ازمانبهزیستیکش��وردرگزارش
عملکردششماههخط123)اورژانساجتماعی(،اظهارکرد:
مشکلاتحادخانوادگیوخشونتهایخانگیبیشترینعلت

تماسبااورژانساجتماعیدرنیمهنخستامسالبود.
حبیباللهمسعودیفریدتصریحکرد:مشکلاتحادخانوادگی
اعمازطلاقویاسایراختلافاتومنازعاتدرونخانوادگی25

الی26درصدتماسهارابهخوداختصاصدادهاند.
ویادام��هداد:پسازآنخش��ونتهایخانگیعمدهعلت
تماسبااینخطتلفنیبودکهازجملهآنهاکودکآزاری8.5
درصدوهمسرآزاری7.5درصدتماسهارابهخوداختصاص

دادهبودند.
آغاز به کار اورژانس اجتماعی د ر بیش از 20 شهرستان
معاوناموراجتماعیسازمانبهزیستیکشوردرادامهضمن
بیانآنکهدرششماههنخستسالجاریحدود300هزار
تم��اسباخطتلفنی123برقرارشدهکه74هزارتماسآن
مرتبطبودهاست،ادامهداد:درحالحاضر160پایگاهخدمات
اجتماعیو298خودرویخدماتسیاراورژانساجتماعیدر

190شهرکشوربهارایهخدماتمیپردازند.
بهگفتهمعاوناجتماعیبهزیستی،درسالجاریاورژانس
اجتماعی)مرکزمداخلهدربحران(دربیشاز20شهرستان
دایروفعالشدهاس��تکهتمامیاین20شهرس��تاندارای

جمعیتبالای50هزارنفربودند.
ویتصریحکرد:درحالحاضرپوششسراس��ریشهرهای
بیشاز50هزارنفردردستورکاربهزیستیاستاماهنوزبه

شهرهایکمتراز50هزارنفرورودنداشتهایم.
فریددرادامهضمنبیاناینکهمراکزاورژانساجتماعیکشور
دارایسهسطحیک،دووسههستنددرخصوصسطحیک
اینمراک��ز،اظهارکرد:درحالحاضر31مرکزس��طحیک
اورژانساجتماعیدرمراکزتمامیاستانهایکشوروجوددارد
کهبهصورتشبان��هروزیفعالیتمیکنند؛اینمراکزدارای
تیمحرف��هایومتخصصشاملکارشناسحقوقی،پزشک،

روانپزشک،روانشناسومددکارهستند.
معاوناموراجتماعیس��ازمانبهزیستیکشوردرخصوص
مراکزسطح2نیزگفت:مراکزسطح2کهدرحالحاضردر
اکثرشهرستانهایکشوروجوددارند،شبانهروزیبودهوتنها
تفاوتآنهابامراکزسطحیکازلحاظتعدادنیرویانسانیو
تیمتخصصیاستزیراتعدادمراجعینبهاینمراکزکمتراز
مراکزسطحیکهستند.بهگفتهفرید،مراکزسطح3اورژانس
اجتماع��ی،مراکزمداخلهدربحرانروزانههس��تندودراکثر
شهرهایکوچککش��وروجوددارند.درصورتیکهفردیدر
یکیازاینشهرهانیازبهاقامتشبانهروزیدرمراکزمداخله
دربحرانداشتهباشدسریعاتوس��طنیروهایسیاراورژانس
اجتماعیبهنزدیکترینمرکزسطحیکیا2انتقالدادهخواهد

شد.
معاوناموراجتماعیسازمانبهزیستیکشورضمنبیانآنکه
توسعهوگسترشمراکزسطحیکمداخلهدربحراندرکشور
دربرنامهودستورکاربهزیستینیست،تصریحکرد:گسترش
وتوسعهمراکزسطحیکهزینههایبسیارزیادیرابههمراه
دارد،بههمیندلیلگسترشآنهادردستورکاربهزیستیقرار
نداردودرصورتنیازمیتوانهرموردیراس��ریعاتوس��ط

نیروهایخدماتسیارازمراکزکوچکبهاینمراکزانتقالداد.
فریددرخصوصتماسهایمرتبطباخودکشیبااینسامانه
نیزاظهارکرد:حدودیکدرصدتماسهایگرفتهشدهبااین
س��امانهدرخصوصخودکشیاس��ت،زیراخودکشیبیشتر
یکفوریتپزشکیاستتااجتماعیبههمیندلیلاورژانس
پزشکیدراولویتافرادیاستکهاقدامبهخودکشیکردهاند.
هرچندآماربس��یارکمیازافرادیکهتصمیمبهخودکشی
گرفتهانددراورژانساجتماعیوجودداردکهدرصورتبرخورد
بااینمواردتیممشاورهومددکاریبلافاصلهدرمحلحضور
پیداخواهندکردتافردرابهطورموقتازتصمیمبهخودکشی
منصرفکردهواقداماتتخصصیرابرایویبهعملآورند.

ویافزود:آمارخودکش��یمنجربهفوتدرسالهایاخیردر
کشورکاهشیافتهوحتیآمارخودسوزیهایایلامنیزکاهش

چشمگیرییافتهاست.
 پذیرش سالی حد ود  500 د ختر فراری د ر بهزیستی

معاوناجتماعیسازمانبهزیستیدرخصوصآماردختران
ف��راریمراجعهکنندهب��همراکزمداخلهدربح��راناورژانس
اجتماعیکش��ور،تصریحکرد:تعدادبسیارکمیازدختران
فراریبهاورژانساجتماعیمراجعهمیکنندزیراایندختران
عموماازطریقمراجعقضاییبهبهزیستیتحویلدادهمیشوند
وبهاینترتیبتماسآنهاباس��امانه123اورژانساجتماعی
نیزبسیارکماس��ت.ویادامهداد:سالانهحدود500دختر
فراریدرمراکزخانهسلامتسازمانبهزیستیکشورپذیرش
میشوندکهاینآماردرس��الهایاخیرتغییرچش��مگیری
نداشتهوهموارهبین450تا550نفردرسالمتغیربودهاست.
فریددرادامهتاکیدکرد:لازماس��تآگاهیواطلاعرسانی
ازاورژانساجتماعیدرکش��وربهحدیبرسدتاچنانچههر
دختریبنابههردلیلیقصدترکخانهوخانوادهخودراداشته
باشدباخط123تماسبرقرارکردهوبهجایاینکهشبرادر
خیابانگذراندهوموردسوءاستفادههایفراوانقرارگیرد،بهاین
مراکزارجاعدادهشود،درچنینشرایطیپذیرشمجدداین

دخترانتوسطخانوادهنیزبسیارراحتترخواهدبود.
معاوناجتماعیس��ازمانبهزیستیدرخصوصعلتفرار
دخترانیاپسرانازمنزلنیزعنوانکرد:90درصدعلتفرار
دخترانویاحتیپس��رانازخانهمشکلاتدرونخانوادگی
ماننداعتیادپدر،استرسهایزیاد،خشونتخانگیوغیرهاست

وتنها10درصدعلتفرارازخانهاینافراد،جریانهایعاطفی،
رسیدنبهآیندهبهترو...استکهاینمسئلهنشاندهندهعدم

ارتباطموثرمیانوالدینوفرزنداناست.
ویدرادامهضمنبیاناینکهفرایندورودتمامیافرادپذیرش
شدهبهمراکزبهزیس��تی)اعمازمراکزسلامت،شبهخانواده،
اورژانساجتماعیوغیره(وخروجشانازاینمراکز،تنهاباحکم
قضاییصورتمیگیرد،تصریحکرد:کادرمشاورهبهزیستیبه
عنوانمشاورانارشدبرایقضاتدراینگونهپروندههاحضور
دارن��دونک��اتلازمراباآنهادرمی��انمیگذارندتابهترین

تصمیمگیریدرخصوصاینپروندههااتخاذشود.
فریدهمچنینخاطرنش��انکرد:حداکث��راقامتدرمراکز
اورژانساجتماعیکش��وردودوره21روزهاس��توبعدازآن
توسطدادگاهتصمیمگیریمیشودکهاینفردبهسایرمراکز

بهزیستیارجاعشودیاخیر.
ویدرخصوصبیش��ترینافرادیکهباسامانه123تماس
میگیرندتصریحکرد:بیشترینتماسهابااورژانساجتماعی
توسطزنانبامیانگینسنیبین20تا40سالصورتگرفته
است.معاوناجتماعیبهزیستیدرخصوصصدورمجوزبرای
ورودتیممددک��اریاورژانساجتماعینیزاظهارکرد:مجوز
ورودتیممددکاریبهتمامیمواردگزارششدهبایدحتمااز
سویقوهقضاییهصادرشود،امادرحالحاضرهمکاراناستانی
بهزیستیباناجاوقوهقضاییههماهنگیهایبسیارخوبیرا
برقرارکردهودرموارداضطراریتیممددکاریونیرویانتظامی
همزمانبهمحلاعزامودربرخیاوقاتنیزحکمقوهقضاییه
بهصورتتلفنیصادرمیشود.ویبااشارهبهبررسی»لایحه
حمایتازحقوقکودکانونوجوانان«درکمیس��یونقضایی
مجلساظهارکرد:براس��اساینلایحهمجلسبهزیستیرا
مکلفکردهاستکهدرموارداینچنینیحضوریافتهومداخله
کندکهدرصورتتصویباینلایحهمسئلهورودتیممددکاری
بسیارتسهیلخواهدشد.ویدرپایانعنوانکرد:البتهباید
بدانیمدربسیاریازکشورهایپیشرفتهدنیامانندامریکانیزتیم
مددکاریباپلیسدرمحلواردمیشودزیرادرغیراینصورت
ممکناس��تجانمددکارانبهخطربیفتدزیرامددکارانبه
لحاظمهارتینمیتوانندمانندپلیسعملکنندواقتدار،ابزارو
مهارتپلیسراندارندوهمراهیپلیسباآنهامیتواندضامن

امنیتجانیآنهاشود.

شهرسازی نوین" راه کار بهبود ِ زند گی شهری 

»شهرسازینوین«ازجملهموضوعاتمهمدرحوزهشهریاستکهطراحیمکانهاو
فضاهایبزرگومناسببرایراحتیوآسایشعابرانپیادهیکیازمهمترینویژگیهای

آنمحسوبمیشود.
کارشناسانمسائلشهریدرخصوصبالاترینسطحکیفیتدرشهرسازیمعتقدندکه
بهترینمکانهادرجهانشهرهاییباشبکههایکاملازخیابانهاییبدونوجودخودرو

هستندکهاصطلاحاباعنوان»شهرهایعابرانپیاده«شناختهمیشود.
»شهرهایعابرانپیاده«دربس��یاریازمناطقاصلیجهاندرحالشناختهشدنو
شهرتیافتنهستند.زیباییحیرتآور،آسایشوراحتیکهیکشبکهازخیابانها
ومیدانهایمرتبطبههمروزانهبرایساکنانآنفراهممیکند،بیسابقهاست.فراهم
بودنشرایطیبرایدسترسیداشتنسریعوراحتافرادبهانواعفروشگاهها،مغازهها،
رستورانهاوسایراماکنوفضاهادرمناطقیعاریازخودرو،بالاترینکیفیتازسطح

زندگیرادراختیارساکنانشهرهامیگذارد.
دربرنامهشهرسازینوینمناطقیایجادمیشودکهباارائهگزینههایجدید،زندگی
باکیفیتبالاتررابهساکنانآنعرضهمیکند.شهرهایاروپاییازبهتریننمونههای
شهرهایمناسببرایعابرانپیادههستندکهمیتوانبهعنواننمونهبهشهرونیزاشاره
کردکهدرآنخودروهااجازهورودبهشهرراندارندوتمامیشهربهصورتخیابانهای

مختصبهعابرانپیادهدرآمدهاست.
درحقیقتدرشهرسازینوینترکیبیازمعماریزیباهمراهباشهرسازیبرجستهو
عالی،زیباترینمکانهارابرایزندگیبوجودمیآورد،مکانهاییکهسنتوغنایزندگی
رابیانمیکنند.فضاییکهارائهدهندهسطحبالاییاززندگیبودهوفاقدهرگونهصوت
آزاردهنده،آلودگی،موادس��میوخطراست.همچنیندربرگیرندهخیابانهایایمن
برایپیادهرویهمهافراد،هواییپاکبراینفسکشیدنوداشتنآبآشامیدنیسالم

وتمیزاست.
درقرنحاضر،شهرسازیجدیدمهمتریناقدامبرنامهریزیشدهمحسوبمیشودو
هدفازآنایجادآیندهایبهتربرایتمامیافراداست.اینحرکت،اقدامیبینالمللی
برایاصلاحطراحیفضاهایساختهشدهوارتقایکیفیتزندگیواستانداردهاازطریق
ساختمکانهایمناسببرایزندگیاست.دوشهرونیزدرایتالیاوکپنهاگدردانمارک

ازجملهمناطقیهستندکهشهرسازینوینراتجربهکردهاند.
ونیزبزرگترین»شهرعابرانپیاده«درجهاندرنظرگرفتهمیشودزیراشاملبزرگترین
شبکهخیابانیعابرانپیادهاستکهبهطورکاملعاریازوجودخودروهاست.درتمام
شهرخودروییدرخیابانهاترددنمیکند.اینشهرازآرامترینومطلوبترینشهرهای

جهانبهحسابمیآید.
کپنهاگیکیدیگرازشهرهایبزرگعابرانپیادهدرجهاناست.شمارهاخیرمجله
»متروپلیس«درموردشهرکپنهاگوافزایششبکهخیابانعابرانپیادهاینشهرمطلب
نوشتهاس��ت.اگرچهاینشهرازویژگیهایمیراثیخاصهمچونخیابانهایباریک
برخورداراستامامسئولانآنپیوستهفعالیتهایخودراجهتبهبودکیفیتزندگی
درخیابانهایآنبرنامهریزیکردهاند.باگذشت40س��الاززمانآغازتبدیلخیابان
اصلیکپنهاگبهخیاباناصلیمختصعابرانپیاده،برنامهریزانشهریگامهایکوچک
متعددیرابهمنظورانتقالاینشهرازمکانیخودرومحوربهمنطقهایمناسبوآرامش

بخشبرایمردمبرداشتهاند.
»جانگل«معماردانمارکیونویسندهتحقیق»زندگیعمومی– فضاهایعمومی«
میگوید:پسازانجامبررسی20سالهقادرخواهیمبودتاکیدکنیمکهاقداماتانجام
گرفتهدراینشهر،زندگیعمومیراچهاربرابرافزایشدادهاس��ت.برخیازاقدامات
مسئولانشهریکپنهاگبرایایجادشهر»سازگارباعابرانپیاده«ازجملهمواردزیر
اس��ت:-یکیازاقداماتمسئولانشهریکپنهاگتبدیلخیابانهابهخیاباناصلی
مختصبهعابرانپیادهاست.درسال1962برایاولینبارخیاباناصلیاینشهرتبدیل
وضعیتپیداکردوبهتدریجبهتعدادخیابانهاییکهتنهابهعابرانپیادهاختصاصدارند
افزودهشد.همچنیناینخیابانهابهخیابانهاییمتصلشدکهعابرانپیادهدراولویت
نخس��تقراردارند،عابرانپیادهودوچرخهس��وارانازحقکاملترددبرخورداربودهو

رانندگیباخودروتنهاباسرعتپاییناجازهدادهمیشود.
-کاه��شتدریجیرف��توآمدخودروهاومحلاختصاصیپارکآنهایکیدیگراز
ایناقداماتاست.مسئولانشهریکپنهاگبرایثابتنگهداشتنحجمترافیک،تعداد
خودروهادرمرکزشهرراکاهشدادندکهاینکارازطریقحذفمحلپارکخودروبه
میزاندوتاسهدرصددرسالانجامگرفت.-همچنیندانشآموزانتشویقمیشوندتا
بادوچرخهبهمدرسهبروندکهایناقدامنهتنهابهافزایشحجمترافیکمنجرنمیشود

بلکهحضورفعالدانشآموزانبهشهرجانتازهایمیبخشد.
علاوهبراین،دراینشهرخطوطجدیدیبرایرفتوآمددوچرخههادرنظرگرفته
شدهوخطوطقبلیهمبسطدادهشدهاند.درحالحاضر34درصدازافرادشاغلدر
اینشهربادوچرخهبهمحلکارشانرفتوآمدمیکنند.همچنینبهمنظورتشویق
ساکنانبرایاستفادهازدوچرخهکیوسکهایمخصوصاجارهدوچرخهدرنظرگرفته
ش��دهکهافرادمیتواننددوچرخهراکرایهکردهوپسازاتمامکارشانبهنزدیکترین

کیوسکمقصدتحویلدهند.
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گران قیمت ترین سرمایه چیست؟ 
صبحکهشروعمیشودوچش��مانمانرابازمیکنیم،بایدازخداتش��کرکنیم.چراکه
توانستهایمیکباردیگرطلوعخورشیدراببینیم.زندگیکردنیکفرصتاست،فرصتی

ارزشمندوگرانقیمتکهخیلیازما،آنرابههیچازدستمیدهیم.
زندگیکردنزیباست،مثلوقتیکهبارانمیباردورنگینکمانیکهخودرادرآسمان
نشانمیدهد.زندگیزیباستوقتیلبخندشادیرارویلبهایکودکیگریانبوجود
میآورید.درآنزمانحالزندگیتغییرمیکندوشمایکفرصتزندگیبهجایزنده
مانیرابهدستمیآورید.گاهیزندهایدامازندگینمیکنید.زندگیخوباست،اگرباور
کنیدویادبگیریدوتجربهکنیدکهکجاطعمواقعیزندگیراچشیدید.ویکسوال،آیا
شمامیخواهیدزیبازندگیکنید؟سوالسادهایبهنظرمیرسد،اماجوابآنسخت

استوبهسادگیسوالشنیست.
زندگیزیباستاماممکناستبایکشکستعشقی،چهرهاشغمگین،بامرگعزیزی
ویابایکبیماریطاقتفرساشود.مهمایناستکهزمانیکهحقزندگیکردنداریم،
یادمانمیرودزندگیکنیموباکوچکترینمشکلوخواستهیبرآوردهنشدهمانبهزندگی

لعنتمیفرستیم.
شمامیتوانیدکشفکنیدکهزندگیچطورباشد،برایشمازیباتراستوشمااحساس
زندهبودنمیکنید.اگرچگونهباشد،حالشمامثلروزهایبارانیگرفتهمیشودوابری.

حرکتازدرههایتاریکزندگیبهروشناییهاییکهسوس��ومیزند،نهتنهاشگفت
انگیزاستبلکهانتخابآنکمکمیکندتاپیشرودیگرانباشیم.دوستداشتنیمیشود
زندگیمان،وقتیازترسهاعبورمیکنیموتغییررامیپذیریم.بهدیگرانهممیگوییمباما
بیایندوزندگیآنهاهمروشنمیشود.اگرایمانواعتقاداتتانخاکنگرفتهاست،شما

درمسیرزندگیکردنهستید.
مهمانیزندگی،وقتیپرشورتراستکهفکرمیکنیدومیبینید،دورسفرهآنفرزندان
صالحوسالمتاننشستهاند،نفسیمیآیدومیرود.میتوانیدحرفبزنید،غذاییراکه

میخورید،قورتدهید.پلکهایتانبازاستوچشمانتانبهراحتیمیبیند.گوشهایتان
میشنود.رویپایخودتانایستادهایدوراهمیروید.دستانتانحرکتمیکند.میتوانید
گرماوسرماراتجربهکنید.چیزهایرایگانوگرانقیمتیشمارااحاطهکردهاست،پرندگان،

طبیعتوهوا.
مهمت��رازهمهاینکهزمینشمارادرآغوشگرفتهاس��تومانندننوییتاپمیدهد.
میتوانیدشبهابهراحتیبهخوابروید.لبخندبزنیدوخندهرابهافراددیگرهدیهدهید.
زندگیزیباستوقتیخانوادهایداریدومیتوانیددستهایمادروپدرتانرالمسکنید.
وقتیبچهدارمیشویدوقشنگترینملودیدنیارامیشنوید،زندگیزیباکهنه،زندگی
ماهاست.حتیوقتیخشمگینمیشوید،زندگیزیباستچراکهتوانستهایداحساسخود
رانشاندهید.وقتیشکستمیخوریدودوبارهبلندمیشویدوبهآیندهامیددارید،زندگی
زیباکهنه،خوشگلاست.چراکهانسانامیدواریهستید.اگرمیتوانیدمثبتهارامنهای
منفیهاکنیدوهنوزمثبتنگریدومنفینگریراطلاقدادهاید،مطمئنادرحالزندگی
کردنهس��تید.حالماشینزندگیوقتیخوبراهمیرودکه،فرازونشیبهایمسیر

زندگیراباعصایچوبینه،بلکهآهنیطیکنید.
شایدفراموشکردهایم،گاهیبعضیافرادمحتاجخوابشبمیشوندوشایدآنهابهتر
بتوانندبهشمابگویند،بزرگتریننعمترادارید.کافیاستبهبیمارستانیمراجعهکنید،
بعضیازبیمارانحتینمیتوانندآبگلویش��انراقورتبدهند.خداروشکرکنید،باز
میگوییمزندگیزیباست،چراکهبعضیکودکانباپلکهایبستهبدنیامیآیندوبعداز
صدهاعمل،هیچگاهنمیبینند.زندگیبهتوانبینهایتزیبااست.بهشرطاینکهدرک
کنید،اگرهریکازنعمتهایرایگانخداازشماگرفتهشود،برایدقایقیهمکهشده،
میخواهیدیکباردیگرفرصتدرستزندگیکردنبهشمادادهشودتااینباربدانیدکه
کجایمسیررااشتباهرفتهاید.صبر،سادگی،شفقت،بزرگترینگنجینههایرایگانزندگی

است،پساگرمالکآنهاهستید،نگراننباشیدزندگیهنوزبرایشمازیباست.
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تلاش دشمنان و رقیبان منطقه یی و بین المللی جمهوری 
اسلامی ایران برای رخنه در عرصه های گوناگون کشور تهدیدی 
جدی است که نیازمند پاسخ و اقدام هوشمندانه و موثر مردم و 
مسوولان است. با این حال، کج فهمی و استفاده ی ابزاری از مفهوم 
»نفوذ« با اهداف سیاسی، خود آسیبی همتراز با خطرها و آفت های 

نفوذ و فراهم کننده ی زمینه های آن است. 
برخی این روزها با گوش هایی بسته بر هشدارهای رهبری، 
منتخبان مردم و مسوولان نظام اسلامی و چشم هایی پوشیده بر 
خواست ملت و منافع کشور حتی واژگان را نیز برای قربانی ساختن 

در قتلگاه قدرت طلبی، بی اخلاقی و تندروی به صف می کنند.
سالی که رهبر انقلاب آن را »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« 
نامید از نیمه گذشته و هنوز این گوش های بسته و چشم های 
پوشیده در فضایی توهم آلود به دنبال شنیدن و دیدن چیزی جز 

این پیام آشکار است.
در روزهایی که رو به اوج سرما می رویم تنور تکاپوی این اندک 
شمار پرهیاهو و خودهمه انگار بیش از پیش زبانه می کشد گویا می 
خواهد همه چیز و همه کس را در آتش زیاده خواه و سرکش خود 
فروبرد و اینک این نظام، دولت و ملت هستند که آماج این زبانه 
های سرکش قرار گرفته اند. در ادامه ی خط ویرانگری عرصه ی 
سیاست، اقتصاد، فرهنگ و حتی اخلاق و با گذر از ایستگاه کارشکنی 
در برابر دولت منتخب، دروغ پراکنی، تهدید و توهین به مسوولان 
نظام جمهوری اسلامی در سه قوه و دیگر نهادهای نظام اسلامی، 
اینک نوبت به اتهام زنی، پرونده سازی و از میدان به در کردن رقیبان 
سیاسی رسیده است. این در حالی است که هنوز چهار ماه به انتخابات 
سرنوشت ساز مجلس دهم باقی و این پرسش مطرح است که در 
روزهای منتهی به هفتم اسفندماه دیگر چه تیری مانده تا از ترکش 
آنان قلب رقیبان را نشانه گیرد. یکی از تازه ترین اقدام های اقلیت 
تندرو طی روزهای گذشته حمله به دولت با کلیدواژه و اسم رمز 
»نفوذ« بوده است؛ واژه یی که رهبر انقلاب طی سخنان اخیر خود 
بارها از آن برای بیان نقشه ی راه دشمنان خارجی و استکبار در 
هماوردی با جمهوری اسلامی ایران بهره جسته است. رهبری بارها در 
سخنان خود با اشاره به تلاش های خارجی برای رخنه گری در ایران 
به ویژه در عرصه های فرهنگی و سیاسی خواستار هوشمندی مردم 

و مسوولان در برابر این تلاش ها شد اما این رهنمودها گویی برای 
عده یی تنها به شکل دست آویزی در جهت سوءاستفاده و فرصت 
طلبی مورد توجه قرار گرفته است. یکی از اصلی ترین محورهای 
عمل جریان های یاد شده حمله به دولت و متهم ساختن مسوولان 
نظام به وادادگی در برابر دشمنان خارجی و حتی زمینه سازی نفوذ 
بوده است. در واکنش به این تهاجم سیاسی، تبلیغاتی و رسانه یی بود 
که »حسن روحانی« رییس جمهوری پنجشنبه در نشست هیات 
دولت نسبت به بازی با واژه ی نفوذ هشدار داد و آن را سبب خدشه 
دار شدن انسجام و وحدت ملی دانست؛ موضوعی که خود بیشترین 
زمینه را برای رخنه در ارزش ها و اصول انقلابی نظام اسلامی ایران 
و کشور فراهم خواهد آورد. این روزها که طنین استکبارستیزی 
بلندتر از هر زمان دیگری در ایران شنیده می شود برخی با دوری از 
فلسفه ی این مفهوم مسیری را می پویند که خود در نهایت به فرجام 

مطلوب استکبار می انجامد. زمانی که رهبری از نفوذ و نگرانی هایش 
از این فرایند سخن به میان می آورد، برخی به واسطه ی کج فهمی 
و شماری به دلیل بهره جویی سیاسی خود تفسیری تقلیلگرایانه و 
غیرواقعی از این نگرانی ها و هشدارها را مبنای گفتار و رفتار سیاسی 
خود قرار می دهند. به عبارتی زمانی که رهبری گرگِ استکبار و 
فرایند نفوذ را به عنوان چنگ و دندان یا فریب و مکر این گرگ می 
شناساند برخی به سان چوپان دروغگو با سر دادن شعار گرگ، گرگ 
اهداف موهوم و بی ارزش خود را دنبال می کنند؛ رفتاری که افزون 
بر اعتراض جریان های اصیل سیاسی مانند اصلاح طلبی و اعتدال 

گرایی اعتراض بسیاری از اصولگرایان را نیز برانگیخته است.
غوغاسالاران تندرو در راستای اهداف خطرناک خود، مبارزه با 
نفوذ را به اموری چون حمایت از »فلافل« در برابر محصولات غذایی 
دارای مجوز از شرکت های آمریکایی همچون »مک دونالد« و »کی.

اف.سی« فروکاسته اند و دستگیری چند روزنامه نگار را به عنوان اوج 
فعالیت های ضدنفوذ خود قلمداد می کنند و با تهدید روزنامه نگاران 

پشتیبان دولت می کوشند تا با یک تیر 2 نشان را هدف قرار دهند.
این عده در حالی پیوسته از نفوذ و سد راه آن سخن می گویند 
که نمی دانند یا انکار می کنند که نفوذ واقعی استکبار و قدرت های 
جهانی فرایندی عمیق تر و پردامنه تر از ادراک ساده انگارانه ی آنان از 
نفوذ است. از نظر این شمار، این تجربه ی تاریخی دور مانده که نفوذ از 
راه تفرقه افکنی و برهم زدن انسجام و وحدت ملی صورت می گیرد و 
زمانی دشمنان خارجی به نفوذگری امیدوارتر می شوند که مشارکت 
عمومی و همدلی و همزبانی مردم و مسوولان در کشور فروکش کند.

به گزارش ایرنا، نفوذ در شرایطی امکانپذیرتر می شود که کشور 
روز به روز در اختلاف های سیاسی، بحران های اقتصادی و چالش 
های فرهنگی و اجتماعی فرو رود و رخنه زمانی اتفاق می افتد که 
کشور در تنگناهای داخلی و خارجی از پیشرفت و توسعه در زمینه 
های گوناگون بازماند و دولت به جای رسیدگی به مسایل اساسی 
کشور هر روز با یک چالش تازه دست به گریبان باشد. این همان 
خواسته ی اصلی استکبار است که ستیزش با آن از مهمترین اهداف 
نهضت اسلامی مردم ایران و انقلاب بهمن ماه 1357 به شمار می 
رود. نفوذ زمانی عریان تر خود را می نمایاند که برخی مسوولان 
اجرایی کشور بر جایگاه متهمان پرونده های فساد مالی و اقتصادی 
بنشینند و بی تفاوتی در برابر نفوذ هنگامی صورت می گیرد که برخی 
همراه با لاپوشانی این فساد با فرافکنی تلاش کنند چهره ی مسوولان 
پاکدست اما رقیب را بیالایند. رخنه زمانی جواب می دهد که منابع 
و ثروت های ملی در بالاترین سطوح تصمیم گیری اجرایی دولت 
پیشین به بهانه ی دور زدن تحریم ها به دلالان سودجو سپرده می 
شود، خواسته های صریح رهبری با بی توجهی رو به رو می شود یا 
سخن از دوستی ملت و دولت ایران با صهیونیست ها به میان می آید. 
متاسفانه باید گفت کسانی اکنون بیش از همه غوغای سدنفوذ 
را سر می دهند که خواسته یا ناخواسته بیشترین سهم را در ایجاد 
زمینه های رخنه ی دشمنان در عرصه های گوناگون کشور فراهم 
آورده اند و با اتکا به پول، رسانه و سلاحی که در دست دارند، با 
رویکردی تقلیلگرایانه به رهنمودهای رهبری کلیدواژه ی نفوذ را به 

عنوان سرنیزه یی در پهلوی دولت و گلوگاه ملت فرو برده اند.

پس از پیروزی حزب عدالت و توسعه، آغاز شد؛

»پوتینیزاسیون« اردوغان!
با پیروزی حزب عدالت و توسعه، حزب رجب طیب اردوغان؛ رئیس جمهور ترکیه؛ روند 

»پوتینیزاسیون« او نیز آغاز شده است.
»پوتینیزاسیون« به مجموعه اقدامات و تدابیری گفته می شود که اردوغان مانند پوتین 

در روسیه، برای افزایش قدرت و یکه تاز کردن خود در ترکیه اندیشیده است.
شبکه خبری فرانس 24 درگزارشی به بررسی پیامدهای انتخابات پارلمانی ترکیه 
پرداخت که در اول نوامبر امسال برگزار شد و در آن حزب عدالت و توسعه ،حزب رجب 
طیب اردوغان به پیروزی رسید. این شبکه اعلام کرد با مشخص شدن نتایج این انتخابات، 
به نظر می رسد اردوغان درنظر دارد همان راهی را که ولادیمیر پوتین در روسیه در پیش 
گرفته است در ترکیه در پیش گیردو به اصطلاح اردوغان در حال »پوتینیزاسیون« خود 
است.اردوغان بعد از پیروزی حزبش در انتخابات اعلام کرد هم می خواهد قانون اساسی 
کشور را تغییر دهد هم تا آخر با شبه نظامیان حزب کارگران کردستان)پ ک ک ( مبارزه 

کند. ادبیاتی که وی این روزها در پیش گرفته است یادآور ادبیات ولادیمیر پوتین است.
مارک سمو کارشناس مسائل سیاسی در همین باره می گوید رهبران دیکتاتور همگی 
یک نوع ادبیات دارند. البته درباره »پوتینیزاسیون« اردوغان باید بگویم درست است که 
اردوغان قصد انجام این کار را در ترکیه دارد و مانند پوتین می خواهد همه اختیارات را در 
کشور در اختیار خود گیرد و هرروز هم بیشتر رفتار رهبران دیکتاتور را به خود می گیرد، 
اما یک تفاوت مهم بین اردوغان و پوتین وجود دارد و آن اینکه در ترکیه دموکراسی وجود 
دارد. در ترکیه رای مردم تعیین کننده است.اما این حالت در روسیه وجود ندارد و به عبارت 

دیگر نتایج انتخابات از قبل روشن است.
اما چیزی که درباره ترکیه باید به آن اشاره کرد اینکه تبلیغات انتخاباتی در این کشور 
منصفانه نبود. رسانه های ارتباط جمعی به شدت کنترل می شدند و دو شبکه تلویزیونی 
وابسته به فتح الله گولن در همین مدت بسته شد. در نتیجه اینجا مشخص می شود که 
انتخابات پارلمانی ترکیه این بار در فضایی از ترس و دلهره برگزار شد. اردوغان برای آنکه فضا 
را امنیتی کند جنگ با شبه نظامیان پ ک ک را از سرگرفت تا این گونه به مردم بقبولاند 
او مرد ثبات و امنیت در کشور است و اگر حزب او را در انتخابات بر نگزینند باید شاهد هرج 

و مرج در کشورشان باشند.
البته همین امر، نقطه قوت و هوش سیاسی اردوغان هم است که با این ترفند ها توانست 
10 درصد به آرای خود بیفزاید.او با این کار خود بخشی از آرای ملی گرایان وکردها را به 
دست آورد. اردوغان با نا امن کردن مناطق کردنشین جنوب شرقی کشور، بخشی از آنها را 

مجاب کرد به حزب او رای دهند.
کردهایی که در ترکیه به حزب اردوغان رای دادند می خواستند منطقه شان شاهد 
جنگ کثیف سالهای گذشته نباشد که در طول چند دهه بیش از 40 هزار نفر کشته شدند. 
از همین رو، حزب دموکراتیک خلق ها در برخی از مناطق کردنشین بین 10 تا 20 درصد 

آرای خود را از دست داد و حزب اردوغان این آراء را به دست آورد.
سامی قلیچ روزنامه نگار که برای روزنامه »زمان فرانس« کار می کند درباره افزایش 
آرای حزب اردوغان در انتخابات پارلمانی اول ماه نوامبر امسال می گوید اینکه این حزب 
توانسته است آرای بیشتری در این دور انتخابات به دست آورد ضرورتا به معنای آن نیست 
که محبویت اردوغان افزایش یافته است بلکه نگرانی امنیتی، مردم را وادار کرد به حزب 
اردوغان رای دهند. چون ما در روزهای باقیمانده به برگزاری انتخابات، عملیات تروریستی 
داعش را می دیدیم و درگیری ها با پ ک ک نیز آغاز شده بود. در نتیجه پنج میلیون 
نفری که دراین دور از انتخابات به حزب عدالت و توسعه رای دادند نگران فضای امنیتی و 

اقتصادی شان بودند.
ژودیت وانتاروب، روزنامه نگار سیاسی روزنامه لوفیگارو نیز در این باره و اینکه چگون 
اردوغان توانست این گونه بر ترکیه تسلط پیدا کند گفت این فرد خیلی خوب توانست 

سیاست دو رویی و حقه بازی را با گروه تروریستی داعش به اجرا گذارد.
از یک طرف ، ترکیه تسلیحات و تجهیزات لازم را در اختیار داعش قرار می داد. به 
اعضای آن اجازه می داد از خاکش عبور کنند و به آنها کمک مالی می کرد و از آن طرف 

ادعا می کرد با آن مبارزه می کند.
از سوی دیگر، اردوغان خیلی خوب توانست خود را یک ملی گرا نشان دهد. این 
کارشناس فرانسوی افزود علت دیگر که حزب اردوغان توانست در این انتخابات آرایی بالایی 
به دست آورد این بود که کسی در مقابل او در شرایط کنونی در ترکیه وجود ندارد. در میان 
احزاب مخالف دولت ترکیه شخصیت سیاسی وجود ندارد که از قدرت و جذبه اروغان برای 

اداره کشور برخوردار باشد.

صادق زيباکلام مطرح کرد:

استفاده ابزاری از واژه »نفوذ« 
برای در تنگنا قرار دادن دولت

یک استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران اظهارداشت: استدلال رییس جمهور در مورد 
سوءاستفاده از برخی واژه ها درست است، زیرا ایشان می دانند تندرو ها می خواهند با استفاده 

ابزاری از این واژه ها، دولت را در تنگنا قرار دهند.
صادق زیباکلام در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به اظهارات روحانی در عدم استفاده 
ابزاری از شعار ها و عبارتی مانند نفوذ، ابراز داشت: استدلال آقای رییس جمهور درست 
است، زیرا ایشان می دانند برخی می خواهند با استفاده ابزاری از این واژه ها، دولت را در تنگنا 
قرار دهند. آنها با مغشوش کردن می خواهند بگوید دولت کاری نکرده و دولت را ناتوان نشان 
دهند. وی با بیان اینکه پس از کلمه فتنه این بار نفوذ به ابزاری برای تسویه حساب با رقبا 
تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: از زمانی که مذاکرات هسته ای در دولت یازدهم با گروه 
1+5 شروع شد و دولت موفق به حل گره هسته ای شد، برخی این بار با عنوان نفوذ شروع 
به تسویه حساب با جریان های سیاسی کرده اند. این استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با 
بیان اینکه تمام تلاش تندرو ها مستقیم و غیرمستقیم این است که جلوی موفقیت دولت 
را بگیرند، عنوان کرد: آنها می خواهند موجب ناکامی و ناکارآمد جلوه دادن دولت شوند تا از 

این طریق مقدمات بازگشت خود به قدرت را فراهم کنند.
زیباکلام با اشاره به سوءاستفاده برخی جریان های سیاسی از واژه ها و گزاره ها، تصریح 
کرد: این حرف ها هنگامی که از سوی برخی از جریان های سیاسی در سطح جامعه به شکل 
جناحی و با سوءاستفاده مطرح می شوند، به این خاطر است که آن جریان های سیاسی که 
اغلب نیز تندرو ها هستند می کوشند از این عبارت، در جهت تنگ کردن فضای سیاسی و 

برخورد با منتقدان بهره برداری سیاسی کنند.

بررسی پرونده تخلف دولت قبل در هدفمندی يارانه ها ادامه دارد

 احمدی نژاد در دادگاه حاضر نشد
عضو کمیسیون اصل ۹0 گفت: در حال حاضر مهم ترین پرونده تخلف در خصوص 

قانون هدفمندی یارانه هاست که رسیدگی به این تخلف تا به امروز ادامه داشته است.
مصطفی افضلی فرد با اشاره به تحقیقات این کمیسیون از تخلفات حوزه نهاد ریاست 
جمهوری گفت: ما در آن زمان هشدار هایی را به دولت و مشخصاً درخصوص برخی از 

معاونان به رئیس جمهور وقت دادیم که آنها توجهی نکردند.
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در خصوص پیگیری دیگر پرونده های 
تخلفات دولت دهم گفت: پرونده های دیگری در خصوص عدم اجرای قانون توسط 
رئیس جمهور وقت تشکیل شد که به دلیل عدم حضور احمدی نژاد، دادگاه تشکیل نشد و 

گویا فعلا منتفی است، مگر اینکه از سوی دادگاه دوباره نامه ای ارسال شود.
وی در خصوص پیگیری این شکایات در کمیسیون اصل ۹0 گفت: این پیگیری ها به 
عهده کمیته قضایی این کمیسیون است که ضرورت این موضوع به عهده آنهاست. اما در 
بحث عدم اجرای قانون و اینکه این عدم اجرا تا چه میزان سبب شده حق و حقوق مردم 
تضییع شود، قوه قضائیه باید ورود کند. افضلی فرد تصریح کرد: هرچند قوه قضاییه قبلا به 
صورت رسمی دعوتنامه داد و حتی نمایندگان کمیسیون به دادگاه رفتند، اما متاسفانه 
آقای احمدی نژاد در دادگاه حاضر نشد. عضو کمیسیون اصل ۹0 افزود: اکنون منتظریم در 

صورتی که شعبه مربوطه مجدداً بخواهد، نمایندگان خود را به دادگاه اعزام کنیم.
وی در خصوص پرونده هایی که هم اکنون در این کمیسیون در خصوص دولت قبل 
وجود دارد، گفت: در حال حاضر مهم ترین پرونده تخلف در خصوص قانون هدفمندی 

یارانه هاست که رسیدگی به این تخلف تا به امروز ادامه داشته است.
افضلی فرد در پایان تصریح کرد: مهم ترین تخلفات در این قانون تخطی از ماده های 1، 

3 و 6 است که ما در حال پیگیری آن هستیم.

حجت الاسلام موسوی لاری خبر داد:

پیش نويس آيین نامه شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان تهیه شد

وزیر کشور دولت اصلاحات از تهیه پیش نویس آیین نامه شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان خبر داد.

حجت الاسلام سیدعبدالواحد موسوی لاری با اعلام این خبر که هیات رئیسه موقت 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در جلسه دیروز خود آخرین هماهنگی ها را برای جلسه 
امروز شورا انجام داده، گفت:  قرار است امروز جلسه شورای عالی اصلاح طلبان برگزار شود.

وی افزود: ماموریت هیات رئیسه موقت که بنده و آقایان عارف و غریبانی عضو آن 
هستیم، این بود که پیش نویس آیین نامه و زمان تشکیل جلسه بعدی را تهیه کنند. در 
همین رابطه زمان تشکیل جلسه بعدی برای امروز مشخص شد و پیش نویس آیین نامه 
شورای عالی اصلاح طلبان نیز تهیه شد. عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
عنوان کرد: بنابراین دستور جلسه شورای عالی اصلاح طلبان برای امروز کاملًا مشخص است 

و پیش نویس تهیه شده به رای اعضای شورا گذاشته می شود.
وزیر کشور دولت اصلاحات خاطرنشان کرد: در مورد ریاست آقای عارف بر شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان خود ایشان حرفی ندارند اما قرار است این مسئله امروز در 
جلسه به شکل رسمی مطرح شود. موسوی لاری در پاسخ به این سوال که آیا آقای خاتمی 
نیز در این جلسات حضور دارد، گفت: آقای خاتمی تمام مسائل مربوط به انتخابات را به 

شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان واگذار کرده اند.

گم کردن راه نفوذ؛ کج فهمی یا فرصت طلبی؟ اخبار

پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای، روایتی از دیدار رزمندگان دیپلماسی با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با عنوان »جلسه روخوانی قانون اساسی« را 

به نقل از نشریه خط حزب الله منتشر کرد. 
به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب که وارد سالن 
می شوند همه دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران به پا می 
خیزند؛ همه به جز یکی، غضنفر رکن آبادی؛ که برخلاف سال های 
گذشته در میان هم قطاران خود نیست تا بتواند به احترام مقتدای 
خود بایستد. قرائت قرآن آغاز می شود: »لاَّ یَتَّخِذِ الْمُؤْمِنُونَ الْکَافِرِینَ 
أوَْلیَِاء مِن دُوْنِ الْمُؤْمِنِینَ وَمَن یَفْعَلْ ذَلِکَ فَلَیْسَ مِنَ اللّه إلاَّ أَن تَتَّقُواْ 
مِنْهُمْ...« سوره ی آل عمران آیه ی 28 )مؤمنان نباید کافران را به 
جای مؤمنان دوست بگیرند، و هر که چنین کند او را با خدا کاری 
نباشد ]و از او بریده است [ مگر اینکه از آنان به نوعی تقیّه کنید...(

وزیر امور خارجه پشت تریبون قرار می گیرد و در سخنان 
کوتاهی به دوران پسابرجام و اهمیت تحقق اقتصاد مقاومتی در این 
دوران از یک سو و بهبود فضای منطقه و رفع فتنه های تروریستی 
از سوی دیگر اشاره می کند. محمدجواد ظریف پیش از سخنان 
رهبر انقلاب اشاره کرد که دستورات و خطوط ترسیم شده از جانب 
رهبر معظم انقلاب مبنای کار وزارت امور خارجه بوده و در دوران 
پسابرجام نیز نامه ی اخیر ایشان به رییس جمهوری در مورد 
نحوه اجرای برجام مبنای کار خواهد بود و با اشاره به توجه وزارت 
امور خارجه به مسئله ی مقابله با نفوذ و همچنین اجرای اقتصاد 
مقاومتی گفت: در همایش امسال سفرا و کارداران تلاش می کنیم 
از وضعیت کنونی برای پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی و نیز تقویت 
جریان مقاومت در منطقه و حل و فصل مشکلات غرب آسیا بر 

اساس موازین مورد نظر جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم.
رهبر معظم انقلاب سخنان خود را با تجلیل از جایگاه و شأن 
دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران آغاز کردند. عنوان »جنگ 
آوران و رزمندگان« خط مقدم نظام در عرصه ی بین الملل را 
شایسته ی آنها بیان کردند و با تمجید از شخص وزیر امور خارجه، 
تدین را مهمترین نقطه ی قوت وی خواندند و در ادامه درباره 
ی وزارت خارجه فرمودند که وزارت خارجه با توجه به اهداف و 
وظایف خود به خوبی فعال است و به خصوص در تجربه ی اخیر 
مذاکرات هسته ای، آقای دکتر ظریف و همکارانشان آزمون خوبی 
ازسرگذراندند. حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه تأکید می کنند 
که عوامل دستگاه سیاست خارجی کشور را همیشه دعا می کنند: 
»به خصوص در روزهای دشوار مذاکرات که پنجه در پنجه ی 

دشمن انداخته بودید به طور مکرر و مرتب، به اسم و با توجه و 
تضرع دعا کردم.« رهبر انقلاب اما در بخش اصلی سخنان خود 
تأکید می کنند که امروز می خواهند یک مقدمه درباره ی سیاست 
خارجی نظام اسلامی بگویند و بعد اصول سیاست خارجی کشور 
را یک بار دیگر بر مبنای قانون اساسی تشریح کنند و در قسمت 
بعدی برخی الزامات ناشی از این اصول را برشمرند. شاید عصاره 
ی بخش مقدمه را بتوان در این جملات خلاصه کرد: »سیاست 
خارجی، متخذ از اسلام و منبعث از اهداف و آرمان های انقلاب 
است و مسئولان وزارت خارجه و سفرا و کارداران در حقیقت 
نمایندگان، سربازان و خدمتگزاران این اصول و آرمان ها هستند. 
سیاست خارجی با رفت وآمد دولت ها با سلایق سیاسی گوناگون، 
تغییر نمی کند؛ دولت ها فقط در تاکتیک ها و ابتکارات اجراییِ 

راهبردهای سیاست خارجی تأثیرگذار و دخیلند.«
آقا برای تبیین این موضوع به مصاحبه چند سال پیش یکی از 
سفرای کشورمان در منطقه و عدم توانایی پاسخگویی وی در مقابل 
انتقاد یک رسانه از عملکرد شورای نگهبان اشاره و ضمن تقبیح 
این موضوع می گویند: »یک دیپلمات کارکشته در پاسخ به چنین 
سؤال هایی می گوید مسائل داخلی کشور ما به شما ربطی ندارد.«

حضرت آیت الله خامنه ای پس از بسط و تشریح این حقیقت، 
برند و به سراغ اصول سیاست خارجی  پایان می  به  را  مقدمه 
جمهوری اسلامی می روند. ابتدا تبلیغات دشمن درباره ی تغییر و 
تحول در اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را محکم 
تکذیب می کنند و این تفکر را خوش خیالانه عنوان می کنند: 
»این تحلیل خوش خیالانه غربی ها، در حقیقت ناشی از فشار 
این واقعیت است که سیاست خارجی جمهوری اسلامی، لااقل در 
سطح منطقه همچون سدّی مستحکم و صخره ای استوار، مانع از 
یکه تازی های قدرت های سلطه گر به ویژه آمریکا شده است و 
آنها، همیشه در آرزوی تغییر این سیاست ها هستند.« به همین 
اکتفا نمی کنند و در همین جا کنایه ای هم به بزک کنندگان و 
سهل اندیشان می زنند: »برخلاف نظر برخی افراد، آمریکا بخش 

عمده ی مشکلات منطقه است نه بخشی از راه حل مشکلات.«
به نظر می رسد فرمانده این بار می خواهند یک بار دیگر اصول 
و مبانی سیاست خارجی جمهوری اسلامی را برای رزمندگان و 
جنگ آوران این عرصه مرور کنند. ایشان معتقدند اگر این اصول 
خوب فهمیده شود آن وقت این سیاست خارجی کاملًا هم انقلابی 
است. گویی نیازی ویژه در این زمینه دیده اند. این بار همه دیپلمات 

ها را دعوت می کنند به توجه به »منشور اصلی انقلاب« و می 
گویند: »سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، ساخته این و 
آن نیست بلکه مبتنی بر اصول مستحکم قانون اساسی است.« و بر 
همین مبنا نیز اصول را از روی متن برای حضار قرائت می کنند...

»تنظیم سیاست خارجی کشور بر اساس معیارهای اسلام، 
تعهد برادرانه نسبت به همه ی مسلمانان و حمایت بی دریغ از 
مستضعفان جهان« و روی کلماتی مثل »همه« و »جهان« تأکید 
می کنند و برای نمونه از ماجرای حمایت جمهوری اسلامی از بابی 

ساندز، آزادی خواه ایرلندی نام می برند.
»طرد کامل استعمار و جلوگیری از نفوذ اجانب« را در قانون 
اساسی یادآوری می کنند و می گویند: »این نفوذی که بنده دائماً 
تکرار می کنم منبع و مرجعش اینجاست«. بند به بند و اصل به 
اصل جلو می روند و در انتها آدرس همه ی اصول را هم به حضار 
یادآور می شوند: »هم در اصل سوم و هم در بخش های انتهایی 

و مربوط به فصل مخصوص به سیاست خارجی قانون اساسی«.
پایان  به  قانون اساسی که  را که شمردند و روخوانی  بندها 
می رسد می گویند: »اینها راهبرد است، همه منبعث از اسلام؛ 
هیچ کدام من درآوردی نیست. جمهوری اسلامی هستیم دیگر؟! 
جمهوری اسلامی معنی اگر بخواهد داشته باشد باید در آن به 

اسلام عمل شود.«
نوبت به الزامات این اصول می رسد: »تاکتیک ها باید مسیر 
شما برای رسیدن به اهداف راهبردی را قدم به قدم بسازد.« رهبر 
انقلاب هشدار می دهند که گاهی به بهانه ی تاکتیک، اصول نقض 
نشود. سپس به سراغ کشورهای منطقه می روند و سیاست ها 
و راهبردهای جمهوری اسلامی در مورد آنها را همراه با جزئیات 
عنوان می کنند. از فلسطین و سوریه تا یمن و از عراق تا بحرین. 
راهبرد کلان هم البته مشخص است: »پرهیز از دخالت خارجی«، 
»ایجاد آرامش و مراجعه به آرای عمومی«. اینجا سخنان رهبر 
انقلاب به اوج خود می رسد و دیپلمات ها، شنونده ی یک پیش 
بینی تاریخی دیگر از رهبر حکیمشان هستند: »پایه های محکم 
سیاست خارجی ما اینهاست. اگر بر این پایه ها پافشاری کنیم و 
راهکارهای هوشمندانه انتخاب کنیم، آثار شگفت انگیزی به همراه 
می آورد و احتمال اینکه بتوانیم بخش قابل توجه یا همه ی جهان 
اسلام را نجات بدهیم وجود دارد.« رهبر انقلاب، همان کسی که در 
گذشته جمله ی معروف »من دیپلمات نیستم من انقلابی ام« را 
فرموده اند، حالا پس از این بازخوانی و تشریح جزء به جزء عبارات 
قانون اساسی می گویند: »این سیاست خارجی یعنی سیاست 

خارجی انقلابی«.

روايتی از ديدار »رزمندگان« ديپلماسی با رهبر انقلاب؛

جلسه روخوانی قانون اساسی 

وزير دفاع آمريكا؛

ايرانی ها داخل بازی هستند اما اعراب خلیج فارس...
وزیر دفاع آمریکا از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس خواست با تقویت نیروهای زمینی و تشکیل نیروهای ویژه 
به دنبال مقابله با ایران و داعش باشند و کمتر به خرید تسلیحات 

پیشرفته فکر کنند.
اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه با نشریه آتلانتیک 
گفت همپیمانان عرب آمریکا کمتر نیازمند خرید سیستم های 
تسلیحاتی گرانقیمت هستند و بیشتر نیازمند اراده برای نبرد با 

داعش و ایران در میدان هستند.
جفری گلدبرگ خبرنگار مشهور در اتلانتیک در ادامه گزارش 
روایت گونه خود از مصاحبه با اشتون کارتر می نویسد: زمانی که 
من هفته گذشته در دفتر اشتون کارتر در وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( با وی مصاحبه کرده بودم، او صحبت های اطمینان 
بخشی برای اسرائیل داشت اما در عین حال انتقاد صریحی از 
سایر همپیمانان آمریکا در خاورمیانه کرد که شامل کشورهای 
عرب خلیج )فارس( می شود. به گفته ی اشتون کارتر، ظاهرا 
برخی از این کشورهای عربی تمایلی برای نبرد موثر با دشمنان 

خود ندارند.
اشتون کارتر در صحبت های خود چنین القا کرد که این 
کشورها ــ شش کشور عضو شورای همکاری خلیج )فارس( و 
مصرــ بیشتر ترجیح می دهند نیروی هوایی خود را برای مقاصد 
نمایشی تقویت کنند تا اینکه بخواهند به کار خطرناک مقابله 
با داعش و ایران بپردازند که مایه اصلی ترس و وحشت برای 

کشورهای عرب میانه رو محسوب می شوند.
خبرنگار نشریه آتلانتیک نوشت: اشتون کارتر ضمن اشاره به 
فعالیت های نظامی ایران در کشورهای سوریه، عراق، لبنان و 
یمن گفت: » اگر به جاهایی نگاه کنید که ایرانی ها می توانند 
در آنجا اعمال نفوذ کنند، ) می بینید( که آنها در میدان عمل در 

داخل بازی هستند.
وزیر دفاع آمریکا افزود: ما از اینکه آنها داخل بازی هستند 
این  بازی هستند!  آنها داخل  به هرحال  اما  نیستیم  خشنود 
حس وجود دارد که برخی از کشورهای خلیج)فارس( در ارتفاع 
سی هزار پایی حضور دارند)اشاره به خرید جت های جنگنده 
به جت های جنگنده  اند که  بیشتر علاقه مند  و  پیشرفته( 
پیشرفته دست یابند تا اینکه اقدام به ایجاد و استقرار نیروهای 

عملیات ویژه بکنند.
وزیر دفاع آمریکا ادامه داد: این موضوع برای ما کاملا روشن و 
مشخص است و ما تلاش می کنیم این مسئله را برای کشورهای 
خلیج )فارس( روشن و مشخص کنیم، برخی از آنها این مسئله 
را درک می کنند و می دانند که علت فقدان نفوذ آنها و اینکه 
احساس می کنند در اوضاع کشورهایی مثل عراق و سوریه و نیز 
در مورد داعش نفوذ ندارند این است که آنها به دنبال جت های 
جنگنده بسیار پیشرفته و امثال این تجهیزات بوده اند درحالیکه به 
فکر آموزش و تشکیل نیروهای زمینی منظم و نیروهای عملیات 

ـ امارات عربی متحده یکی از کشورهایی است که  ویژه نبوده اند ـ
این مسئله را درک می کند .

در ادامه این گزارش روایت گونه ی جفری گلدبرگ از مصاحبه 
اشتون کارتر با نشریه آتلانتیک ، آمده است:

باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا در اجلاس کمپ دیوید در 
ماه مه که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج )فارس( شامل 
عربستان سعودی، امارات عربی متحده، قطر، کویت، بحرین و 
عمان در آن شرکت داشتند به صورت علنی به این کشورها وعده 
داد که آمریکا از این کشورها حمایت محکمی خواهد کرد اما 
رئیس جمهور آمریکا در عین حال به صورت خصوصی از انفعال 
این کشورها انتقاد کرد و به آنها گفت که او) رئیس جمهور آمریکا( 
ــ که از خاورمیانه خسته اند و از آن بیزاری  از طرف مردم آمریکا ـ
می جویند ـــ تحت هیچ فشاری برای درگیر شدن بیشتر در 

مناقشات منطقه ای آنها قرار ندارد.
این گزارش می افزاید: یکی از انتقادات همیشگی از دولت 
باراک اوباما این است که همپیمانان متعدد آمریکا در خاورمیانه 
بزرگ ، که برجسته ترین آنها ترکیه و کشورهای خلیج )فارس( 
هستند از آمریکا انتظار دارند که دشوار ترین نبرد بر ضد دشمنان 
منطقه ای شان را انجام دهد درحالیکه این دشمنان تهدیدهایشان 
به مراتب برای این کشورها) کشورهای عربی( فوریت دارد تا اینکه 

برای امنیت ملی آمریکا جنبه فوریت داشته باشد.
جفری گلدبرگ در ادامه گزارش روایت گونه خود از مصاحبه 
با اشتون کارتر می افزاید: وقتی که من به اشتون کارتر خاطر 
نشان کردم او در حال علنی کردن انتقادات خصوصی دولت اوباما 

از سران کشورهای خلیج )فارس( در کمپ دیوید است، وی در 
پاسخ گفت: این مسئله در کمپ دیوید مخفی و پنهان نبود.

وی گفت کشورهای خلیج)فارس( اهمیت زیادی به جت های 
جنگنده نیروی هوایی دادند و اهمیت کمتری برای کار سخت و 

دشوار آموزش و انضباط نیروهای زمینی خود قائل شدند.
وزیر دفاع آمریکا افزود: من همین چیزها را به آنها گفتم که 
شما از ما گلایه می کنید اما خودتان در بازی حضور ندارید. 
شما باید وارد بازی شوید. وقتی که حوثی ها ) انصارالله یمن ( 
یمن را تصرف می کنند، این چیزهایی که شما می خواهید مثل 

هواپیماهای پیشرفته هیچ سودی برای شما ندارند.
اشتون کارتر گفت امارات عربی متحده که اخیرا چهل و پنج 
نیروی خود را در یک روز در یمن از دست داد ، کشوری است 
که به طور کامل متعهد است تا برای خودش بجنگد. اماراتی 
ها نیرویی کوچک اما توانمند دارند این درحالی است که سایر 
کشورهای خلیج)فارس( ، مصر و غیره اینگونه نیستند. مصر هنوز 
یک ارتش بزرگ و آشنا به جنگ با اسرائیل دارد که با توجه به 
مشکلات متغییر و ناپایدار در اطراف مصر، چیز عجیبیی به نظر 

می رسد.
جفری گلدبرگ افزود: من و کارتر در این مصاحبه بحث مان 
زمانی به کشورهای خلیج)فارس( و محدودیت های آنها کشیده 
شد که ما مشغول بحثی درباره حفظ برتری نظامی کیفی ارتش 
اسرائیل به وسیله پنتاگون بودیم. آمریکا سالها است که به اسرائیل 
وعده داده است که سیستم هایی تسلیحاتی را که نزدیک به 
کیفیت فناوری تسلیحاتی اسرائیل باشد، در اختیار کشورهای 

عربی قرار نخواهد داد چه این تسلیحات ساخت آمریکا باشد و 
چه اینکه ساخت کشورهای دیگر باشد. رویهمرفته اسرائیل در 
سالهای اخیر در خصوص اینکه کشورهایی مثل عربستان سعودی 
چنین تسلیحاتی را بر ضد اسرائیل استفاده کنند، اظهار نگرانی 
کمتری کرده است چون اسرائیل و عربستان سعودی اتفاق نظر 
کامل دارند که ایران برای هر دو تهدید موجودیتی مشترک ایجاد 
می کند تا اینکه وجود این تسلیحات در دستان سنی های افراطی 

چنین تهدیدی را ایجاد کند!
اشتون کارتر هر چند اظهار تردید کرد که کشورهایی مثل 
عربستان سعودی به برخی از چنین تسلیحات از آمریکا نیاز 
داشته باشند اما وی اذعان کرد اگر کشورهای خلیج)فارس( خرید 
تسلیحاتی خود را در آمریکا بکنند، برای آمریکا و اسرائیل بهتر 

خواهد بود.
تا  پانزده  و  دوهزار  سال  در  افزاید:  می  گزارش  نویسنده 
کنون دولت آمریکا فروش تسلیحات به ارزش یکصد و پانزده 
میلیون دلار به کویت، یکصد و پنجاه میلیون دلار به بحرین، 
هشتصد و چهل و پنج میلیون دلار به امارات عربی متحده 
را تصویب  به عربستان سعودی  نیم میلیارد دلار  نوزده و  و 

کرده است.
وزیر دفاع آمریکا افزود: مسئله فقط این نیست که ما با 
همپیمانان خلیج)فارس( روابط داریم که البته داریم ، مسئله 
فقط این نیست که ما می خواهیم به آنها تسلیحات بفروشیم 
که البته امری طبیعی در اقتصاد سیاسی است بلکه این مسئله 
از منظر امنیتی هم صحت دارد که ما روی طرف هایی که 
سیستم های تسلیحاتی را دریافت می کنند نفوذ بیشتری 
داریم چون این معاملات و داد و ستدها تحت نظارت ما است.

آنگاه  باشد  فرانسوی ها و روس ها  با  این داد و ستدها  اگر 
طوری  کشورها  این  وضعیت  بود.  خواهد  متفاوت  وضعیت 
باشند.  نیست که داد و ستدی در زمینه تسلیحات نداشته 
پرسش این است که آیا این معامله با آمریکا صورت خواهد 

گرفت یا با طرفی غیر از آمریکا ؟
خبرنگار آتلانتیک در بخش پایانی این گزارش نوشت: پیام 
اشتون کارتر یک پیام پیچیده است: سران دفاعی اسرائیل باید 
اصلی سیستم های  تامین کننده  آمریکا  اگر  درک کنند که 
پیشرفته تسلیحاتی کشورهای خلیج)فارس( باشد برای آنها بهتر 
خواهد بود اما سران کشورهای خلیج)فارس( نیز باید درک کنند 
که به برخی از تسلیحاتی که به دنبال خرید آنها هستند نیازی 

ندارند.
اشتون کارتر خطاب به این کشورهای عربی می گوید اگر شما 
به دنبال آن هستید که این چیزها) تسلیحات( از شما محافظت 
کند، نخواهید توانست از تمامیت کشورتان محافظت کنید و نمی 
توانید با داشتن مشتی تجهیزات تجملی ، جلوی نفوذ بیرونی 

را بگیرید.



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com252 كافي: ج ۸ ص ۱۷ ح 2؛ دانشنامه قرآن و حديث : ج 2 ص

امام سجّاد سلام الله علیه :

صاحب امتیاز و مديرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مديرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: 32903209 - 32906۱60 صندوق پستی: 3۷۱۸5/4495 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بین كوچه 2۸ و بانک صادرات، پلاک 426 

اذان صبح:5/05 طلوع آفتاب:6/29 اذان ظهر:11/50 اذان مغرب: 17/29

ان
يح

:  ر
اپ

چ
02

۱ -
 65

60
۷9

۱۷

بدانيد كه از قبضه قدرت خداوند، به سوى قدرتى 

ديگر بيرون نخواهيد رفت،.... پس، از اندرزها بهره 

گيريد و از آداب )اخلاق و رفتار( نيكان، پيروى كنيد.
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معاون اجتماعی نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی با بیان اینکه گشت های ارشاد اخیراً 
سازی  جامعه  گفت:  است  شده  برابر   40
مستلزم خودسازی است و همه ما باید از 
خودمان شروع کنیم تا جامعه ای سالم را 

داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی هیئت و کانون 
خادم الرضا)ع(، سردار محمد سعید منتظر 
با اعضای هیئت خادم  المهدی در دیدار 
الرضا)ع( قم که در دفتر این هیئت برگزار 
شد با بیان اینکه امروز تنها راه بیرون رفت 
از آسیب ها و پدیده های اچتماعی تشکل 
نهاد اسلامی و دینی هستند  های مردم 
تصریح کرد: هیئات مذهبی همچون هیئت 
خادم الرضا)ع( سابقه خوبی در این زمینه 

ها دارند.
وی افزود: جوانانی که با اهل بیت)ع( 
فاصله می گیرند، دارای آینده ای مبهم و 
نامعلوم خواهند بود و هیئات در این زمینه 
بسیار می توانند اثرگذار باشند و خداوند 
شاکر است و هیئات نیازی به تشکر ندارند 
اما به دلیل آنکه بخشی از فعالیت های ما 
را انجام می دهند از آن ها تشکر می کنیم.

معاون اجتماعی نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ادامه داد: امروز در تمام دنیا، امنیت 
پلیس محور و دولت محور نبوده و مردم محور 
است و هیئات که از دل مردم هستند می 

توانند پلیس درونی انسان ها را بیدار کنند. 
شور  که  جوانانی  اینکه  بیان  با  وی 
حسینی دارند، سرمایه اجتماعی هرجامعه 
ای هستند گفت: این جوانان امام حسین)ع( 
ادامه  با هیچ چیز عوض نمی کنند و  را 
از  که  هستند  جوانانی  همان  راه  دهنده 
قشرهای مختلف با خدا معامله کردند و 

این  خون  حاصل  امروز  امنیت  و  آرامش 
عزیزان است. 

به  المهدی اظهارداشت: وقتی  منتظر 
کشورهای اطراف نگاه کنیم، ارزش رهبری، 
شهدا و کشورمان را می دانیم و این آرامش و 

امنیت به سبب شور و شعور است.
در کمتر از يک هفته می توانیم 

معتادان را جمع کنیم
وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه امروز، پلیس در جامعه مظلوم 
است تصریح کرد: در کمتر از یک هفته می 
توانیم همه معتادان را جمع آوری کنیم اما 
همه جوانب انسانی را باید نگاه کنیم، زیرا 
آن ها زباله نیستند و هرکدام دارای خانواده 
و... هستند. سخنگوی ناجا با اشاره به تعداد 
هیچ  نهاد گفت:  این  و مجروحین  شهدا 
کوتاهی از سوی پلیس جمهوری اسلامی در 
هیچ عرصه ای صورت نمی گیرد اما حجم 

کارها بسیار زیاد است.
وی با بیان اینکه اگر جوانان در هیئات 
و خانواده ها واکسینه شوند برنده خواهیم 

بود یادآور شد: در این صورت اگر مواد هم 
باشد جوان به سراغش نخواهد رفت و اولین 
ایستگاه در بحث اعتیاد خانواده ها هستند و 
از هیئت خادم الرضا می خواهیم که در این 

عرصه جدی تر وارد شود.
منتظر المهدی بیان داشت: مردم باید 
مطالبه کنند که مواظبت از جوانان کار چه 
دستگاه هایی است و به عنوان مثال عفاف 
و حجاب دغدغه اصلی ماست اما در بحث 
عفاف و حجاب 26 دستگاه مسوولیت دارند 
و پلیس آخرین ایستگاه است. وی گفت: 
در همین قم گزارشاتی برایمان می آید که 
حجاب و عفاف رعایت نمی شود اما در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی باید از ساز وکار خودش 

استفاده کرده و کار اساسی انجام داد.
جامعه سازی مستلزم خودسازی است

انتظامی  نیروی  اجتماعی  معاون 
جمهوری اسلامی با بیان اینکه گشت های 
ارشاد اخیراً 40 برابر شده است اظهارداشت: 
جامعه سازی مستلزم خودسازی است و 
همه ما باید از خودمان شروع کنیم تا جامعه 

ای سالم را داشته باشیم.
هیئت  های  فعالیت  از  تقدیر  با  وی 
خادم الرضا)ع( در همه عرصه ها از جمله 
فضای مجازی بیان داشت: باید این حوزه 
را مثل حوزه های دیگر تصرف کنیم و می 
شود با ارائه کارهای اثرگذار 2دقیقه ای در 
موضوعات اجتماعی، آثار آن را در جامعه 

مشاهده کرد.
منتظر المهدی خاطرنشان کرد: نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی به امربه معروف 
و نهی از منکر توجه ویژه ای دارد و انتظار 
داریم که اعضای هیئات نیز به امربه معروف 
و نهی از منکر بپردازند اما از هرگونه درگیری 
خودداری کنند زیرا برخورد وظیفه نیروی 
انتظامی است و نیروی انتظامی همواره با 

متخلفین برخورد خواهد کرد.
لازم به ذکر است، در ابتدای این دیدار 
نیز حمید ناطقی "مسوول هیئت و کانون 
خادم الرضا قم" گزارشی را از فعالیت های 
این هیئت در عرصه های مختلف ارائه کرد.

وی با اشاره به فعالیت های این هیئت 
در خصوص عفاف و حجاب و اعتیاد تصریح 
کرد: همایش های زیادی در خصوص عفاف 
و حجاب وبا حضور علما و مراجع عظام تقلید 
برگزار شده است و در زمینه اعتیاد نیز دوره 
های زیادی با حضور کارشناسان برگزار و 
عده زیادی با حمایت وبرنامه های این کانون 

از اعتیاد رهایی یافته اند.
مسوول هیئت و کانون خادم الرضا قم 
خاطرنشان کرد: با توجه به حضور جوانان 
کثیری از شهرهای مختلف در هیئت خادم 
همکاری  آمادگی  هیئت  این  الرضا)ع(، 
بیشتر با معاونت اجتماعی نیروی انتظامی 

جمهوری اسلامی را دارد.

سخنگوی ناجا در ديدار اعضای هیئت خادم الرضا:

گشت های ارشاد 40 برابر شده است
اخبار

رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش استان :

شیر هفته ای سه نوبت 
در مدارس توزيع می شود 

رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش استان قم از 
توزیع شیر میان 225 هزار دانش آموز قمی طی سال جاری خبر داد. 

هادی هدایتی پور اظهار داشت:  طرح توزیع شیر در مدارس طی سال جاری 
برای تمامی دانش آموزان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم دختر 
و پسر مدارس دولتی و غیردولتی، پیش دبستانی های ضمیمه مدارس و مراکز 

تحت پوشش بهزیستی اجرا می شود.
وی گفت: شیری که در میان دانش آموزان در مدارس طی سال جاری 

توزیع می شود شیر استریل و پاستوریزه است.
رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش استان قم 
عنوان کرد: 225 هزار دانش آموز و فرهنگی طی امسال تحت پوشش طرح 
توزیع شیر مدرسه هستند که توزیع شیر بخش ها و روستاهای استان قم را 

نیز در بر می گیرد.
وی با بیان اینکه شیر هفته ای سه نوبت در مدارس توزیع می شود، افزود: 
طرح توزیع شیر از نیمه دوم آبان ماه آغاز شده و تا پایان اسفندماه نیز ادامه دارد.

هدایتی پور بیان کرد: 6 و نیم میلیارد تومان اعتبار برای توزیع شیر در 
مدارس استان قم طی سال جاری اختصاص داده شده است.

سرپرست سازمان مديريت پسماند شهرداري قم خبر داد:

توسعه طرح تفكیك از مبدا 
در مناطق هشت گانه 

سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم از بازسازي و تجهیز غرفه هاي 
بازیافت سطح شهر براي رفاه حال شهروندان و زیبایي بصري خبر داد و 
گفت: طرح تفکیك از مبداء در کل مناطق هشت گانه شهرداري قم توسعه 

مي یابد.
سید عبدالله میرابراهیمي بیان کرد: در راستاي ارائه خدمات بهینه به 
شهروندان و ایجاد بستر مناسب براي تعامل و همکاري آنان در راستاي اجراي 
طرح تفکیك از مبداء، غرفه هاي بازیافت سطح شهر به اقلام بهداشتي مورد نیاز 
شهروندان تجهیز شده و براي آغاز فصل زمستان به سیستم گرمایشي مجهز 

و بازسازي شدند.
وي به توسعه طرح تفکیك از مبداء در کل مناطق هشت گانه شهرداري قم 
اشاره کرد و افزود: آموزش بازیافت و تفکیك پسماند به صورت چهره به چهره و 
توزیع کیسه هاي مخصوص پسماند خشك و بروشورهاي آموزشي در منطقه 2 

و 6 شهرداري قم بزودي آغاز خواهد.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم مشارکت در طرح تفکیك 
از مبداء را یك رسالت اجتماعي براي شهروندان توصیف و خاطرنشان کرد: 
تفکیك پسماندها از آلودگي هاي زیست محیطي جلوگیري کرده و نجات زمین 

و ایجاد شهري سالم و پاك را به دنبال خواهد داشت

مدير کل روابط عمومي استانداري قم  عنوان کرد:

ضرورت تلاش دستگاه ها در برگزاري  
برنامه هاي هفته پژوهش

مدیر کل روابط عمومي استانداري قم با اشاره به برنامه هاي ملي و استاني 
هفته پژوهش و فناوري، بر ضرورت تلاش اعضاي کمیته ي تبلیغات و اطلاع 
رساني براي برگزاري هر چه باشکوه تر برنامه هاي این هفته و با مشارکت فعال 

مردم و نخبگان تاکید کرد.
سید رضا طباطبایي در اولین جلسه کمیته تبلیغات و اطلاع رساني ستاد 
هفته ي پژوهش و فناوري استان قم ، طي سخناني به تشریح اهم اقدامات و 

مأموریت هاي این کمیته پرداخت.
طباطبایي با اشاره به آمادگي کمیته ي تبلیغات و اطلاع رساني براي 
انجام وظایف محوله افزود: دستگاه هاي عضو این کمیته بایستي زمینه ي 
برگزاري هر چه باشکوه تر برنامه هاي هفته ي پژوهش در سطح استان را 

فراهم نمایند.
مدیر کل روابط عمومي استانداري قم با اشاره به اهمیت و جایگاه استاني 
هفته ي پژوهش و فناوري افزود: بایستي اطلاع رساني فراخوان ها و اطلاعیه 
هاي ضروري ستاد هفته پژوهش و فناوري در زمانبندي مشخص شده انجام 

گیرد.
وي نقش این کمیته را در فضا سازي هفته پژوهش و افزایش مشارکت 
عموم مردم و پژوهشگران و فناوران مورد توجه قرار داد و افزود: حضور فعال 
مردم و نخبگان در برنامه هاي هفته پژوهش به ویژه نمایشگاه اختصاصي 
این هفته، مي تواند زمینه ي رشد اقتصادي کشور بر پایه ي علوم و فناوري 

را محقق سازد.
دبیر کمیته تبلیغات و اطلاع رساني ستاد هفته پژوهش و فناروي استان 
انعکاس خبري برنامه هاي هفته ي پژوهش را از دیگر وظایف این کمیته 
برشمرد و افزود: هماهنگي هاي لازم با صدا و سیما و رسانه هاي ارتباط 
جمعي استان براي انعکاس گسترده و شایسته برنامه هاي این هفته صورت 

خواهد پذیرفت.
طباطبایي همچنین با اشاره به آغاز بکار رسمي ستاد و تشکیل کمیته هاي 
مختلف در استانداري و با محوریت مراکز علمي و دانشگاهي استان، برگزاري 
نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشي، تجلیل از برگزیدگان حوزه پژوهش و فناوري 
و نواخته شدن زنگ پژوهش را از دیگر برنامه هاي اصلي هفته پژوهش در 

قم برشمرد.

با حضورشهرداران  سلفچگان و قنوات:

جلسه هم انديشی شورای های اسلامی 
شهر سلفچگان و قنوات برگزارشد

جلسه هم اندیشی مشترک شورای های اسلامی  شهرهای سلفچگان و 
قنوات با حضور شهرداران این دوشهرآقایان حسینی و درودگر  به میزبانی شورای 

اسلامی شهر سلفچگان برگزارشد.

سیدان در ابتدای این جلسه  ضمن عرض خوش آمدگویی به اعضای 
محترم شورای شهر و شهردار قنوات گفت: هدف از تشکیل این جلسه هم 
اندیشی را وجود مشکلات مشترک بین شوراها و شهرداریهای تابعه بیان  کرد 

و درخواستار تداوم این گونه جلسات با شوراها و شهرداریهای تابعه شد.
وی افزود : در این جلسه مشترک موضوعاتی همچون ایجاد کارگروه های 
تخصصی در شوراها و شهرداریها  برای رفع مشکلات و گره های کور ،چاپ 
گزارش عملکرد شوراها و شهرداریهای تابعه در مجله و یا ماهنامه، آشنایی با 
فرصت های سرمایه گذاری شهرهای تابعه،ایجاد ستاد بحران مشترک  برای 
مواقع بحرانی ،ایجاد صندوقهای قرض الحسنه مشترک بین شهرهای تابعه 
،بررسی سیاستها و انجام مطالعات مشترک جهت ایجاد فضای سبز و احیاء باغ 
های قدیمی، ایجاد اکیپ آسفالت و لکه گیری بصورت مشترک برای ترمیم به 
موقع آسفالت و جلوگیری تخریب آن، بازدید از شهرهای استان های همجوار 
و استفاده از تجربیات آنها،مشارکت درارائه خدمات مسافرتی و زیارتی برای 
کارکنان شهرداریهای تابعه ،ایجاد کارگاهها و یا کارخانه های مشترک مانند 
کارخانه آسفالت و مصالح ، کارگاه ایجاد قطعات بتنی و غیره  مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
عبدالهی پارسا نیز در این جلسه  ضمن بیان گزارشی از شهرسلفچگان 
و مشکلات پیش روی آن که از جمله عدم در نظر گرفتن جمعیت شناور 
و شهرک صنعتی و منطقه ویژه در سرانه شهر و بهره مندی مناطق فوق از 
امکانات شهر و همچنین عدم همخوانی برخی تعرفه های ادارات استان با 
شهرهای تابعه مانند نظام مهندسی که تعرفه شهرهای تابعه با داخل شهر قم 

یکسان می باشد پرداخت.
اعضای شوراهای شهر قنوات و سلفچگان  در حاشیه این جلسه  مشترک از 

واحد های شهرداری سلفچگان وبرخی ازمناطق این شهربازدید کردند.

توصیه دفتر آیت الله مکارم به برخی از رسانه ها
گفته می شود: پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت الله ناصر مکارم شیرازی در اطلاعیه ای از رسانه ها 
خواست از درج تیترهایی که القا کننده برداشتی مغایر با روح خبرهای این مرجع تقلید است اجتناب 
کنند. به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه که روز شنبه بر روی پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم شیرازی 
قرار گرفته شده آمده است: پایگاه اطلاع رسانی دفتر این مرجع تقلید »makarem.ir« مرجع رسمی و 
مورد تایید جهت دسترسی به اصل اخبار، بیانیه ها و فتواهاست، نظر به اینکه انتخاب تیتر برای اخبار 
تاثیر بسیار زیادی در برداشت خواننده از مطلب دارد، لازم است از درج تیترهایی که القا کننده برداشتی 

مغایر با روح خبر می باشد اجتناب شده و تیترهایی استفاده شود که مطابق با متن و روح خبر باشد.

۱۶۰میلیارد هزینه برگزاری انتخابات
گفته می شود: قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور گفت: تصمیم در مورد مجمع ایثارگران به 
اطلاع از پاسخ استعلام ها موکول شد. حسینعلی امیری در پاسخ به این سوال که وضعیت مجوز 
مجمع ایثارگران به کجا رسیده، عنوان کرد: کمیسیون ماده 10 احزاب اخیرا جلسه داشت و چند 
پرونده در آن مطرح شد که یکی از آن ها بحث مجوز مجمع ایثارگران بود، لذا به لحاظ اینکه پاسخ 
استعلام های اعضای این تشکل سیاسی هنوز نیامده بحث در این خصوص به زمانی موکول شد که 
ما پاسخ این استعلام ها را در اختیار داشته باشیم. قائم مقام و سخنگوی وزارت کشور در مورد اینکه 
در کدام کلان شهر ها انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می شود، گفت: هنوز در مورد محل و تعداد 
استان هایی که در آن انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می شود، به جمع بندی نرسیده ایم.وی در 
مورد اینکه هزینه انتخابات چه میزان پیش بینی شده است، گفت: هزینه انتخابات مجلس دهم و 
خبرگان رهبری حدود 160 میلیارد تومان تخمین زده شده است که بودجه آن از سوی دولت تامین 

خواهد شد.

زن 7 هزار ساله تهران به موزه منتقل شد 
ایران  بانوی 7 هزار ساله تهران عصر روز جمعه به بخش موزه ملی  گفته می شود: اسکلت 
منتقل شد تا حدود یک ماه دیگر در بخش پیش از تاریخ به نمایش درآید.به گزارش ایسنا، پس 
از کش و قوس های فراوان بالاخره این اسکلت هفت هزار ساله به موزه ملی ایران رسید.هرچند گفته 
می شود این انتقال موقتی است، اما با توجه به توضیحاتی که پیش از این سیدمحمد بهشتی، رئیس 
پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به ایسنا داده بود، به نظر می رسد این انتقال به صورت 

دائم انجام شده باشد.

تلگرام قابل کنترل نیست 
گفته می شود: سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اظهار کرد: تلگرام نرم افزاری است 
که سرور آن کاملًا خارجی است و به هیچ عنوان قابل دسترسی در کشور ما نیست.محمد علی 
اسفنانی،تصریح کرد: هر فضایی که ایجاد کند و هر اتفاقی که بیافتد قابل کنترل از طریق مسئولین 
دولتی نیست و توسط  این شبکه ها اطلاعات مهمی از کشور خارج می شود که اگر احتیاط نشود و 
اطلاعات محرمانه را در این شبکه ها قرار دهند به راحتی قابل دسترس است.اسفنانی عنوان کرد:برخی 
از کانالها در این شبکه ها متعلق به منافقین و مخالفین نظام است که علیه کشور در حال فعالیت 
هستند و برخی فضاهای مستهجن و موهومی دارد . وی افزود: وجود رباتها در فضای مجازی که بدون 
اختیار افراد وارد این فضاها می شوند و با سرعت بین گروه ها و افراد پخش می شوند و بسیار هم آلوده و 

مشکل دار هستند از دیگر خطرات در این فضاها است.

تکذیب استعفای رئیس مرکز ارتباطات دفتر روحانی 
گفته می شود: طاهر قیومی رئیس مرکز ارتباطات، اطلاعات و تبلیغات دفتر رئیس جمهور با 
تکذیب خبر استعفای خود، اظهار کرد: اخباری که به لطف برخی دوستان درباره استعفا یا جابجایی 
بنده منتشر شده، سراسر کذب است و موضوع هیچ خبرنگاری اعم از داخلی و خارجی به من مرتبط 
نیست و من نیز هیچ نقشی در این موضوع ندارم. وی افزود: از نظر من به عنوان مسئول روابط عمومی 

دفتر رئیس جمهور هیچ موضع و شرایط خاصی در دولت یازدهم در حوزه رسانه ها وجود ندارد.

توقیف کشتی حامل سلاح ایرانی صحت ندارد
گفته می شود: یک منبع اگاه در نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان درباره ادعای روزنامه الوطن مبنی بر توقیف کشتی ایراتی حامل سلاح برای 
یمن اظهار داشت: این ادعا در گذشته هم مطرح شده و صحت ندارد.  وی ادامه داد: ما برای این موضوع 

)ارسال سلاح به یمن ( برنامه ای نداریم.  

چهره معروف »شاه رفت« کشته شد
گفته می شود: قائد اسلامی نسب از چهره های معروف حوادث روزهای انقلاب  صبح روز گذشته 
درتصادف بین دو دستگاه پژو،  در محور گناوه به دیلم جان خود را از دست داد، ضمن اینکه همسر و 
دختر ایشان نیز در بین کشته شدگان این حادثه رانندگی بودند. لازم به ذکر است قائد اسلامی نسب 
همان چهره معروف انقلابی است که در روز فرار شاه از ایران، در 26 دی ماه 57، روزنامه اطلاعات را 
روی سر خود گذاشته بود. این چهره انقلابی مسئولیت های مختلفی در شهرهای دیلم و گناوه داشت 

و در استان خوزستان نیز سابقه فرمانداری بندر ماهشهر نیز مشاهده می شود.

بلاتر در بیمارستان بستری شد 
گفته می شود: رسانه های سوئیسی از به هم خوردن شرایط جسمانی رئیس فیفا و انتقال او 
به بیمارستان خبر دادند. به گزارش ایسنا و به نقل از رادیو 1 سوئیس، سپ بلاتر رئیس فدارسیون 
بین المللی فوتبال فیفا در شرایط خوبی به سر نمی برد و در بیمارستان بستری شدرادیو سوئیس اعلام 
کرد که شرایط جسمانی رئیس فیفا خوب نیست و او در بیمارستان چند آزمایش انجام داده است و 
باید تا 10 روز زیر نظر پزشک خود باشد.وکیل بلاتر در بیانیه ای خبر بیماری رئیس فیفا را تایید و اعلام 

کرد که او به بیمارستان انتقال داده شده و به زودی به خانه بازگردانده خواهد شد.

مديرکل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداري قم خبر داد:

 برگزاري نمايشگاه حوادث موتورسیكلت در قم
مدیرکل حمل و نقل و امور ترافیك شهرداري قم از برنامه ریزي براي برگزاري نمایشگاه حوادث 

موتورسیکلت در قم خبر داد.
سید امیر عباس صفوي با اشاره به ضرورت اقدامات آموزشي براي دانش آموزان گفت: از آن جایي 
که باید هر موضوعي از سنین کودکي در ذهن فرد نهادینه شود، بنابراین آموزش نکات ترافیکي به 
دانش آموزان اصلي انکار ناپذیر است که نباید نادیده گرفته شود. مدیرکل حمل و نقل و امور ترافیك 
شهرداري قم با بیان اینکه برنامه هاي آموزشي براي دانش آموزان مقطع ابتدایي در نظر گرفته شده، عنوان 
کرد: هر سال برنامه هایي در راستاي آموزش و افزایش آگاهي براي دانش آموزان تدارك مي شود و امسال نیز 

چنین اقدامي در دست انجام است که به محض رفع مشکل کمبود بودجه عملي خواهد شد.
وي به اقدامات انجام شده اشاره و اظهار کرد: علاوه بر کارهاي انجام شده در بحث ایجاد شهرك ترافیکي 
که هنوز به اتمام نرسیده برنامه هاي دیگري نظیر ایجاد نمایشگاه هاي حوادث موتورسیکلت در دستور کار 
قرار گرفته و بعد از دریافت بودجه اجرایي مي شود. صفوي آموزش مدارس ابتداي سطح استان را از دیگر 
برنامه ها برشمرد و تصریح کرد: همچنین آموزش رانندگان حمل و نقل عمومي از جمله برنامه هاي در 
نظر گرفته است که در این راستا نیز اقداماتي صورت خواهد گرفت. مدیرکل حمل و نقل و امور ترافیك 
شهرداري قم به نصب شعارهاي ترافیکي اشاره و بیان کرد: براي اطلاع رساني به شهروندان شعارهاي 

ترافیکي در سطح شهر نصب شده است تا از این طریق فرهنگ سازي نیز صورت گیرد.

مديرعامل سازمان زيباسازي و احیا بافت شهرداري قم مطرح کرد: 

نصب پلاك در کمتر از دو هفته
مدیرعامل سازمان زیباسازي و احیا بافت شهرداري قم گفت: نصب پلاك براي شهروندان متقاضي از 

زمان اعلام از طریق سامانه 137 تا زمان نصب در نهایت دو هفته است.
اسماعیل فتحي در خصوص ایجاد نظم بصري و اهمیت این موضوع  گفت: سازمان زیبا سازي در 
تلاش است تا به ایجاد نظم بصري در شهر بپردازد که مشارکت شهروندان مي تواند کمك زیادي در مسیر 
دستیابي به این هدف داشته باشد. مدیرعامل سازمان زیباسازي و احیا بافت شهرداري قم در خصوص 
نصب پلاك خاطرنشان کرد: شهرونداني که نیاز به پلاك داشته باشند با 137 تماس مي گیرند و اطلاعات 
لازم را ارائه مي دهند تا در راستاي نصب پلاك آن ها اقدامات لازم انجام شود. وي با بیان اینکه از طریق 137 
پیام هاي درخواست کنندگان به مسئولان ارجاع مي شود، عنوان کرد: سامانه 137 پیام ها را در کارتابل 

سازمان قرار مي دهد و آدرس ها تحویل نصاب داده مي شود تا نصب پلاك انجام شود.
فتحي ادامه داد: نصاب ها مکان هاي مورد نظر را شناسایي مي کنند و به ترتیب نوبت به نصب پلاك 
مي پردازند و حدودا مدت زمان نصب حداکثر دو هفته است در حالي که قبلا یك یا دو ماه طول مي کشید.

مدیرعامل سازمان زیباسازي و احیا بافت شهرداري قم در ادامه تصریح کرد: بحث نامگذاري معابر 
توسط شوراي نامگذاري انجام مي گیرد و زیبا سازي در مصوباتي که در شوراي نامگذاري مطرح مي شود 

دخیل نیست و فقط متولي نصب است.

فرمانده يگان حفاظت محیط زيست استان قم:

باند صید پرندگان در استان قم متلاشی شد
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم گفت: طی پایش و بازرسی های نامحسوس از تالاب 

بهشت معصومه، باند صید پرندگان در استان شناسایی و دستگیر شدند. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، طیب احمدی با اشاره به انجام 
پایش و بازرسی های مستمر از مناطق و تالاب های استان در سخنانی اظهار داشت: با توجه به شروع فصل 
مهاجرت پرندگان و جفت گیری حیات وحش، نظارت یگان حفاظت محیط زیست در مناطق افزایش 
چشمگیری یافته است. وی با بیان اینکه تالاب دائمی بهشت معصومه بیش از دیگر مناطق میزبان پرندگان 
مهاجر است،  افزود: طی پایش و بازرسی مستمر و نامحسوس از این تالاب ارزشمند، یک عدد دام هوایی 

و مخفیگاه جهت صید و زنده گیری پرندگان کشف شد. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم  خاطرنشان کرد: محیط بانان این اداره کل این دامگاه 
را چندین روز تحت نظر قرار دادند که خوشبختانه پس از سرکشی های روزانه موفق به شناسایی و 

دستگیری چهار متخلف شدند که پرونده تخلف آنها برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شده است. 
گفتنی است تالاب های استان قم به ویژه تالاب های بهشت معصومه و مره در فصول پاییز، زمستان 
و بهار میزبان پرندگان مهاجر از جمله تنجه، حواصیل ارغوانی، کاکایی، خوتکا، آووست، چوبپا، اردک کله 

سبز، دال سیاه و عقاب صحرایی هستند. 

تغییر آدرس پايگاه اطلاع رسانی شرکت گاز استان قم
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، این شرکت با هدف بهره گیری از امکانات جدید و متناسب 

با فناوری روز؛ نرم افزار مدیریت محتوی )CMS( پایگاه اطلاع رسانی )سایت( خود را تغییر داده است. 
در این راستا دامنه جدیدی برای سایت اینترنتی شرکت ایجاد و آدرس قبلی دیگر منقضی شده است. 
لذا امکان دسترسی به آدرس قبلی وجود ندارد. بازدیدکنندگان گرامی پایگاه اطلاع رسانی شرکت گاز 

استان قم می توانند به آدرس www.nigc-qpgc.ir مراجعه نمایند.

نامحرمانه 

اخبار

بازتاب نامه وزارت نیرو در مورد تاثیر پدیده 
ا ل نینو در احتمال وقوع زمستان سخت و پس 
از آن اعلام آماده باش سازمان هایی چون هلال 
احمر و مدیریت بحران و حتی گردآوری آذوقه 
انبارها، نوعی نگرانی در  و اقلام ضروری در 
جامعه ایجاد کرد و اظهارات مدیران هواشناسی 
که زمستان امسال رکورد نمی شکند نیز کارگر 

واقع نشد. 
بر  کماکان  سازمان ها  برخی  که  آنجا  از 
مواضع خود در مورد قطعیت وقوع زمستان 
سخت مصر هستند، درصدد برآمدیم ضمن 
به  »ال نینو«،  پدیده  علمی  و  دقیق  توضیح 
اظهارات ضد و نقیض هفته های اخیر درباره 
وضعیت زمستان پیش رو از طریق گفت وگو با 

داود پرهیزکار، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواشناسی کشور پاسخ قاطعی بیابیم. 

مورد  در  هواشناسی،  سازمان  رییس  پرهیزگار  داوود 
تعریف دقیق ال نینو، گفت: پدیده النینو یک پدیده اقیانوسی 
است که در منطقه استوایی اقیانوس آرام شکل می گیرد 
و همواره با یک پدیده جوی سیاره مقیاس به نام  نوسان 
جنوبی همراه است؛ به همین علت نام کامل این پدیده 
 El( گذاشته اند که از )ENSO( "جوی- اقیانوسی را "انسو

Nino-Southern Oscillation( گرفته شده است. 
وی با بیان اینکه انسو می تواند در سه فاز گرم )النینو(، 
سرد )لانینا( و خنثی قرار می گیرد، افزود: نشانگر اینکه انسو 
در چه فازی قرار دارد، شاخصی است به نام شاخص »نینوی 
اقیانوسی« که به تغییرات دمای سطح آب نسبت به نرمال 
آن در منطقه ای از اقیانوس آرام حاره ای به نام نینوی 4/3 
می پردازد. اگر تغییرات دمای سطح آب در این منطقه در 
محدوده 0/5± درجه سلسیوس باشد، انسو در فاز خنثی 
بوده و در صورتی که بالاتر از »0/5+« باشد در فاز گرم 
)النینو( و اگر کمتر از منفی »0/5-« باشد در فاز سرد )لانینا( 
قرار خواهد داشت. با توجه به میزان ناهنجاری دما، النینو و 
لانینا را به دسته های ضعیف، متوسط و قوی تقسیم بندی 
می کنند. وی اضافه کرد: هنگامی که انسو در فاز گرم )ال نینو( 
قرار دارد، جریانات صعودی در منطقه مرکزی اقیانوس آرام 
استوایی تا غرب قاره امریکای لاتین تشدید شده و بارش های 
سنگین در این منطقه شکل می گیرد و شرق قاره آسیا و قاره 
اقیانوسیه دچار کم بارشی و خشکسالی می شوند، اما اگر انسو 
در فاز سرد )لانینا( قرار داشته باشد شرایط برعکس شده و 
غرب قاره امریکای لاتین دچار کم بارشی شده و بارش های 

سنگین در شرق قاره آسیا و قاره اقیانوسیه رخ می دهد. 
وی با اشاره به اینکه انسو به سبب مقیاس بسیار بزرگی 
که دارد، از راه دور بر آب و هوای سایر نقاط جهان تاثیر 

می گذارد، اظهار کرد: گستره عملیاتی انسو حدود 10 هزار 
کیلومتر است که در تقسیم بندی پدیده های جوی توسط 
مقیاس  سیاره   پدیده  یک  جهانی،  هواشناسی  سازمان 
محسوب می شود. با توجه به اینکه جو یک شاره پیوسته 
است، نوسانات جوی سیاره مقیاس مانند انسو می توانند بر 
الگوهای جوی و رژیم های بارشی سایر نقاط جهان تاثیرگذار 
باشند. اما میزان تاثیر آنها به فاصله از محل حضور آنها و 
حضور سایر نوسانات جوی در نقطه مورد نظر بستگی دارد. 

آمدن ال نینو به ايران امكان ندارد
پرهیزکار با اشاره به اینکه در حال حاضر بر اساس دیده 
بانی های انجام شده یک ال نینوی قوی شکل گرفته است، 
اقیانوسی پیش بینی  اظهار کرد: بیشتر مدل های جوی- 
می کنند که این پدیده تا پایان زمستان امسال استمرار داشته 
باشد و در طول بهار سال آینده تضعیف شده و از بین رود. 

وی با بیان اینکه انسو یک نوسان سیاره مقیاس جوی 
است که همواره در منطقه استوایی اقیانوس آرام حضور دارد، 
افزود: این پدیده به هیچ عنوان از محل خود خارج نشده و 
تنها در این منطقه جا به جا می شود. بنابراین آمدن انسو یا 
ال نینو به ایران یک حرف غیر علمی بوده و امکان پذیر نیست. 
پرهیزکار با بیان اینکه عمده بارش های ایران توسط امواج 
عرض های میانی تامین می شود که از سمت غرب و از روی 
اقیانوس اطلس شمالی و اروپا شکل گرفته و به سمت ایران 
 )NAO( می آیند، گفت: به همین علت نوسان اطلس شمالی
اصلی ترین نوسان جوی سیاره مقیاس موثر بر بارش های 
ایران است که بر روی اقیانوس اطلس شمالی قرار دارد. پس 
از آن نوسان دیگری به نام نوسان مادن- جولیان)MJO( بر 
روی اقیانوس هند است که در میزان تزریق رطوبت از روی 
اقیانوس هند و دریای عمان به درون امواج عرض های میانی 

که به سمت ایران می آیند، نقش مهمی دارد. 
وی افزود: فاز گرم انسو یعنی ال نینو نیز باعث می شود 
که پرفشار جنب حاره ای خاورمیانه که مانع اصلی در مسیر 

حرکت امواج عرض های میانی از روی ایران 
است به عرض های پایین جا به جا شده و شرایط 
برای عبور این امواج از روی ایران مهیا شود، 
بنابراین در مقیاس سیاره ای، دست کم سه 
نوسان جوی نائو، ام جی او و انسو در فرآیند 
شکل گیری و شدت و مدت بارش های ایران 
نقش دارند که در بین آنها انسو با آنکه در 
تعیین  اما  تاثیرگذار است،  بارش های کشور 

کننده نیست. 
بارش برخی سال ها با وجود ال نینو 

کمتر از حد نرمال بود
به گفته پرهیزکار، در سال های آبی 52-

بارش  ال نینو،  با وجود  1351 و 1388-8۹، 
کشور کمتر از حد نرمال بوده است و یا در 
سال های پربارش 55-1354و 61-1360، اولی با فاز سرد 
انسو )لانینا( و دومی با فاز خنثی همراه بوده است. این بدان 
معنی است که در بررسی تغییرات بارش کشور باید به فاز، 
شدت و ضعف، دوره تناوب و وزن اثرگذاری همه نوسانات 

جوی سیاره مقیاس توجه داشت. 
سرمای شديد و سیل را نمی توان 

از چند ماه قبل پیش بینی کرد
رئیس سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه در این 
سازمان با توجه به برد زمانی، سه نوع پیش بینی حال بینی، 
کوتاه مدت و فصلی با بردهای شش ساعت، یک هفته و 
پنج ماهه تولید می شود، گفت: آنچه در پیش بینی فصلی 
مورد توجه و بررسی قرار می گیرد با پیش بینی کوتاه مدت 
متفاوت است، زیرا در پیش بینی های فصلی تنها به تغییرات 
کمیت های بارش، دما و فشار هوا نسبت به مقدار میانگین 
بلندمدت آنها و برای یک دوره دست کم یک ماهه پرداخته 
می شود و پدیده هایی مانند افت دمای شدید، یخبندان و 
بارش سنگین و سیل آسا که طول عمر چند روزه دارند مورد 
بررسی قرار نمی گیرند، بلکه این نوع پدیده ها به همراه سایر 
پدیده های جوی مانند طوفان، رعد و برق، بارش برف و امواج 
گرمایی در پیش بینی های کوتاه مدت بررسی می شوند که تا 
یک هفته آینده را پوشش می دهند، به بیان دیگر سرمای 

شدید و سیل را نمی توان از چند ماه قبل پیش بینی کرد. 
پرهیزکار در خاتمه خاطر نشان کرد: سازمان هواشناسی 
می تواند با دقت بسیار بالایی از یک هفته قبل این پدیده ها 
را که جزو پدیده های بزرگ مقیاس هستند، پیش بینی 
کرده و به اطلاع مردم و مسئولین برساند تا بتوانند به موقع 
تصمیم گیری کرده و واکنش مناسب انجام دهند، برای نمونه 
می توان به بارش های اخیر کشور و افت دمای رخ داده اشاره 
کرد که از چند روز قبل از رخداد، از راه های مختلف اطلاع 

رسانی به مردم و مسئولین کشور انجام شد.  

شهردار منطقه پنج قم گفت: در راستاي 
افزایش و توسعه سرانه فضاي سبز بیش از 
3000 گل فصلي و 800 اصله درختچه و 

درخت در سطح منطقه پنج کاشته شد.
احمد ترکمن با اشاره به توسعه فضاي 
سبز در این منطقه گفت: با توسعه منطقه 
پنج توجه ویژه اي به افزایش فضاي سبز و 
بوستان هاي سطح منطقه لازم است که با 
بهبود و تکمیل بوستان هاي منطقه اي باید 

جبران شود.
شهردار منطقه پنج قم افزود: در این 
راستا منطقه پنج اقدام به کاشت چمن، 
در  فصلي  گل هاي  و  درختچه  و  درخت 

بوستان جدیدالاحداث نشاط کرده است.
وي با بیان اقدامات انجام شده در این 
راستا خاطرنشان کرد: اجراي عملیات کاشت 
بیش از سه هزار و 200 مترمربع چمن، دو 
هزار و 500 گل فصلي، 300 اصله درختچه 

نشاط،  بوستان  در  درخت  اصله   120 و 
ابتداي بلوار امام علي)ع( براي زیباسازي و 

بهره وري زائران و شهروندان به اتمام رسید.
ترکمن در ادامه تصریح کرد: همچنین 
افزایش امکانات انجام گرفته و نصب بیش 
از 20 عدد درختچه، نصب 11 عدد سطل 
زباله و 14 عدد نیمکت در بوستان ها از دیگر 

اقدامات است.
شهردار منطقه پنج قم توسعه فضاي 

سبز را ضروري دانست و عنوان کرد: توسعه 
و ساماندهي فضاهاي سبز شهري در شرایط 
کنوني مستلزم استراتژي جامعي است، از 
این رو با توجه به این واقعیت که فضاهاي 
تفرج  و  گردش  محل  بوستان ها،  و  سبز 
مردم و معیار سلامت و بهداشت منطقه و 
همچنین کانون حیاتي شهرها محسوب 
مي شوند گسترش آن ها به عنوان فیلترهاي 

منطقه بسیار حائز اهمیت است.

مدیر امور برق منطقه دو قم از بهینه 
سازی و اصلاح شبکه برق بخش خلجستان 
قم با صرف اعتباری بالغ بر 6 میلیارد ریال 

خبر داد. 
و  احداث  به  افراز  وحید  مهندس 
صورت  به  شبکه  کیلومتر   13 تبدیل 
بخش  روستاهای  در  خودنگهدار   کابل 

خلجستان از توابع استان قم اشاره کرد 
و  ولتاژ   ضعف  رفع  منظور  به  گفت:  و 
برق   شبکه  پارگی  سیم  از  جلوگیری 
خود  کابل  صورت  به  خلجستان  بخش 

نگهدار احداث شد.
اشاره  با  همچنین  افراز  مهندس 
 20 شبکه  سازی  بهینه  و  احداث  به 

در   کیلومتر    55 طول  به  ولت  کیلو 
در  کرد:  تصریح  خلجستان  بخش 
اصلاح  و   سازی  بهینه  با  منطقه  این 
احداث  و  کیلومتر   50 به طول  شبکه 
و  متوسط   فشار  شبکه  کیلومتر   5
دستگاه  پنج  تعداد  نصب  همچنین  
میلیارد   6 بر  بالغ  اعتباری  با  ترانس 

ریال صورت گرفته است.
مدیر امور برق منطقه دو قم  در ادامه 
از تأمین انشعاب و نصب کنتور  یک هزار 
مشترک برق از سال گذشته تا کنون  در این 
بخش خبر داد و افزود: تعداد مشترکین  برق  
بخش خلجستان بالغ بر 8 هزار و سیصد 

مشترک می باشد.

اماواگرهای »ال نینو« در گفت وگو با ريیس سازمان هواشناسی 

»ال نینو« به ايران نمی رسد 

شهردار منطقه پنج قم  خبرداد: 

کاشت ۳ هزار گل فصلي و ۸00 اصله درخت و درختچه

مدير امور برق منطقه دو قم خبر داد :

بهینه سازی و اصلاح شبكه برق بخش خلجستان

مدیر مرکز پیشگیري و مدیریت بحران 
آمادگي  مانور  اجراي  از  قم   شهرداري 
زندگي در شرایط اضطراري براي نخستین 

بار به این سبك  خبر داد.
علي اکبر رحیمي با اعلام این خبر 
شرایط  در  زندگي  آمادگي  مانور  گفت: 
اضطراري با حضور اعضاي کارگروه برگزار 
شد و بیش از 50 خانواده در این مانور 
شرکت کرده و با آموزش هاي ایمني، آتش 
نشاني، امداد و کمك هاي اولیه آشنا شدند.

مدیر مرکز پیشگیري و مدیریت بحران 

شهرداري قم با بیان اینکه در این مانور 
آشنایي خانواده ها با نحوه نصب چادرهاي 
هلال احمر صورت گرفت عنوان کرد: بنا بر 
اعلام اکثر شرکت کنندگان برگزاري این 
مانور نتایج بسیار مطلوبي به دنبال داشت. 
وي ادامه داد: در این مانور به بحث  
بیمه، بازسازي، بازتواني، تامین و توزیع 
ماشین آلات، آوار برداري، آتش نشاني و 
مواد خطر ناك و انتقال و تدفین متوفیان 
با حضور خانواده هاي اعضا و نمایندگان 
دستگاه هاي اجرایي پرداخته شد و این 

تا  و  آغاز شد  روز جمعه  از صبح  مانور 
ظهر به طول انجامید. رحیمي با اشاره 
به اهداف برگزاري این مانور اظهار کرد: 
با هدف آمادگي جسمي و ذهني اعضا و 
خانواده هاي آن ها در برابر حوادث احتمالي 
براي نخستین بار این مانور به این سبك در 
سطح کشور برگزار شد. وی تصریح کرد: 
احتمالي مدیران  بروز حوادث  در مواقع 
بحران علاوه بر اینکه وظیفه پدر خانواده و 
همسر خانواده را عهده دار هستند وظیفه 
اصلي اجراي برنامه هاي از پیش تعیین 

شده به منظور امداد رساني به شهروندان 
و افراد گرفتار شده در حوادث را خواهند 

داشت. 
وي یادآور شد: اگر خانواده ها به عنوان 
از موضوع مطلع  حامیان اصلي مدیران 
بخش  رخداد  یك  وقوع  از  پس  نباشند 
اعظمي از وقت طلایي هدر رفته و موضوع 
اسکان خانواده ها سخت خواهد شد و هدف 
نهایي این مانور این بود که با ایجاد آمادگي 
ذهني در بین خانواده ها بتوانیم مدیران را 

براي اجراي برنامه هایشان یاري کنیم. 

مدير مرکز پیشگیري و مديريت بحران شهرداري قم خبر داد:

 برگزاري مانور آمادگي زندگي در شرايط اضطراري


